
1

J
Ū

R
M

A
L

A
S

 
V

A
L

S
T

S
P

I
L

S
Ē

T
A

S
 

P
A

Š
V

A
L

D
Ī

B
A

S
 

2
0

2
4

.
 

G
A

D
A

 
P

U
B

L
I

S
K

A
I

S
 

P
Ā

R
S

K
A

T
S

P ie l ikums Jūrmalas  domes
2025.  gada 19.  jūn i ja  lēmumam Nr.  249

(protokols  Nr.  8 ,  2 .  punk ts )

JŪRMALAS VALSTSPILSĒTAS PAŠVALDĪBAS

2024. GADA
PUBLISKAIS PĀRSKATS

2025



2

J
Ū

R
M

A
L

A
S

 
V

A
L

S
T

S
P

I
L

S
Ē

T
A

S
 

P
A

Š
V

A
L

D
Ī

B
A

S
 

2
0

2
4

.
 

G
A

D
A

 
P

U
B

L
I

S
K

A
I

S
 

P
Ā

R
S

K
A

T
S

1. JŪRMALAS RAKSTUROJUMS
 Iedzīvotāji, nodarbinātība, uzņēmējdarbība  ...........................................................................................................................5

2. PAMATINFORMĀCIJA PAR JŪRMALAS VALSTSPILSĒTAS PAŠVALDĪBU
 Domes sastāvs, struktūra, būtiskākās izmaiņas struktūrā  ...................................................................................................... 10

3. PAŠVALDĪBAS LĪDZDALĪBA KAPITĀLSABIEDRĪBĀS ..................................................................................................14

4. PAŠVALDĪBAS FUNKCIJU PĀRSKATS
 4.1. IZGLĪTĪBA
        Infrastruktūras attīstība, izglītības iestādes, izglītojamo skaits  .......................................................................................17
 4.2. PAŠVALDĪBAS TERITORIJU APSAIMNIEKOŠANA UN LABIEKĀRTOŠANA
        Parku, skvēru un atpūtas vietu apsaimniekošana  ...........................................................................................................21
 4.3. VIDES AIZSARDZĪBA
        Pludmales uzturēšana, mežu kopšana, īpaši aizsargājamās dabas teritorijas, dzīvnieku patversme  ...................... 23
 4.4. IELU UN CEĻU UZTURĒŠANA  .................................................................................................................................... 25
 4.5. SABIEDRISKAIS TRANSPORTS
 4.6. TŪRISMS
        Tūrisma statistika, aktivitātes tūrisma veicināšanai  ......................................................................................................... 27
 4.7. KULTŪRA, ATPŪTA UN SPORTS
        Kultūras pasākumi, kultūras mantojuma saglabāšana, sporta pasākumi, sasniegumi  ............................................... 29
 4.8. SOCIĀLAIS ATBALSTS UN VESELĪBA
        Infrastruktūra, sociālie un veselību veicinošie pakalpojumi, sociālā palīdzība, dzīvokļu jautājumi  .......................... 32
 4.9. SABIEDRISKĀ KĀRTĪBA UN DROŠĪBA  ....................................................................................................................... 36

5. PAŠVALDĪBAS NEKUSTAMĀ ĪPAŠUMA RAKSTUROJUMS UN NOVĒRTĒJUMS  ............................................ 38

6. NOZĪMĪGĀKIE INVESTĪCIJU PROJEKTI 2024. GADĀ  ............................................................................................. 40

7. JŪRMALAS VALSTSPILSĒTAS PAŠVALDĪBAS BUDŽETS
 7.1. KONSOLIDĒTĀ BUDŽETA IEŅĒMUMI  ....................................................................................................................... 44
 7.2. KONSOLIDĒTĀ BUDŽETA IZDEVUMI  ....................................................................................................................... 47

8. VEIKTIE PASĀKUMI PAŠVALDĪBAS DARBĪBAS PILNVEIDOŠANAI  ..................................................................... 48

9. SABIEDRĪBAS IESAISTE
 Sadarbība ar iedzīvotājiem, publiskās apspriešanas, kolektīvie iesniegumi, darbs ar jaunatni, 
 atbalsts iedzīvotāju iniciatīvām, pašvaldības brīvprātīgās iniciatīvas  ................................................................................. 49

10. JŪRMALAS VALSTSPILSĒTAS PAŠVALDĪBAS PRIORITĀRIE UZDEVUMI 2025. GADAM  ............................... 54

11. INFORMĀCIJA PAR VALSTS KONTROLES REVĪZIJAS ATZINUMIEM  .................................................................. 55 

Pielikumi  ........................................................................................................................................................................................... 56

SATURS



3

J
Ū

R
M

A
L

A
S

 
V

A
L

S
T

S
P

I
L

S
Ē

T
A

S
 

P
A

Š
V

A
L

D
Ī

B
A

S
 

2
0

2
4

.
 

G
A

D
A

 
P

U
B

L
I

S
K

A
I

S
 

P
Ā

R
S

K
A

T
S

J ūrmalas pašvaldības galvenais uzdevums ir nodrošināt saviem iedzīvotājiem kvalitatīvu dzīves vidi. Pārskata 
gadā šajā virzienā pašvaldība ir strādājusi sekmīgi. Par to liecina fakts, ka arī 2024. gadā Jūrmala bija vie-
nīgā valstspilsēta Latvijā, kur pieauga deklarēto iedzīvotāju skaits. 2024. gada 1. jūlijā dzīvesvietu Jūrmalā 

bija deklarējuši 60 396 iedzīvotāji, kas ir par 611 vairāk nekā gadu iepriekš. Arī 2023. gadā Jūrmala bija vienīgā 
valstspilsēta, kur iedzīvotāju skaits pieauga. Līdz ar to Jūrmala iedzīvotāju skaita ziņā jau otro gadu ir ceturtā lie-
lākā pilsēta Latvijā. 

Saskaņā ar sabiedriskās domas pētījumu centra “SKDS” 2024. gada vasarā veikto pētījumu Jūrmalas pašvaldības 
darbu pozitīvi vērtē 78% iedzīvotāju. Tas ir augstākais pašvaldības darba vērtējums pēdējo 25 gadu laikā. 

Jūrmalnieki augstu novērtējuši pašvaldības sniegtās sociālā atbalsta iespējas: bezmaksas sabiedrisko transportu, 
bezmaksas vilcienu uz Rīgu un atpakaļ, bezmaksas ēdināšanu visās pašvaldības skolās un bērnudārzos un nekus-
tamā īpašuma nodokļa atlaidi. 2024. gadā dome pieņēma lēmumus, saskaņā ar kuriem no 2025. gada atbalsts 
iedzīvotājiem palielināts vēl lielākā apmērā – katram jaundzimušajam jūrmalniekam 1000 eiro un 200 eiro visiem 
senioriem veselības aprūpei.

Pārskata gadā pieņemti gandrīz 800 domes lēmumu; tie skar visas pašvaldības funkcijas un ir saistīti ar jūrmalnie-
kiem nozīmīgām jomām – sociālo atbalstu un veselības veicināšanu, pilsētas infrastruktūras attīstību un pilsētvides 
labiekārtošanu, izglītību, sportu un kultūru. 

Infrastruktūras jomā apjomīgākais 2024. gadā sāktais projekts ir Dzintaru dzelzceļa pārvada pārbūve līdz  
ar gājēju celiņu, veloceliņu un jaunu autostāvvietu izbūvi zem pārvada. Dzintaru pārvads ir sabiedriski nozīmīga 
maģistrālās ielas inženierbūve, kas savieno Jūrmalas austrumu un rietumu daļu. Veicot pārbūvi, tiks saglabāts tā 
vēsturiskais arhitektoniskais risinājums. Pašvaldība šajā projektā ieguldīs 9,25 miljonus eiro. Būvdarbi risinās at-
bilstīgi plānotajam, un līdz šā gada beigām uz pārbūvētā pārvada satiksme būs nodrošināta jau pilnā apjomā. 

Pārskata gadā sākta tilta pār Vecsloceni pārbūve, pabeigta apgaismojuma modernizēšana pilsētas maģistrālajā 
ielā no Zigfrīda Meierovica prospekta līdz Priedaines satiksmes mezglam, sākta Piestātnes ielas pārbūve, atjaunots 
brauktuves segums un gājēju celiņi vairākās pilsētas ielās. 

Izglītības jomā nozīmīgākais veikums pārskata gadā bija pēc pārbūves ekspluatācijā nodotā Jūrmalas Aspazijas 
pamatskolas ēka un jaunā skolas sporta zāle ar āra sporta laukumiem. Atjaunotajā skolas ēkā ir radīta mūsdienīga 
vide izglītības ieguvei 500 izglītojamajiem. Pārbūvēts arī Jūrmalas Mežmalas pamatskolas stadions un Jūrmalas 
valstspilsētas Pumpuru vidusskolas sporta laukums Lielupes ielā, sākta Jūrmalas Mežmalas pamatskolas sporta 
zāles pārbūve, kas pabeigta 2025. gada maijā, vides uzlabojumi veikti arī gandrīz visos bērnudārzos.

Sekmējot Jūrmalas unikālās vēsturiskās apbūves saglabāšanu, 2024. gadā tika palielināts pašvaldības atbalsta saņē-
mēju loks un finansējuma apmērs kultūrvēsturisko ēku – kultūras pieminekļu – atjaunošanai. Piešķirtais līdzfinansējums 
134,7 tūkstošu eiro apjomā dos iespēju 11 kultūrvēsturiskos objektos veikt atjaunošanas vai saglabāšanas darbus. 

Pārskata gadā jūlijā Jūrmala pieredzēja arī vienu no pēdējos 80 gados postošākajām vētrām, kas gan iedzīvo-
tāju īpašumam, gan pilsētas infrastruktūrai nodarīja milzīgus postījumus. Pilsētas ielas aizšķērsoja lauzti koki, tika 
pārrautas elektrolīnijas, bojāts privātais un publiskais īpašums, lietusgāzes izraisīja pilsētas sadzīves kanalizācijas 
un meliorācijas sistēmu pārslodzi un plašus plūdus ievērojamā Jūrmalas teritorijā. Šobrīd publiskās teritorijās pos-
tījumu sekas ir novērstas, taču daudz darba vēl būs jāiegulda pilsētas mežu teritoriju sakopšanā, lai kūrortpilsētas 
vide atkal priecētu jūrmalniekus un mūsu pilsētas viesus.

JŪRMALAS DOMES PR IEKŠSĒDĒTĀ JAS Z IŅOJUMS



4

J
Ū

R
M

A
L

A
S

 
V

A
L

S
T

S
P

I
L

S
Ē

T
A

S
 

P
A

Š
V

A
L

D
Ī

B
A

S
 

2
0

2
4

.
 

G
A

D
A

 
P

U
B

L
I

S
K

A
I

S
 

P
Ā

R
S

K
A

T
SPērn jūrmalniekiem un pilsētas viesiem nodrošinājām daudzveidīgu kultūras dzīvi, sporta un aktīvās atpūtas pa-

sākumus. Jūrmalā notika aptuveni 800 dažādu kultūras pasākumu, tajā skaitā vairāk nekā 100 profesionālās 
mākslas koncertu un mūzikas festivāli Dzintaru koncertzālē, kas pulcēja gan vietējos iedzīvotājus, gan viesus no 
dažādām valstīm – kopumā vairāk nekā 100 000 apmeklētāju. 

Jūrmalā rīkotas vairāk nekā 400 vietēja, nacionāla un starptautiska mēroga sacensības. Esam apliecinājuši, ka 
spējam nodrošināt augsta līmeņa turnīru norisi. Gadu no gada uzņemam starptautiska mēroga pludmales volejbo-
la čempionātus, pērn arī tenisa, mākslas vingrošanas, šaha un ūdens motosporta sacensības.

Pašvaldība līdzfinansēja vairākus nevalstisko organizāciju iniciētus labiekārtošanas, kultūras un integrācijas pro-
jektus, tādējādi dodot iespēju iedzīvotājiem pašiem veidot vidi un kopējo dzīves telpu tādu, kādu viņi to vēlas 
redzēt. 2025. gadā šo iespēju esam paplašinājuši, līdzdalības budžetā paredzot 69,82 tūkstošus eiro. Iedzīvotāji 
ir snieguši arī savus priekšlikumus par dažādiem jautājumiem pašvaldības rīkotos semināros, diskusijās un darba 
grupās. Pašvaldība izvērtē šos priekšlikumus, un tie tiek ņemti vērā, gan izstrādājot saistošos noteikumus, gan īste-
nojot attīstības projektus. 

Aicinu iepazīties ar Jūrmalas valstspilsētas pašvaldības publisko pārskatu, kas sniedz ieskatu par 2024. gadā  
paveikto pašvaldības funkciju nodrošināšanā.

RITA SPROĢE
Jūrmalas domes priekšsēdētāja 



5

J
Ū

R
M

A
L

A
S

 
V

A
L

S
T

S
P

I
L

S
Ē

T
A

S
 

P
A

Š
V

A
L

D
Ī

B
A

S
 

2
0

2
4

.
 

G
A

D
A

 
P

U
B

L
I

S
K

A
I

S
 

P
Ā

R
S

K
A

T
S

1.  JŪRMALAS RAKSTUROJUMS
Iedzīvotā j i ,  nodarbināt ība,  uzņēmējdarb ība

Jūrmala ir Latvijā lielākā kūrortpilsēta, tās platība ir 101,4 kvadrātkilometri. Vēsturiski Jūrmalā ir apvienotas divas 
nelielas pilsētas: Sloka, kuras sastāvā ietilpa arī Kauguri un Ķemeri, kā arī 13 zvejniekciemi – Priedaine, Lielupe, 
Bulduri, Dzintari, Majori, Dubulti, Jaundubulti, Pumpuri, Melluži, Asari, Vaivari, Jaunķemeri, Kaugurciems – un 
daudzi mazāki ciemi – Bažciems, Braņķuciems, Bražciems, Buļļuciems, Druvciems, Valteri, Krastciems, Kūdra, Stir-
nurags, Vārnukrogs. Liela daļa jūrmalnieku līdz mūsdienām sevi identificē pēc šiem bijušajiem ciemiem un pilsētām, 
šādi sadalot pilsētu 26 apkaimēs.
Lielākā daļa Jūrmalas teritorijas atrodas uz zemes strēles starp Lielupi un Rīgas jūras līci, šaurākajā vietā Dubul-
tos attālums starp jūru un Lielupi ir tikai 300 metru. Jūrmalai ir salīdzinoši plata pludmale – pie Lielupes ietekas 
un pilsētas vidusdaļā tā ir 25–50 metru plata, savukārt rietumu pusē tā sašaurinās līdz 2–3 metriem. Jūrmalas  
valstspilsētas pašvaldības valdījumā ir Baltijas jūras Rīgas līča akvatorija 2 kilometru platumā.
Dabas teritorijas Jūrmalā aizņem gandrīz 65% no tās kopējās platības. To struktūru veido galvenokārt meži (45%), iekš-
zemes ūdeņi (10%), palieņu pļavas (5,6%) un apstādījumi (0,4%) – parki, skvēri un citas zaļās zonas. Jūrmalas dabas 
teritorijām raksturīga augsta bioloģiskā vērtība. Jūrmalā ir izveidotas vairākas īpaši aizsargājamas dabas teritorijas.

Īpaši aizsargājamās dabas teritorijas 
l Ķemeru nacionālais parks (“Natura 2000” teritorija). 
 Atrodas vairāku pašvaldību teritorijā, Jūrmalā – aptuveni 8% parka teritorijas. 
 Kopējā platība – 36 180 hektāri.
l Dabas liegums “Lielupes grīvas pļavas” (“Natura 2000” teritorija). 
 Sešas teritorijas Lielupes krastā pie Majoriem, Dzintariem, Dubultiem, Priedaines un pie Lielupes ietekas jūrā. 
 Kopējā platība – 261 hektārs.
l Dabas liegums “Darmštates priežu audze”. 
 Atrodas Lielupes labajā krastā līdzās Ventspils šosejai. Kopējā platība – 4,69 hektāri.
l Dabas parks “Ragakāpa” (“Natura 2000” teritorija). 
 Atrodas Rīgas jūras līča piekrastē starp Bulduriem un Lielupes grīvu, Lielupes kreisajā krastā. 
 Kopējā platība – 149,64 hektāri.
l Aizsargājamā jūras teritorija “Rīgas līča rietumu piekraste” (“Natura 2000” teritorija). 
 Atrodas pilsētas rietumu daļā Jaunķemeros. Kopējā platība – 19 252 hektāri.
l Ģeoloģiskais un ģeomorfoloģiskais dabas piemineklis “Buļļu kāpas”. 
 Atrodas Vārnukrogā, ietilpst gan Rīgas, gan Jūrmalas teritorijā. Kopējā platība – 679 hektāri.

Vēsturiskās vērtības
Jūrmalas administratīvajā teritorijā ir apstiprinātas šādas kultūrvēsturiskās vērtības – pilsētbūvniecības pieminekļi, 
arhitektūras pieminekļi, arheoloģijas pieminekļi, vēstures pieminekļi, mākslas un arhitektūras pieminekļi un vēsturis-
kās ēkas: 

60 39660 396



6

J
Ū

R
M

A
L

A
S

 
V

A
L

S
T

S
P

I
L

S
Ē

T
A

S
 

P
A

Š
V

A
L

D
Ī

B
A

S
 

2
0

2
4

.
 

G
A

D
A

 
P

U
B

L
I

S
K

A
I

S
 

P
Ā

R
S

K
A

T
Sl viena valsts nozīmes pilsētbūvniecības pieminekļa teritorija;

l viena reģiona nozīmes pilsētbūvniecības pieminekļa teritorija;
l deviņas vietējas nozīmes pilsētbūvniecības pieminekļu teritorijas;
l 100 reģiona nozīmes arhitektūras pieminekļi;
l 28 valsts nozīmes arhitektūras pieminekļi;
l 255 vietējas nozīmes arhitektūras pieminekļi;
l viens valsts nozīmes arheoloģijas piemineklis;
l viens reģiona nozīmes arheoloģijas piemineklis;
l pieci vietējas nozīmes vēstures pieminekļi (vēsturiska notikuma vieta);
l divi valsts nozīmes vēstures pieminekļi (vēsturiska notikuma vieta);
l 32 valsts nozīmes mākslas pieminekļi;
l 66 reģiona nozīmes mākslas pieminekļi;
l 27 vietējas nozīmes mākslas pieminekļi;
l 700 kultūrvēsturiski vērtīgas, saglabājamas ēkas;
l 1900 vēsturiskā fona apbūves ēkas;
l 2800 vēsturiskās ēkas bez saglabājamas arhitektoniskās vērtības.

Jūrmalas iedzīvotāji
Iedzīvotāju skaita ziņā Jūrmala ir ceturtā lielākā pilsēta Latvijā. Pēc Pilsonības un migrācijas lietu pārvaldes datiem, 
2025. gada 1. janvārī Jūrmalā bija 60 378 iedzīvotāji. Salīdzinājumā ar 2023. gadu iedzīvotāju skaits Jūrmalā 
pieaudzis par 563 cilvēkiem.
Jūrmalā ir 26 apkaimes; visblīvāk apdzīvotā apkaime ir Kauguri, kur 2024. gada decembrī bija deklarēti 18 150 iedzī-
votāji, kas ir gandrīz trešā daļa no visiem jūrmalniekiem. 2024. gadā iedzīvotāju skaits pieauga 23 apkaimēs, kas liecina 
par stabilu pilsētas attīstību un tās pievilcību jaunajiem iedzīvotājiem.
Kopumā Jūrmalā dzīvo 32 554 sievietes un 27 842 vīrieši; lielākā daļa iedzīvotāju (38 683 jeb 64%) ir darbspē-
jas vecumā.
Tāpat kā Latvijā kopumā, arī Jūrmalā salīdzinājumā ar 2023. gadu ir samazinājies iedzīvotāju skaits līdz darbspē-
jas vecumam un palielinājies iedzīvotāju skaits darbspējas vecumā un virs darbspējas vecuma; šie rādītāji liecina 
par zemāku dzimstības līmeni.

INFORMĀCIJAS AVOTS: Pilsonības un migrācijas lietu pārvalde; dati aktualizēti 2025. gada 1. janvārī

IEDZĪVOTĀ JU SKAITS JŪRMALĀ 2022.–2024. GADĀ

60 300

60 000

59 700

59 400

59 100
2022. g. 2023. g. 2024. g.

59 15959 159

59 81559 815

60 37860 378

INFORMĀCIJAS AVOTS: Pilsonības un migrācijas lietu pārvalde; dati aktualizēti 2024. gada 1. jūlijā

IEDZĪVOTĀ JU E TNISKAIS SASTĀVS JŪRMALĀ 2022.–2024. GADĀ

Tautība 2022. gads 2023. gads 2024. gads

Latvieši 47,5% 47,4% 47,8%

Krievi 34% 33,7% 33,2%

Baltkrievi 3,4% 3,3% 3,3%

Ukraiņi 3% 3,5% 3,9%

Poļi 1,5% 1,5% 1,5%

Citas tautības 10,6% 10,6% 10,4%



7

J
Ū

R
M

A
L

A
S

 
V

A
L

S
T

S
P

I
L

S
Ē

T
A

S
 

P
A

Š
V

A
L

D
Ī

B
A

S
 

2
0

2
4

.
 

G
A

D
A

 
P

U
B

L
I

S
K

A
I

S
 

P
Ā

R
S

K
A

T
S

Nodarbinātība
Darbspējas vecuma (15–64 gadi) iedzīvotāju vidū bezdarba līmenis Jūrmalā 2024. gadā bija 3,3%, tātad tas bija 
zemāks par valstī vidējo (5,3%) un zemāks arī salīdzinājumā ar vairākumu citu lielo pilsētu.
Nodarbināto skaits Jūrmalā 2024. gadā ir nedaudz pieaudzis, galvenokārt pateicoties privātā sektora izaugsmei. 
2024. gadā vidējais nodarbināto skaits Jūrmalā bija 13 470 nodarbināto (salīdzinājumam: 2023. gadā – 
13 313 nodarbināto). 2024. gadā vidējais nodarbināto skaita pieaugums bija par 157 darbiniekiem jeb par 1,2%.
Vislielākais nodarbināto skaits Jūrmalā bija 2024. gada otrajā ceturksnī (14 517), bet zemākais – 2024. gada 
ceturtajā ceturksnī (12 605), kas norāda uz sezonālām nodarbinātības svārstībām.
Nodarbības valsts aģentūras Jūrmalas filiālē, kurā kopš 2020. gada ietilpst arī Tukuma filiāle, reģistrēto brīvo dar-
ba vietu skaits 2024. gadā bija 3089, savukārt 2023. gadā – 3226. 
Pārskata gadā salīdzinājumā ar 2023. gada datiem bezdarba līmenis turpināja samazināties. Viens no bezdarba 
samazinājuma iemesliem skaidrojams ar to, ka Jūrmalā pieauga deklarēto iedzīvotāju skaits darbspējas vecumā – tas 
saistīts ar pašvaldības īstenoto politiku attiecībā uz kvalitatīvu dzīves vidi un plašo sociālā atbalsta nodrošinājumu.

Uzņēmējdarbības vide
Uzņēmējdarbības vidi Jūrmalā veido galvenokārt tirdzniecības un pakalpojumu sektora uzņēmumi. Galvenie uz-
ņēmējdarbības veidi ir mazumtirdzniecība un vairumtirdzniecība, kā arī izmitināšanas un ēdināšanas pakalpojumi. 
Būtiska Jūrmalas ekonomikas sastāvdaļa ir arī nekustamā īpašuma nozare un dažādi konsultāciju pakalpojumi. 
2024. gadā Jūrmalā bija reģistrēti 4604 aktīvi uzņēmumi, tajā skaitā 286 jauni uzņēmumi, likvidēti 236 uzņēmumi. 
Salīdzinājumam: 2023. gadā tika reģistrēti 275 jauni uzņēmumi un likvidēti 197 uzņēmumi.

Uzņēmējdarbības un nodarbinātības veicināšana
Jūrmalā darbojas Jūrmalas Uzņēmēju konsultatīvā padome, kas pārstāv uzņēmēju intereses pašvaldībā, kon-
sultē un sniedz priekšlikumus uzņēmējdarbības vides uzlabošanai un administratīvo procedūru vienkāršošanai. 
Padomes sastāvā ir 18 dažādu uzņēmējdarbības nozaru pārstāvji. Uzņēmēju konsultatīvās padomes sēdēs 
2024. gadā tika izskatīti dažādi jautājumi un sniegti priekšlikumi par aktivitātēm tūrisma veicināšanai, uzņē-
mējdarbības un tūrisma vides attīstībai Jūrmalā. Konstruktīvai jautājumu risināšanai padomes sēdēs papildus 
tika aicināti pārstāvji no atbildīgajām pašvaldības administrācijas struktūrvienībām. Pārstāvot Jūrmalas uzņē-
mēju intereses, konsultatīvā padome sniedza izvērtējumu un viedokli Jūrmalas valstspilsētas administrācijai par 
gada pasākumu plānu, mārketinga aktivitātēm, Jomas ielas attīstību, tostarp ēku fasāžu atjaunošanu, kā arī par 

DARBSPĒJAS VECUMA IEDZĪVOTĀ JU STRUKTŪRA JŪRMALĀ 2022.–2024. GADĀ

38 700

13 000

8000
2022. g. 2023. g. 2024. g.

n līdz darbspējas vecumam   n darbspējas vecumā   n virs darbspējas vecuma

86558655

38 27338 273

12 90212 902

INFORMĀCIJAS AVOTS: Pilsonības un migrācijas lietu pārvalde

84558455

38 17838 178

13 15713 157

81758175

38 68338 683

13 53813 538

REĢISTRĒ TO BEZDARBNIEKU SKAITS DARBSPĒJAS VECUMĀ 2022.–2024. GADĀ

1200

1150

1100

1050
2022. g. 2023. g. 2024. g.

INFORMĀCIJAS AVOTS: Nodarbinātības valsts aģentūra 

11951195

11361136

10891089



8

J
Ū

R
M

A
L

A
S

 
V

A
L

S
T

S
P

I
L

S
Ē

T
A

S
 

P
A

Š
V

A
L

D
Ī

B
A

S
 

2
0

2
4

.
 

G
A

D
A

 
P

U
B

L
I

S
K

A
I

S
 

P
Ā

R
S

K
A

T
S

Jūrmalas domes saistošajiem noteikumiem “Par reklāmas un reklāmas objektu izvietošanas kārtību Jūrmalas 
valstspilsētā”. Uzņēmēju konsultatīvā padome arī piedalījās jauno uzņēmēju vērtēšanā uzņemšanai Jūrmalas 
Biznesa inkubatorā. 

Jūrmalas pašvaldība 2024. gadā sadarbībā ar AS “SEB banka” un Jelgavas novada, Ķekavas novada,  
Mārupes novada, Olaines novada, Ropažu novada un Siguldas novada pašvaldību jau astoto gadu īstenoja 
grantu jeb mērķfinansējuma programmu “(ie)dvesma”, konkursa veidā piešķirot pašvaldības grantus uzņēmēj-
darbības attīstības atbalstam Jūrmalā. 2024. gada grantu konkursā “(ie)dvesma” divi Jūrmalas valstspilsētas paš-
valdības granti – 6000 eiro apmērā katrs – tika piešķirti uzņēmumam “Ambermill”, kas izgatavo keramikas zobu 
kroņus un venīrus, kā arī dažādu veidu protēzes, grantu izmantojot keramikas krāsns iegādei, un Sintijai Ertmanei, 
kura attīsta personalizēta bērnu apģērba izgatavošanas uzņēmumu (zīmols “Mamma Make”) un par saņemto 
grantu iegādājās izšūšanas iekārtu.

Lai attīstītu uzņēmējdarbībai pievilcīgu vidi un stiprinātu Jūrmalas uzņēmumu vietējo un starptautisko konkurētspēju, 
2024. gadā pašvaldība rīkoja konkursu “Atbalsts ieguldījumiem uzņēmējdarbības attīstībai Jūrmalas valstspil-
sētā”. Atbalsts uzņēmējdarbības attīstības veicināšanai tika piešķirts diviem uzņēmumiem: SIA “SLJ Studija”, kuras 
mērķis bija izveidot Jūrmalā modernu un inovatīvu videostudiju, kas spēj nodrošināt augstas kvalitātes digitālā 
satura ražošanu, kā arī SIA “2GR” telpas labiekārtošanai un inventāra iegādei dienas nometnēm bērniem. 

Latvijas Investīciju un attīstības aģentūras pārstāvniecība Jūrmalā – Jūrmalas Biznesa inkubators – 2024. gadā 
organizēja divas uzņemšanas, kurās inkubācijas atbalsta programmā tika uzņemti 18 dalībnieki, no kuriem piecu 
uzņemto komersantu saimnieciskā darbība ir saistīta ar Jūrmalu.

2024. gadā pašvaldība organizēja piecus pasākumus uzņēmējdarbības attīstībai Jūrmalā: vakanču gadatirgu, 
Jūrmalas uzņēmēju aktivitāšu plānošanas darbnīcu, Uzņēmēju dienu, Jūrmalas uzņēmēju iepazīšanās vakaru, kā 
arī Biznesa forumu. 
Vakanču gadatirgus norisinājās jau devīto gadu, un pārskata gadā tajā piedalījās 20 darba devēji, piedāvā-
jot vairāk nekā 200 vakances gan pastāvīgam darbam, gan darbam vasaras sezonā; pasākumu apmeklēja 
400 interesentu.
Jūrmalas uzņēmēju aktivitāšu plānošanas darbnīcas pulcēja 30 Jūrmalas uzņēmējus, un to mērķis bija iepazīstināt 
uzņēmējus ar 2024. gadā pilsētā plānotajiem pasākumiem un kopīgi izstrādāt priekšlikumus uzņēmēju iesaistei. 
Uzņēmēju dienu pašvaldība rīkoja sadarbībā ar Latvijas Investīciju un attīstības aģentūru, un pasākumā piedalījās 
vairāk nekā 70 uzņēmēju. Dalībnieki guva vērtīgas atziņas no dažādu nozaru pārstāvjiem, kuri dalījās zināšanās 
par Latvijas reģionu ekonomisko stāvokli un to savstarpējo mijiedarbību, tehnoloģiju dinamisko attīstību un radošu-
ma tendencēm uzņēmējdarbībā.

INFORMĀCIJAS AVOTS: “Lursoft” datubāze; dati aktualizēti 2025. gada 19. maijā 

DESMIT JŪRMALĀ REĢISTRĒ TIE  UZŅĒMUMI AR LIELĀKO APGROZĪJUMU 2024. GADĀ

Nr. p. k. Uzņēmums Nozare Apgrozījums (EUR)

1. SIA “eazyBI” Datorprogrammēšana 11 128 865,00

2. SIA “Jūrmalas siltums” Tvaika piegāde un gaisa kondicionēšana 9 617 192,00

3. SIA “Jūrmalas ūdens” Notekūdeņu savākšana un attīrīšana 8 508 442,00

4. SIA “Hotel Jūrmala SPA” Izmitināšana viesnīcās un līdzīgās apmešanās vietās 8 233 245,00

5. SIA “Akvaparks” Cita izklaides un atpūtas darbība 5 861 670,00

6. SIA “Liktenis” Ceļu un maģistrāļu būvniecība 5 203 282,00

7. PSIA “Veselības un sociālās aprūpes centrs-Sloka” Aprūpes centru pakalpojumi 4 083 729,00

8. SIA “Jūrmalas mežaparki” Pārējo koka izstrādājumu ražošana; 
korķa, salmu un pīto izstrādājumu ražošana

3 927 112,00

9. SIA “Baltic refrigeration group” Cita veida īpašu preču vairumtirdzniecības 
starpnieku darbība

3 306 924,00

10. SIA “ASD Retail” Citur neklasificēta jaunu preču mazumtirdzniecība 
specializētajos veikalos

2 823 445,00



9

J
Ū

R
M

A
L

A
S

 
V

A
L

S
T

S
P

I
L

S
Ē

T
A

S
 

P
A

Š
V

A
L

D
Ī

B
A

S
 

2
0

2
4

.
 

G
A

D
A

 
P

U
B

L
I

S
K

A
I

S
 

P
Ā

R
S

K
A

T
SJūrmalas uzņēmēju iepazīšanās vakarā piedalījās gandrīz 30 uzņēmēju. Pasākums bija vērsts uz Jūrmalas uz-

ņēmēju kopienas attīstību, savstarpējo tīklošanos un kontaktu veicināšanu, bija arī iespēja uzzināt par Jūrmalas 
pašvaldības aktualitātēm un atbalsta iespējām uzņēmējdarbībai. 
Biznesa forums tika organizēts sadarbībā ar Latvijas Investīciju un attīstības aģentūru, un tajā piedalījās vairāk 
nekā 30 uzņēmēju. Pasākumā bija iespēja iepazīties ar iedvesmojošiem pieredzes stāstiem par izaicinājumiem un 
iespējām uzņēmējdarbībā.
Vasaras brīvlaikā pašvaldība turpināja līdzfinansēt darba algu Jūrmalā deklarētajiem jauniešiem vecumā no 
15 līdz 25 gadiem, kuri iegūst izglītību vispārējās, speciālās vai profesionālās izglītības iestādēs. 2024. gadā paš-
valdība noslēdza līgumus ar septiņiem uzņēmumiem, līdzfinansējot darba algas 50% apmērā no valstī noteiktās 
minimālās mēnešalgas 41 jaunietim.

Ārvalstu tiešās investīcijas
Pēc “Lursoft” datiem, ārvalstu tiešo investīciju apmērs Jūrmalā reģistrētajos uzņēmumos 2024. gadā sasniedza 
gandrīz 69,7 miljonus eiro, kas ir vidēji par 1,3 miljoniem eiro mazāk nekā 2023. gadā (71,0 miljons eiro). Vērtējot 
ārvalstu ieguldījuma apmēru uzņēmumu pamatkapitālā, Jūrmala ir astotajā vietā citu Latvijas pašvaldību vidū.



10

J
Ū

R
M

A
L

A
S

 
V

A
L

S
T

S
P

I
L

S
Ē

T
A

S
 

P
A

Š
V

A
L

D
Ī

B
A

S
 

2
0

2
4

.
 

G
A

D
A

 
P

U
B

L
I

S
K

A
I

S
 

P
Ā

R
S

K
A

T
S

2.  PAMATINFORMĀCIJA 
PAR JŪRMALAS VALSTSP I LSĒTAS PAŠVALDĪBU

 Domes sas tāvs ,  s t ruk tūra ,  bū t i skākās  izmaiņas  s t ruk tūrā

Pašvaldības darbību regulē Pašvaldību likums, “Jūrmalas valstspilsētas pašvaldības nolikums” un citi normatīvie akti. 
Pašvaldības darbību nodrošina domes priekšsēdētājs, domes priekšsēdētāja vietnieks, pašvaldības izpilddirektors, 
pašvaldības izpilddirektora vietnieks, pastāvīgo komiteju priekšsēdētāji, kā arī pašvaldības administrācijas darbinieki 
atbilstoši pašvaldības pārvaldes struktūrai. Jūrmalas domē ir 15 deputāti.

Jūrmalas domes vadības sastāvs 2024. gadā
Jūrmalas domes priekšsēdētāja – Rita Sproģe
Jūrmalas domes priekšsēdētāja vietnieks – Jānis Lediņš

Jūrmalas domes deputātu sastāvs
Rita Sproģe – ievēlēta no partijas “Zaļo un Zemnieku savienība”
Jānis Lediņš – ievēlēts no partijas “Zaļo un Zemnieku savienība”
Guntars Anspoks – ievēlēts no partijas “Zaļo un Zemnieku savienība”
Inese Kārkliņa – ievēlēta no partijas “Zaļo un Zemnieku savienība”
Irēna Kausiniece – ievēlēta no partijas “Zaļo un Zemnieku savienība”
Dace Riņķe – ievēlēta no partijas “Zaļo un Zemnieku savienība”
Ieva Taranda – ievēlēta no partijas “Zaļo un Zemnieku savienība”
Romāns Mežeckis – ievēlēts no partijas “Zaļo un Zemnieku savienība”
Mārtiņš Stulpiņš – ievēlēts no partijas “Tev, Jūrmalai!”
Uldis Kronblūms – ievēlēts no partijas “Tev, Jūrmalai!”
Iveta Blaua – ievēlēta no partijas “Jaunā Vienotība”, “Kustība “Par!””
Andrejs Morozovs – ievēlēts no partijas “Sociāldemokrātiskā partija “Saskaņa””
Larisa Loskutova – ievēlēta no partijas “Sociāldemokrātiskā partija “Saskaņa””
Rolands Parasigs-Parasiņš – ievēlēts no partijas “Nacionālā apvienība “Visu Latvijai!”-“Tēvzemei un Brīvībai”/LNNK”
Jānis Asars – ievēlēts no partijas “Nacionālā apvienība “Visu Latvijai!”-“Tēvzemei un Brīvībai”/LNNK”

Pārskats par Jūrmalas domes pastāvīgajām komitejām
Līdz 2024. gada 31. decembrim Jūrmalas domē darbojās deviņas pastāvīgās deputātu komitejas:
l Finanšu komiteja,
l Attīstības un vides jautājumu komiteja,
l Izglītības, jaunatnes un sporta jautājumu komiteja,
l Kultūras komiteja,
l Pilsētsaimniecības komiteja,
l Drošības jautājumu komiteja,
l Sociālo, veselības un integrācijas jautājumu komiteja,
l Transporta un mājokļu jautājumu komiteja,
l Tūrisma un kurortoloģijas komiteja.

2024. gadā notikušas 109 pastāvīgo komiteju sēdes (2023. gadā – 119), no tām četras apvienoto komiteju sēdes 
(2023. gadā – 4).

Pārskats par domes sēdēm un pieņemto lēmumu skaitu
No 2024. gada 1. janvāra līdz 2024. gada 31. decembrim notikušas 17 domes sēdes, tajā skaitā trīs ārkārtas 
sēdes. Domes sēdēs izskatīti 780 jautājumi (2023. gadā – 767); domes sēdēs pieņemto lēmumu un apstiprināto 
noteikumu skaits:



11

J
Ū

R
M

A
L

A
S

 
V

A
L

S
T

S
P

I
L

S
Ē

T
A

S
 

P
A

Š
V

A
L

D
Ī

B
A

S
 

2
0

2
4

.
 

G
A

D
A

 
P

U
B

L
I

S
K

A
I

S
 

P
Ā

R
S

K
A

T
Sl lēmumi – 665 (2023. gadā – 626), 

l nolikumi – 47 (2023. gadā – 84), 
l saistošie noteikumi – 61 (2023. gadā – 49),
l noteikumi – 7 (2023. gadā – 8).

Jūrmalas pašvaldības iestādes
Atbilstīgi Jūrmalas domes 2023. gada 25. maija saistošajiem noteikumiem Nr. 8 “Jūrmalas valstspilsētas paš-
valdības nolikums” 2024. gadā Jūrmalas pašvaldībā darbojās 40 iestādes ar struktūrvienībām un pakļautībā 
esošām iestādēm:
  1) Jūrmalas valstspilsētas administrācija,
  2) Jūrmalas Labklājības pārvalde,
  3) Jūrmalas Sociālo pakalpojumu centrs “Kauguri”,
  4) Jūrmalas Izglītības pārvalde,
  5) Jūrmalas pirmsskolas izglītības iestāde “Ābelīte”,
  6) Jūrmalas pirmsskolas izglītības iestāde “Zvaniņš”,
  7) Jūrmalas pirmsskolas izglītības iestāde “Madara”,
  8) Jūrmalas pirmsskolas izglītības iestāde “Namiņš”,
  9) Jūrmalas pirmsskolas izglītības iestāde “Austras koks”,
10) Jūrmalas pirmsskolas izglītības iestāde “Katrīna”,
11) Jūrmalas pirmsskolas izglītības iestāde “Podziņa”,
12) Jūrmalas pirmsskolas izglītības iestāde “Mārīte”,
13) Jūrmalas pirmsskolas izglītības iestāde “Saulīte”,
14) Jūrmalas pirmsskolas izglītības iestāde “Bitīte”,
15) Jūrmalas pirmsskolas izglītības iestāde “Lācītis”,
16) Jūrmalas pirmsskolas izglītības iestāde “Taurenītis”,
17) Jūrmalas Valsts ģimnāzija,
18) Jūrmalas Mežmalas pamatskola,
19) Jūrmalas Majoru vidusskola,
20) Jūrmalas Kauguru vidusskola,
21) Jūrmalas valstspilsētas Pumpuru vidusskola,
22) Jūrmalas Mūzikas vidusskola,
23) Jūrmalas Ķemeru pamatskola,
24) Jūrmalas Aspazijas pamatskola,
25) Jūrmalas pamatskola,
26) Jūrmalas Vaivaru pamatskola,
27) Jūrmalas Mākslas skola,
28) Jūrmalas Bērnu un jauniešu centrs,
29) Jūrmalas Sporta skola,
30) Jūrmalas Futbola skola,
31) Jūrmalas muzejs,
32) Jūrmalas Centrālā bibliotēka,
33) Jūrmalas Kultūras centrs,
34) Jūrmalas Kultūrtelpas un vides dizaina centrs,
35) Pašvaldības īpašumu pārvaldīšanas centrs,
36) Jūrmalas kapi, 
       un īpaša statusa pašvaldības iestādes, kurām ar likumu ir noteikta atšķirīga padotība un darbības forma:
37) Jūrmalas bāriņtiesa, kas izveidota saskaņā ar Bāriņtiesu likumu,
38) Jūrmalas pašvaldības policija, kas izveidota saskaņā ar likumu “Par policiju”,
39) Jūrmalas ostas pārvalde, kas izveidota saskaņā ar Likumu par ostām,
40) Jūrmalas valstspilsētas pašvaldības Vēlēšanu komisija, 
       kas izveidota saskaņā ar Pašvaldības vēlēšanu komisiju un vēlēšanu iecirkņu komisiju likumu.



12

J
Ū

R
M

A
L

A
S

 
V

A
L

S
T

S
P

I
L

S
Ē

T
A

S
 

P
A

Š
V

A
L

D
Ī

B
A

S
 

2
0

2
4

.
 

G
A

D
A

 
P

U
B

L
I

S
K

A
I

S
 

P
Ā

R
S

K
A

T
S

Pašvaldība ir pārstāvēta šādās biedrībās un nodibinājumos:
l biedrībā “Latvijas Lielo pilsētu asociācija”,
l biedrībā “Latvijas Pašvaldību mācību centrs”,
l biedrībā “Partnerība laukiem un jūrai”, 
l nodibinājumā “Jūrmalas Futbola attīstības atbalsta fonds”,
l Ziemeļvalstu Tūrisma asociācijā (Nordic Tourism Collective),
l Eiropas Tūrisma asociācijā (Eiropean Tourism Association).

Pašvaldībā ir šādas konsultatīvās padomes:
l Jūrmalas Uzņēmēju konsultatīvā padome,
l Jūrmalas Sabiedriskā padome,
l Jūrmalas Izglītības padome, 
l Jūrmalas Jauniešu dome. 

Būtiskākās izmaiņas pašvaldības struktūrā
2024. gada 21. martā tika veikti grozījumi Jūrmalas domes 2023. gada 25. maija saistošajos noteikumos Nr. 8  
“Jūrmalas valstspilsētas pašvaldības nolikums”. 
Pamatojoties uz Jūrmalas valstspilsētas administrācijas (Administrācija) Administratīvi juridiskās pārvaldes reorganizāciju, 
izveidotas trīs nodaļas – Juridiskā nodaļa ar Tiesvedības daļu, Kanceleja un Administratīvā nodaļa –, kurām atbilstoši 
nodaļu nolikumiem tiek sadalītas Administratīvi juridiskās pārvaldes funkcijas.
Administrācijas Attīstības pārvaldē ir izveidota jauna struktūrvienība – Mobilitātes nodaļa –, kuras funkcijas ir sabied-
riskā transporta pakalpojumu organizēšana pilsētas maršrutu tīklā, sabiedriskā transporta maršrutu tīkla un sabiedriskā 
transporta pieturvietu infrastruktūras attīstība. 
Jūrmalas Izglītības pārvaldē strukturālu izmaiņu rezultātā, apvienojot Skolvadības nodaļu un Metodiskā atbalsta nodaļu 
un to funkcijas, izveidota viena struktūrvienība – Izglītības un metodiskā atbalsta nodaļa.

2024. gada 29. augustā veikti grozījumi Jūrmalas domes 2023. gada 25. maija saistošajos noteikumos Nr. 8  
“Jūrmalas valstspilsētas pašvaldības nolikums”. 
Minētie grozījumi ir pamatoti ar Juridiskās nodaļas reorganizāciju, papildus Tiesvedības daļai Juridiskajā nodaļā ir izvei-
dotas divas daļas – Normatīvo aktu daļa un Saistību daļa. 

2024. gada 28. novembrī veikti grozījumi Jūrmalas domes 2023. gada 25. maija saistošajos noteikumos Nr. 8  
“Jūrmalas valstspilsētas pašvaldības nolikums”.
Minētie grozījumi ir pamatoti ar Administrācijas iekšējo reorganizāciju, Administratīvās nodaļas funkcijas tiek pievienotas 
Kancelejai, izveidojot Domes sēžu daļu.
Izveidota Finanšu nodaļa, kas apvieno esošās struktūrvienības – Īpašumu pārvaldes Nodokļu nodaļu un Budžeta nodaļu.
No Īpašumu pārvaldes Pilsētsaimniecības un labiekārtošanas nodaļas funkcijām tiek nošķirtas funkcijas, kas saistītas ar 
Jūrmalas Koku vērtēšanas komisijas darba organizēšanu un mežu apsaimniekošanu, izveidojot Īpašumu pārvaldē atse-
višķu struktūrvienību – Mežsaimniecības nodaļu.

Jūrmalas dome ar 2024. gada 27. jūnija nolikumu Nr. 24 “Jūrmalas Sabiedriskās konsultatīvās padomes nolikums”  
ir apstiprinājusi jaunu Jūrmalas Sabiedriskās konsultatīvās padomes nolikumu.
 

1. PIELIKUMS: Jūrmalas valstspilsētas pašvaldības struktūra – lēmējvara
2. PIELIKUMS: Jūrmalas valstspilsētas pašvaldības struktūra – izpildvara 

Darbinieku skaits pašvaldības iestādēs un administrācijā
Darbinieku skaits pašvaldības iestādēs un Jūrmalas valstspilsētas administrācijā un domē pārskata gadā bija 
2072 darbinieki (2023. gadā – 2193), tostarp administrācijā 273 darbinieki (2023. gadā – 280), tajā skaitā 
15 deputāti. 2024. gadā darbu Jūrmalas valstspilsētas administrācijā uzsāka 38 jauni darbinieki, darba attiecības 
izbeidza 60 darbinieki (2023. gadā attiecīgi 66 un 65).



13

J
Ū

R
M

A
L

A
S

 
V

A
L

S
T

S
P

I
L

S
Ē

T
A

S
 

P
A

Š
V

A
L

D
Ī

B
A

S
 

2
0

2
4

.
 

G
A

D
A

 
P

U
B

L
I

S
K

A
I

S
 

P
Ā

R
S

K
A

T
S

JŪRMALAS VALSTSPILSĒ TAS ADMINISTRĀCIJAS DARBINIEKU SADALĪJUMS 
PA VECUMA GRUPĀM

20–24 gadi 

4
25–39 gadi 

82
40–59 gadi 

138
60+ gadi 

49

Profesionālo kompetenču attīstīšana
Profesionālo kompetenču attīstīšanai un kvalifikācijas paaugstināšanai Jūrmalas valstspilsētas administrācijas dar-
binieki pārskata gadā apmeklēja vairāk nekā 420 dažādus seminārus un kursus, no tiem 81 apmaksāja Jūrmalas 
pašvaldība.
Mācībās piedalījās 188 administrācijas darbinieki, pilnveidojot savas zināšanas par šādām tēmām: dokumentu 
tekstveide valodas aspektā; digitālā etiķete – kā uzvesties profesionāli arī digitālajā vidē; saprotama, vienkārša 
un skaidra valoda valsts pārvaldē – efektīva saziņa ar sabiedrību; personas datu aizsardzība un aktualitātes; 
emocionālā inteliģence darbavietā; mākslīgais intelekts – tendences un rīki ikdienas darbam; IT drošība; iepirkumu 
dokumentācija un procesa vadība; būvniecības procesa efektīva pārvaldīšana; personāla vadība;  sabiedrības 
līdzdalības nodrošināšana; interešu konflikta novēršana amatpersonu darbībā  u. c.
Pašvaldības iestāde “Jūrmalas Izglītības pārvalde” nodrošināja profesionālās kompetences pilnveides mācības 
izglītības iestāžu pedagogiem 16 dažādās jomās. Mācības apmeklēja 782 pedagogi, apgūstot virtuālās realitā-
tes pamatus, izglītības iestāžu pārvaldību, pirmās palīdzības sniegšanu, bērnu tiesību aizsardzību, audzināšanas 
aktualitātes iekļaujošu izglītību bērniem ar speciālām vajadzībām, bērnu aprūpi, emocionālo kompetenci u.c. zi-
nāšanas. Jūrmalas Izglītības pārvalde organizēja arī 14 meistarklases, kuras apmeklēja 165 interesenti.



14

J
Ū

R
M

A
L

A
S

 
V

A
L

S
T

S
P

I
L

S
Ē

T
A

S
 

P
A

Š
V

A
L

D
Ī

B
A

S
 

2
0

2
4

.
 

G
A

D
A

 
P

U
B

L
I

S
K

A
I

S
 

P
Ā

R
S

K
A

T
S

3.  PAŠVALDĪBAS L ĪDZDAL ĪBA KAPITĀLSABIEDRĪBĀS

Jūrmalas pašvaldība ir kapitāla daļu turētāja šādās kapitālsabiedrībās:
l SIA “Jūrmalas siltums”,
l SIA “Jūrmalas ūdens”,
l SIA “Jūrmalas gaisma”,
l SIA “Jūrmalas slimnīca”,
l PSIA “Kauguru veselības centrs”,
l PSIA “Veselības un sociālās aprūpes centrs-Sloka”,
l SIA “Dzintaru koncertzāle” 
   un publiski privātā kapitālsabiedrībā
l SIA “Atkritumu apsaimniekošanas sabiedrība ”Piejūra””.

SIA “Jūrmalas ūdens” nodrošina ūdensapgādes un kanalizācijas pakalpojumus, kā arī notekūdeņu savākšanu, 
novadīšanu un attīrīšanu Jūrmalas administratīvajā teritorijā.
Ūdenssaimniecības paplašināšanas projekta IV kārtas īstenošanas rezultātā 2024. gadā ir pieaudzis klientu skaits 
un attiecīgi ūdens patēriņš un novadīto notekūdeņu apjoms. Sasniegtie rezultāti apliecina projekta mērķu sasnieg-
šanu – 2024. gada 31. decembrī bija ierīkoti 5303 ūdensapgādes pieslēgumi (73,7%) un 6223 pieslēgumi ka-
nalizācijas sistēmai (86,4%).
Nozīmīgākā 2024. gada aktivitāte bija saules enerģijas stacijas (1,8 MW) pieņemšana ekspluatācijā. Sabied-
rība ir reģistrējusies Sabiedrisko pakalpojumu regulēšanas komisijas Komersantu reģistrā kā elektroenerģijas 
ražotājs un 2024. gadā noslēdza pakalpojuma līgumu ar SIA “Virši” par saražotās elektroenerģijas iepirkumu 
neto norēķinu sistēmā. Veikto aktivitāšu komplekss attiecībā uz atjaunojamās enerģijas izmantošanu notekūdeņu 
attīrīšanas iekārtu darbībai deva faktisko elektroenerģijas iegādes izmaksu ietaupījumu vismaz 50,00 tūkstošu 
eiro apmērā.
Kapitālsabiedrība piedalās zinātniskos projektos un sadarbojas ar partneriem projektā “Nursecoast-II” sezo-
nālā tūrisma radīto notekūdeņu piesārņojuma slodzes izvērtēšanai Baltijas jūras piekrastes zonā un projektā  
“ReNutriWater” atkārtotai attīrīto notekūdeņu izmantošanai. Pārskata gadā tika noslēgts līgums par divu projektu īste-
nošanu četru ēku kompleksai siltināšanai energoefektivitātes veicināšanai Nometņu ielā 5A un Promenādes ielā 1A.
Kapitālsabiedrība īstenoja vairākas sabiedrisko attiecību kampaņas, kā arī rīkoja divas starptautiskas konferences, 
lai informētu un izglītotu sabiedrību par jautājumiem, kas saistīti ar sabiedriskā pakalpojuma sniegšanu. Šīs akti-
vitātes līdz ar ūdenssaimniecības projekta IV kārtā nodrošinātajām iespējām pārliecināja iedzīvotājus izvēlēties 
pieslēgumu centralizētajiem tīkliem un atteikties no individuālās decentralizētās kanalizācijas, tādējādi veicinot 
tīras vides saglabāšanu, kas pilsētai ar kūrorta statusu ir svarīgi.

SIA “Jūrmalas siltums” pārvaldes deleģētais uzdevums ir organizēt komunālos pakalpojumus – siltumapgādi –, 
lai centralizēti nodrošinātu karsto ūdeni un apkurei nepieciešamo siltumenerģiju.
Pārskata periodā kapitālsabiedrības pamatdarbības ieņēmumi bija par 42% mazāki nekā iepriekšējā pārskata 
periodā; ieņēmumu samazinājums ir skaidrojams ar siltumenerģijas tarifa samazinājumu vidēji par 43% salīdzinā-
jumā ar 2023. gadu.
2024. gadā kapitālsabiedrība izmaksāja dividendes dalībniekam 1,09 miljonu eiro apmērā.
2024. gadā kapitālsabiedrība nodeva ekspluatācijā elektrostatisko filtru un pārbūvētu dūmeni katlumājā Nometņu 
ielā 21A, kā rezultātā tika samazināts izmešu daudzums atbilstīgi normatīvajam regulējumam, t. i., 50 mg/Nm3, 
nodrošinot klimata ilgtermiņa mērķu sasniegšanu.
Pārskata gadā tika veikta priekšizpēte saules stacijas uzstādīšanai uz katlumājas (12 MW) jumta Nometņu ielā 21A, 
tika uzstādīta saules elektrostacija ar kopējo jaudu 90 kW.
2024. gadā Kauguru un Dubultu apkaimē tika rekonstruētas siltumtrases 1148 metru kopgarumā, sākta projektēša-
na 2025. gadā plānotiem siltumtrašu rekonstrukcijas darbiem. 



15

J
Ū

R
M

A
L

A
S

 
V

A
L

S
T

S
P

I
L

S
Ē

T
A

S
 

P
A

Š
V

A
L

D
Ī

B
A

S
 

2
0

2
4

.
 

G
A

D
A

 
P

U
B

L
I

S
K

A
I

S
 

P
Ā

R
S

K
A

T
SMazo katlumāju energoefektivitātes paaugstināšanas projektā ir pabeigti darbi gāzes iekārtas jaudas samazi-

nāšanai katlumājā Dubultu prospektā 96A. 2024. gadā ir papildināta katlumāju attālinātās vadības sistēma, tai 
pieslēgta 2023. gadā izbūvētā jaunā šķeldas katlumāja Nometņu ielā 21A.

SIA “Jūrmalas gaisma” pārvaldes uzdevums ir Jūrmalas ielu, laukumu un citu publisko teritoriju apgaismošanas 
elektrisko tīklu, luksoforu un citu satiksmes organizācijas tehnisko līdzekļu apsaimniekošana un izbūve.
2024. gadā kapitālsabiedrība ir veikusi ielu apgaismošanas elektrisko tīklu renovāciju Pētera ielā no Emīlijas ielas 
līdz Ķemeru ielai, Ormaņu ielā no Turaidas ielas līdz Jaunajai ielai, apgaismojuma nomaiņu Jūras ielā, uzstādot 
energoefektīvus LED gaismekļus, kā arī ielu apgaismojuma infrastruktūras atjaunošanu pēc 2024. gada jūlija vēt-
ras radītajiem apjomīgajiem postījumiem.
2024. gadā sākta ielu apgaismojuma sistēmas uzlabošana, lai nodrošinātu ielu apgaismojuma attālinātu vadību 
un automatizētu ieslēgšanu un atslēgšanu, – projekts tika pabeigts 2025. gadā, šobrīd ir nodrošināta ielu apgais-
mojuma automatizēta ieslēgšana un atslēgšana.

SIA “Jūrmalas slimnīca” sniedz ambulatoros un stacionāros ārstniecības pakalpojumus, nodrošinot medicīnis-
ko pakalpojumu pieejamību. 
Kapitālsabiedrības neto apgrozījums pārskata gadā salīdzinājumā ar 2023. gadu palielinājies par 3,4%, jo palie-
linājās ieņēmumi gan no maksas pakalpojumiem, gan pārskaitījumi no Nacionālā veselības dienesta. Pamatojoties 
uz inflāciju un pacientu skaita pieaugumu stacionārā, pamatdarbības izmaksas 2024. gadā palielinājās straujāk 
par apgrozījuma pieaugumu – par 8,1%. 
2024. gada janvārī noslēgts līgums ar Centrālo finanšu un līgumu aģentūru par projekta īstenošanu sonogrāfa 
iegādei ambulatoro pakalpojumu pieejamības uzlabošanai; projektam piešķirts Eiropas Savienības Atveseļoša-
nas fonda finansējums 140,35 tūkstoši eiro, SIA “Jūrmalas slimnīca” ieguldīs 57,95 tūkstošus eiro. Projektu īstenos 
2025. gada pirmajā pusē.
Kapitālsabiedrība 2024. gada jūnijā noslēdza līgumu ar Latvijas Investīciju un attīstības aģentūru par atbalsta 
saņemšanu digitalizācijas projektā ugunsmūra uzstādīšanai datu drošībai; Eiropas Savienības fondu finansējums ir 
11,72 tūkstoši eiro, kapitālsabiedrības finansējums – 35,10 tūkstoši eiro. Projektu īstenos 2025. gada pirmajā pusē.

PSIA “Kauguru veselības centrs” pārvaldes deleģētais uzdevums ir nodrošināt veselības aprūpes pakalpo-
jumu pieejamību. 
Pārskata gadā par kapitālsabiedrības darbības prioritāti ir noteikta pakalpojumu pieejamības, pacientu ārstēšanas 
un aprūpes, kā arī apkalpošanas kvalitātes uzlabošana. Kapitālsabiedrība ir sasniegusi plānotos ar Nacionālo 
veselības dienestu noslēgto līgumu izpildes rādītājus, kas apliecina pacientu pieprasījumu pēc kapitālsabiedrības 
sniegtajiem pakalpojumiem.
2024. gada februārī kapitālsabiedrība sāka Eiropas Savienības Atveseļošanas fonda projektu ventilācijas sistē-
mas izbūvei Kauguru Veselības centrā.

PSIA “Veselības un sociālās aprūpes centrs-Sloka” pārvaldes uzdevums ir sociālās aprūpes un sociālās 
rehabilitācijas pakalpojumu sniegšana.
Kapitālsabiedrība nodrošina tai deleģētos pakalpojumus sociālās aprūpes un sociālās rehabilitācijas jomā, kā arī 
sniedz aprūpes mājās, dienas aprūpes centra personām ar garīga rakstura traucējumiem, naktspatversmes, spe-
ciālā transporta, specializētās darbnīcas, pavadoņa, servisa dzīvokļu un grupu dzīvokļu pakalpojumus.
2024. gadā kapitālsabiedrība ir sniegusi deleģētos sociālos pakalpojumus kopsummā par 2,91 miljonu eiro.
2024. gadā tika turpināta sociālās aprūpes centra ēkas pārbūve, kur tiks nodrošināti ilgstošas sociālās aprūpes un 
sociālās rehabilitācijas pakalpojumi. Ēkas pārbūve ir pabeigta 2025. gadā, tādējādi noslēdzot centra pirmā posma 
infrastruktūras modernizācijas projektu, kura īstenošanas rezultātā būs renovētas divas ēkas Dzirnavu ielā 36/38.

SIA “Dzintaru koncertzāle” deleģētais pārvaldes uzdevums ir koncertzāles apsaimniekošana, koncertu orga-
nizēšana, telpu iznomāšana, maksas autostāvvieta un tirdzniecības vietu iznomāšana.
Koncertu pieejamības veicināšanai un koncertzāles ēku kompleksa un piegulošās teritorijas apsaimniekoša-
nas izdevumu daļas segšanai Jūrmalas pašvaldība 2024. gadā piešķīra dotāciju 781,15 tūkstošu eiro apmērā.  



16

J
Ū

R
M

A
L

A
S

 
V

A
L

S
T

S
P

I
L

S
Ē

T
A

S
 

P
A

Š
V

A
L

D
Ī

B
A

S
 

2
0

2
4

.
 

G
A

D
A

 
P

U
B

L
I

S
K

A
I

S
 

P
Ā

R
S

K
A

T
SDotācija tika izlietota vairāk nekā 80 kultūras pasākumu organizēšanai Dzintaru koncertzālē, tādējādi padarot pie-

ejamus augsta līmeņa kultūras pasākumus pilsētas iedzīvotājiem un viesiem. Šos pasākumus apmeklēja vairāk nekā  
41 000 skatītāju.
Nozīmīgākie SIA “Dzintaru koncertzāle” organizētie pasākumi 2024. gadā bija izrāde “Cīrulis. Ģēnijs. Latvietis”, 
klavierkoncerts “Reinis Zariņš. Rihards Dubra. Pasaules pirmatskaņojums”, festivāls “Baleta zvaigznes Jūrmalā”, 
“Kremerata Baltica” festivāls, desmitais “Jūrmalas festivāls” un Ziemassvētku festivāls ar īpašo notikumu – pasaules 
mūzikas koncertu, kurā uzstājās starpdisciplinārā zinātniece, vokāliste un indiešu mūzikas instrumenta māksliniece 
Ganavya. 
2024. gadā Dzintaru koncertzālē norisinājās arī citu organizatoru rīkoti 76 pasākumi, tajā skaitā Lielajā zālē  
44 pasākumi, Mazajā zālē 32 pasākumi, pulcējot 72 157 klausītājus.

SIA “Atkritumu apsaimniekošanas sabiedrība “Piejūra”” organizē komunālos pakalpojumus – sadzīves 
atkritumu apsaimniekošanu.
Kapitālsabiedrība 2024. gadā pilnībā pabeidza būvniecību un nodeva ekspluatācijā bioloģiski noārdāmo atkri-
tumu pārstrādes rūpnīcu poligonā “Janvāri” Talsu novadā.
Projekts “Tādu bioloģiski noārdāmo atkritumu pārstrādes iekārtu izveide poligonā “Janvāri”, kas izmanto anae-
robo pārstrādes metodi” tika īstenots ar Eiropas Savienības Kohēzijas fonda finansējumu. Projekta mērķis ir attīstīt 
bioloģiski noārdāmo atkritumu pārstrādi, veicināt atkritumu vairākkārtēju izmantošanu Piejūras atkritumu apsaim-
niekošanas reģionā. 
Pamatojoties uz Tukuma novada pašvaldības, Talsu novada pašvaldības un Jūrmalas domes lēmumiem, uz poligo-
na “Janvāri” bāzes tika izveidots Ziemeļkurzemes atkritumu apsaimniekošanas reģionālais centrs “Piejūra”.

3. PIELIKUMS: Jūrmalas pašvaldības ieguldījumi kapitālsabiedrībās 2023.–2024. gadā



17

J
Ū

R
M

A
L

A
S

 
V

A
L

S
T

S
P

I
L

S
Ē

T
A

S
 

P
A

Š
V

A
L

D
Ī

B
A

S
 

2
0

2
4

.
 

G
A

D
A

 
P

U
B

L
I

S
K

A
I

S
 

P
Ā

R
S

K
A

T
S

4.  PĀRSKATS PAR PAŠVALDĪBAS FUNKCIJĀM
4.1.  Izg l ī t ība

Izglītības pakalpojumus Jūrmalā nodrošina Jūrmalas Izglītības pārvalde. Izglītības jomas pārvaldība tiek īsteno-
ta saskaņā ar Jūrmalas domes 2022. gada 15. septembra lēmumā Nr. 409 “Par Jūrmalas valstspilsētas attīstī-
bas programmas 2023.–2029. gadam un Jūrmalas valstspilsētas attīstības programmas 2023.–2029. gadam 
stratēģiskās ietekmes uz vidi novērtējuma vides pārskata apstiprināšanu” noteiktajām prioritātēm. Lai sekmētu 
izglītības jomas attīstību un veicinātu Jūrmalas pašvaldības izglītības iestāžu konkurētspēju Rīgas plānošanas 
reģionā, Jūrmalas attīstības programmas rīcības plānā tika definēta prioritāte “Konkurētspējīga, pieejama un 
iekļaujoša izglītība”, izvirzot uzdevumus un tiem pakārtotu darbību.

Jūrmalas pašvaldības budžeta izdevumu apmērs izglītībai pārskata gadā bija 43,82 miljoni eiro. Budžeta iz-
devumi šai nozarei salīdzinājumā ar 2023. gadu palielinājušies par 3,71 miljonu eiro jeb par 9,26%. Izdevumu 
palielinājums saistīts galvenokārt ar izglītības iestāžu darbinieku atlīdzībai paredzēto izmaksu palielināšanos 
atbilstoši normatīvo aktu grozījumiem.
Mācību līdzekļu iegādei Jūrmalas izglītības iestādēs izlietoti 384,89 tūkstoši eiro, tajā skaitā 286,24 tūkstoši 
eiro – pašvaldības budžeta līdzekļi, 98,65 tūkstoši eiro – valsts mērķdotācija.  
Tāpat kā iepriekšējos gados, arī pārskata gadā visās Jūrmalas pašvaldības izglītības iestādēs – bērnudārzos 
un skolās no 1. līdz 12. klasei – visiem izglītojamajiem bija nodrošināta bezmaksas ēdināšana. Šim mērķim 
2024. gadā no pašvaldības budžeta izlietoti 2,38 miljoni eiro. 
Katram Jūrmalā deklarētajam bērnam no pusotra gada vecuma līdz 24 gadu vecumam, ja izglītojamais mācās 
klātienē, tiek piešķirts pabalsts 100 eiro gadā. 2024. gadā pabalsts piešķirts 7342 izglītojamajiem 678,30 tūk-
stošu eiro apmērā (2023. gadā – 6667 izglītojamajiem 673,00 tūkstošu eiro apmērā). 
Jūrmalas izglītības iestāžu izglītojamajiem tiek piešķirta braukšanas maksas atlaide pilsētas maršrutu autobusos 
100% apmērā, izglītojamo drošībai ir nodrošināts arī skolas autobuss.
Kopš 2016. gada Jūrmalas pašvaldība piešķir naudas balvas izglītojamajiem par izciliem sasniegumiem mācī-
bās, olimpiādēs, zinātniski pētniecisko darbu un mācību priekšmetu konkursos, kā arī Latvijas un starptautiska 
mēroga konkursos un sporta sacensībās. 2024. gadā pašvaldības naudas balvas saņēma 307 izglītojamie 
(2022. gadā – 324, 2023. gadā – 326), kopējais pašvaldības finansējums naudas balvu izmaksai izglītoja-
majiem 2024. gadā bija 38,15 tūkstoši eiro. 

Turpinās izglītības infrastruktūras attīstība
2024. gadā tika veikti ieguldījumi izglītības infrastruktūras attīstībā. 
Atjaunota un nodota ekspluatācijā Jūrmalas Aspazijas pamatskolas ēka un sporta zāle: izbūvēta mūsdienīga 
skolas ēka ar ergonomisku vidi un telpu aprīkojumu, plaša sporta zāle skolas audzēkņu sporta stundām, kā arī 
daudzfunkcionāli āra sporta laukumi, kas no 2025. gada vidus ir pieejami visiem Jūrmalas iedzīvotājiem. Pro-
jekta kopējās izmaksas ir 16,66 miljoni eiro.
Atjaunots un nodots ekspluatācijā Jūrmalas Mežmalas pamatskolas āra sporta laukums. Pārbūves izmaksas ir 
1,21 miljons eiro. Gada otrajā pusē sākta Jūrmalas Mežmalas pamatskolas sporta zāles atjaunošana, būvdarbi 
pabeigti 2025. gada maijā.
Atjaunots un nodots ekspluatācijā arī Jūrmalas valstspilsētas Pumpuru vidusskolas sporta laukums; pārbūves 
izmaksas ir 1,31 miljons eiro.

Izglītības iestādes
Pārskata gadā Jūrmalas dome pieņēma lēmumu izveidot Jūrmalas valstspilsētas Pumpuru vidusskolu, reorgani-
zējot Jūrmalas Jaundubultu pamatskolu un Jūrmalas Pumpuru vidusskolu. Jaunizveidotā Jūrmalas valstspilsētas 
Pumpuru vidusskola darbu sāka 2024. gada 1. septembrī, turpinot abu iepriekšējo skolu īstenotās izglītības 
programmas. Jūrmalas valstspilsētas Pumpuru vidusskolā 2024./2025. mācību gadā bija 1186 audzēkņi, un 
šobrīd tā ir Jūrmalā lielākā skola.



18

J
Ū

R
M

A
L

A
S

 
V

A
L

S
T

S
P

I
L

S
Ē

T
A

S
 

P
A

Š
V

A
L

D
Ī

B
A

S
 

2
0

2
4

.
 

G
A

D
A

 
P

U
B

L
I

S
K

A
I

S
 

P
Ā

R
S

K
A

T
SLīdz ar to pēc skolu reorganizācijas Jūrmalas pašvaldības izglītības iestāžu skaits salīdzinājumā ar 2023. gada 

1. septembri ir samazinājies par vienu izglītības iestādi. 

2024. gada 1. septembrī Jūrmalas pašvaldības padotībā un pārraudzībā bija 26 izglītības iestādes:
l 1 valsts ģimnāzija, 
l 3 vidusskolas,
l 5 pamatskolas, no kurām viena īsteno tikai speciālās izglītības programmas, 
l 4 profesionālās ievirzes izglītības iestādes,
l 1 interešu izglītības iestāde,
l 12 pirmsskolas izglītības iestādes. 

Pārskata gadā 26 izglītības iestādēs tika īstenota 71 izglītības programma (pirmsskolas, pamatizglītības un vispārējās 
vidējās izglītības programmas), tajā skaitā 51  profesionālās ievirzes izglītības programma, kas tiek īstenota līdztekus 
vispārējās pamatizglītības, vispārējās vai profesionālās vidējās izglītības ieguvei: mūzikas virzienā – 39 profesionālās 
ievirzes izglītības programmas; mākslas virzienā – divas profesionālās ievirzes izglītības programmas; sporta virzienā – 
10 profesionālās ievirzes izglītības programmas. Papildus tiek īstenotas 229 interešu izglītības programmas.

Izglītojamo skaits 
Jūrmalas pašvaldības izglītības iestādēs 2024. gadā izglītību ieguva 6346 izglītojamie, tajā skaitā 4497 izglī-
tojamie – pamatizglītības un vidējās izglītības programmās, 1849 izglītojamie – pirmsskolas izglītības iestādēs.
Salīdzinājumā ar 2023. gadu pārskata periodā ir samazinājies izglītojamo skaits pirmsskolās, tomēr kopumā 
trīs gadu laikā pārmaiņas nav būtiskas. Tendence norāda uz stabilu izglītojamo skaitu pēdējo trīs gadu laikā, 
izmaiņas ir proporcionālas dzimstības rādītājiem Jūrmalā un Latvijā. 

IZGLĪTOJAMO SKAITS JŪRMALAS IZGLĪTĪBAS IESTĀDĒS 2022.–2024. GADĀ

7000

6000

5000

4000

3000

2000

1000

0
Pirmsskolu izglītības iestādes Pamatizglītības un vidējās izglītības programmās

n 2022./2023. m. g.   n 2023./2024. m. g.   n 2024./2025. m. g. INFORMĀCIJAS AVOTS: Jūrmalas Izglītības pārvalde 

Kopā

20352035
19401940 18491849

44564456 44584458 44974497

64916491 63986398 63466346

Profesionālās ievirzes un interešu izglītība
Profesionālās ievirzes un interešu izglītību Jūrmalā nodrošina piecas izglītības iestādes: 
l Jūrmalas Mākslas skola,
l Jūrmalas Mūzikas vidusskola,
l Jūrmalas Sporta skola,
l Jūrmalas Futbola skola,
l Jūrmalas Bērnu un jauniešu centrs, kas nodrošina tikai interešu izglītību.

Interešu izglītības jomā Jūrmalas pašvaldībā 2024. gadā tika īstenotas 229 interešu izglītības programmas visās 
vispārējās pamata un vidējās izglītības iestādēs. Interešu izglītības pulciņos kopā reģistrēti 3342 izglītojamie.

Jūrmalas Sporta skolā mācījās 1049 izglītojamie (2023./2024. mācību gadā – 1659) deviņās profesionālās 
ievirzes izglītības programmās: basketbols, burāšana, džudo, handbols, peldēšana, mākslas vingrošana, regbijs, 
vieglatlētika, volejbols. Sporta skolas audzēkņu skaits 2024. gadā ir samazinājies, jo 2023. gadā tika slēgtas 



19

J
Ū

R
M

A
L

A
S

 
V

A
L

S
T

S
P

I
L

S
Ē

T
A

S
 

P
A

Š
V

A
L

D
Ī

B
A

S
 

2
0

2
4

.
 

G
A

D
A

 
P

U
B

L
I

S
K

A
I

S
 

P
Ā

R
S

K
A

T
Sprofesionālās ievirzes programmas hokejā un daiļslidošanā, pamatojoties uz šo sporta veidu augstajām izmaksām 

no pašvaldības budžeta, jo Jūrmalā nav tiem atbilstošas infrastruktūras. Sporta skolas audzēkņi pārskata gadā 
piedalījās vairāk nekā 200 dažādu mērogu un sporta veidu sacensībās, kur iegūtas 185 pirmās, 188 otrās un  
149 trešās vietas.

Jūrmalas Mākslas skolā profesionālās ievirzes programmās pārskata gadā mācījās 388 izglītojamie (2023./ 
2024. mācību gadā – 376). Skolas audzēkņi piedalījās 32 konkursos, tajā skaitā deviņos starptautiskos un  
19 valsts mēroga mākslas konkursos, kur kopumā iegūtas 107 godalgas. 

Jūrmalas Mūzikas vidusskolā pārskata gadā bija 553 izglītojamie (2023./2024. – 584), maksas interešu 
izglītības programmu apguva 41 izglītojamais (2023./2024. – 31). Skolā tika organizēts valsts mēroga konkurss 
četrās izglītības programmās, kur audzēkņi ieguva divas pirmās vietas, divas otrās un trīs trešās vietas. Mācī-
bu gada laikā skolēni piedalījušos 196 konkursos, tajā skaitā 31 starptautiskā konkursā, kuros audzēkņi ieguva  
77 godalgas.

Jūrmalas Futbola skolā bija 463 izglītojamie, no tiem profesionālajā ievirzē – 392 izglītojamie (2023./2024. – 
364), interešu izglītībā – 141 izglītojamais (2023./2024. – 92). Skolas audzēkņi piedalījās trīs ārvalstu turnīros 
un septiņos liela mēroga turnīros Latvijā. Jūrmalas Futbola skola iesaistījās Eiropas Futbola asociāciju savienības 
(UEFA) un Volta Disneja studijas kopīgajā programmā “Playmakers”, kurā meitenes apguva futbolu, noderīgas 
prasmes un veselīga dzīvesveida paradumus. 

Jūrmalas Bērnu un jauniešu centrā pārskata gadā tika īstenotas 229 interešu izglītības programmas, kurās 
piedalījās 2440 izglītojamie (2023./2024. – 2429). Jūrmalas Bērnu un jauniešu centrs organizēja arī nometnes, 
mācību nodarbības, radošās darbnīcas u.c. aktivitātes.
Jūrmalas Bērnu un jauniešu centra izglītojamie guvuši labus panākumus: kartingu pulciņa komanda  
2024. gada sacensībās kopvērtējumā izcīnīja pirmo vietu, lidmodeļu pulciņa komandas Latvijas Republikas čem-
pionātā ieguva divas trešās vietas, elektronikas pulciņa izglītojamie – pirmo vietu Latvijas Universitātes Cietvielu 
fizikas institūta konkursā “Saules kauss” u.c.

Dalība starptautiskos projektos
Pārskata gadā no Eiropas Savienības Atveseļošanas fonda līdzekļiem digitālās plaisas mazināšanai sociāli ne-
aizsargātajām grupām un izglītības iestādēs tika saņemti 1200 Chromebook datori, kas tika nogādāti izglītības 
iestādēm, tajā skaitā 10 iekārtas nodotas Jūrmalas Centrālajai bibliotēkai. No pašvaldības budžeta līdzekļiem ie-
gādāti 13 uzlādes skapji un citi nepieciešamie piederumi, tika nodrošināta izglītības iestāžu pedagogu apmācība 
darbam ar jaunajām iekārtām. Sadarbībā ar Jūrmalas Centrālo bibliotēku 10 iekārtas nodotas bibliotēkai ar mērķi 
efektīvāk mazināt digitālo nevienlīdzību sabiedrībā.
Jūrmalas skolas iesaistījās 10 starptautiskos projektos, pirmsskolās īstenoti septiņi  projekti. Piedaloties projektos, 
pedagogi pilnveidoja profesionālo kompetenci darbā ar izglītojamajiem, izglītojamie attīstīja komunikācijas, sveš-
valodu un digitālās prasmes un tika iesaistīti aktīvā mācīšanās procesā starpnacionālā vidē, tika pilnveidotas zi-
nāšanas par Eiropas valstu kultūru, sekmēta pedagogu labās prakses apmaiņa, stiprināta sadarbība alternatīvās 
izglītības jomā un veicināta speciālās izglītības iestāžu pedagogu un izglītojamo pieredzes apmaiņa, kā arī veici-
nātas starptautiskās sadarbības iespējas nākotnē.
Visas Jūrmalas skolas piedalījās kultūrizglītības programmā “Latvijas skolas soma”, kas nodrošina skolēniem valsts 
apmaksātu iespēju regulāri iepazīt Latvijas kultūras vērtības un laikmetīgās izpausmes, tā attīstot kultūras izpratnes 
un izpausmes kompetenci, mazinot sociālo nevienlīdzību un stiprinot lepnumu par savu valsti un tās iedzīvotājiem.

Atbalsts privātajām pirmsskolas izglītības iestādēm 
Ar Jūrmalas domes 2024. gada 25. janvāra lēmumu Nr. 31 “Par atbalsta apmēra izmaiņām privātajām izglītības 
iestādēm, kas īsteno licencētu  pirmsskolas izglītības programmu, noteikto  izmaksu par izglītības programmas  
īstenošanu un ēdināšanas izdevumu segšanu kārtējam saimnieciskajam gadam” tika noteikts, ka atbalsta piešķir-
šanas gadījumā pašvaldība nodrošina izmaksas šādā apmērā: vienam izglītojamajam no pusotra līdz četru gadu 



20

J
Ū

R
M

A
L

A
S

 
V

A
L

S
T

S
P

I
L

S
Ē

T
A

S
 

P
A

Š
V

A
L

D
Ī

B
A

S
 

2
0

2
4

.
 

G
A

D
A

 
P

U
B

L
I

S
K

A
I

S
 

P
Ā

R
S

K
A

T
Svecumam – 416,52 eiro mēnesī (iepriekš 345,29 eiro mēnesī), vienam izglītojamajam obligātās sagatavošanas 

vecumā – 287,06 eiro (iepriekš 248,54 eiro) un izmaksas vienam izglītojamajam par ēdināšanas izdevumu seg-
šanu – 2,17 eiro apmērā dienā. Pārskata gadā atbalsts tika sniegts 136 ģimenēm, kuru bērni apmeklē privā-
tās pirmsskolas izglītības iestādes, kopumā 514,75 tūkstošu eiro apmērā (2023. gadā – 440,28 tūkstoši eiro),  
tajā skaitā līdzfinansējums privātajām izglītības iestādēm – 475,05 tūkstoši eiro, brīvpusdienu nodrošināšanai – 
39,71 tūkstotis eiro. 



21

J
Ū

R
M

A
L

A
S

 
V

A
L

S
T

S
P

I
L

S
Ē

T
A

S
 

P
A

Š
V

A
L

D
Ī

B
A

S
 

2
0

2
4

.
 

G
A

D
A

 
P

U
B

L
I

S
K

A
I

S
 

P
Ā

R
S

K
A

T
S

4.  PĀRSKATS PAR PAŠVALDĪBAS FUNKCIJĀM
4.2.  Pašvaldības  ter i tor i ju  apsaimniekošana un labiekār tošana

Jūrmalas pašvaldības budžeta izdevumu apmērs pašvaldības teritoriju un mājokļu apsaimniekošanai pārskata 
gadā bija 8,47 miljoni eiro. Salīdzinājumā ar 2023. gadu izdevumi palielinājušies par 2,25 miljoniem eiro jeb 
par 36,24%. Finansējums nekustamā īpašuma pārvaldīšanai un apsaimniekošanai salīdzinājumā ar 2023. gadu 
ir samazinājies, jo 2024. gadā Jūrmalas izglītības iestāžu nekustamā īpašuma pārvaldīšanas un apsaimniekoša-
nas funkcijas tika nodalītas un pievienotas atbildīgajai Jūrmalas pašvaldības iestādei, kā rezultātā tika samazināts 
finansējums izglītības nozarei, bet palielināts teritoriju un mājokļu apsaimniekošanas nozarei.

Vētras postījumu radītie zaudējumi
Pārskata gadā lielus postījumus pilsētas infrastruktūrai un videi nodarīja 28. jūlija vētra, nesot ekstremāli stipru, 
ilgstošu lietu un spēcīgas vēja brāzmas ar vētras spēku. Līdz ar vētras izraisītajiem postījumiem – nolauztiem 
kokiem, lauztiem lieliem zariem uz pilsētas ielām, elektrolīnijām, parkos un skvēros – apjomīgās lietusgāzes iz-
raisīja pilsētas sadzīves kanalizācijas un meliorācijas sistēmu pārslodzi, kā rezultātā tās tika bojātas vai nespēja 
uzņemt lielo nokrišņu apjomu. Šie apstākļi izraisīja plašus plūdus lielā daļā Jūrmalas teritorijas, un īpaši cieta 
Mellužu, Asaru, Vaivaru, Dubultu, Jaundubultu un Ķemeru apkaime, kur lietus ūdens krājās uz ielām, applūdinā-
ja privātīpašumus, mājas un daudzdzīvokļu māju pazemes autostāvvietas. 
Kopējie izdevumi vētras un spēcīgo lietavu radīto postījumu seku novēršanai Jūrmalā 2024. gadā bija 2,35 miljoni 
eiro, tajā skaitā Viedās administrācijas un reģionālās attīstības ministrijas finansējums – 899,09 tūkstoši eiro, paš-
valdības finansējums – 1,25 miljoni eiro, apdrošināšanas atlīdzības izmaksas – 204,33 tūkstoši eiro.
Finansējums tika novirzīts pašvaldības administratīvajā teritorijā esošo infrastruktūras objektu atjaunošanai, lie-
tus ūdens atsūknēšanai no applūdušajām teritorijām, izgāzto koku, zaru un celmu novākšanai. 
Teritorijas sakopšanas darbi un infrastruktūras atjaunošana turpinās arī 2025. gadā.

Meliorācijas sistēma 
Vētras postījumu dēļ pastiprināta uzmanība tika pievērsta meliorācijas sistēmai. Meliorācijas un lietus ūdens 
kanalizācijas infrastruktūras sakārtošanai un uzlabošanai veikti šādi darbi:
l Vecslocenes upes pārtīrīšana no dzelzceļa līdz iztekai Lielupē pašvaldībai piederošajā zemē;
l iztīrīti novadgrāvji Skautu ielā (600 m), Vidzemes ielā (130 m), Eduarda Veidenbauma ielā (1980 m), Dāliju 

ielā (540 m), grāvis Vaivaros no izlaides vietas jūrā gar Alkšņu ielu līdz dzelzceļam (1500 m), Telšu ielā no 
izlaides vietas jūrā (670 m), P. Beltes ielā (1160 m), Dzelzceļa ielā (175 m), Olgas ielā (150 m), Medņu ielā 
no Valtera prospekta (150 m), Irbju ielā no Eduarda Veidenbauma ielas (100 m) un Asaru parkā (80 m);

l iztīrītas astoņas lietus ūdens kanalizācijas izlaides vietas Kauguros, Vaivaros, Asaros;
l nomainītas un iztīrītas lietus ūdens kanalizācijas teknes Jomas ielā (600 m);
l nomainītas caurtekas Vakara ielā maģistrālajā novadgrāvī, Uzvaras ielā, Olgas ielas un Rubeņu ielas krusto-

jumā un Liepājas ielas un Brocēnu ielas krustojumā;
l izskalotas caurtekas Selgas ielā (2), Alkšņu ielā (1), Telšu ielā (7), P. Beltes ielā no A. Kronenberga ielas līdz 

dzelzceļam (23), Skautu ielā (22), Eduarda Veidenbauma ielā (15);
l veikta lietus ūdens kanalizācijas cauruļu skalošana un inspekcija lietus ūdens kanalizācijas tīkliem Kanālu ielā 

(170 m), Selgas ielā (235 m), Dzirnavu ielā (890 metri), Raiņa ielā (265 m), Skautu ielā (65 m), Talsu šosejā 
(810 m), Kapteiņa Zolta ielā (450 m), Skolas ielā (500 m), Rīgas ielā (50 m), Lienes ielā (785 m), Bišu ielā 
(50 m);

l uzstādīts jauns lietus ūdens kanalizācijas sūknis sūkņu stacijā Tallinas ielā.

Tīrības uzturēšana pilsētā
Ielu, ietvju un zaļo zonu mehanizētai un nemehanizētai tīrīšanai izlietoti 1,69 miljoni eiro. Tīrības uzturēšanai pilsē-
tā 2024. gadā organizētas akcijas, kas tika finansētas no pašvaldības budžeta: pavasarī rīkots Spodrības mēnesis, 
kura laikā iedzīvotājiem bez maksas tiek izvesti lielgabarīta un elektrotehnikas atkritumi; rudenī tika organizēta 



22

J
Ū

R
M

A
L

A
S

 
V

A
L

S
T

S
P

I
L

S
Ē

T
A

S
 

P
A

Š
V

A
L

D
Ī

B
A

S
 

2
0

2
4

.
 

G
A

D
A

 
P

U
B

L
I

S
K

A
I

S
 

P
Ā

R
S

K
A

T
Sbioloģisko atkritumu aizvešana no privātām teritorijām. Nešķiroto sadzīves atkritumu savākšanai no pilsētas, plud-

males un atpūtas vietām, kā arī lielgabarīta un bioloģisko atkritumu izvešanai izlietoti 881,43 tūkstoši eiro. 
Visā pilsētā ir izvietotas 45 publiskās tualetes, kas ir pieejamas bez maksas. To apsaimniekošanai un uzturēša-
nai pārskata gadā izlietoti 1,20 miljoni eiro. 

Parki, skvēri un atpūtas vietas
Kopējā parku, skvēru un apstādījumu apsaimniekojamā platība aizņem 964 169 kvadrātmetrus, tajā skaitā de-
koratīvie apstādījumi – 29 386 kvadrātmetrus. Parku, skvēru, atpūtas vietu, apstādījumu un citu pašvaldībai pie-
derošu īpašumu kopšanai un pilsētvides noformēšanai izlietoti 1,14 miljoni eiro. Par šiem līdzekļiem 2024. gadā 
nodrošināti pilsētas parku, skvēru, atpūtas vietu pie Lielupes, labsajūtas dabas takas Rīgas līča piekrastes kāpu 
zonā, vides objekta “Ķemeru Anniņa” un velotakas Asaru parkā apsaimniekošana.
Aktīvās atpūtas objektu – Dzintaru mežaparka, Ķemeru parka un Kauguru atpūtas parka – uzturēšanai un ap-
saimniekošanai izlietoti 1,16 miljoni eiro. 

Rotaļu un atpūtas laukumi
Jūrmalā publiski ir pieejams 71 rotaļu laukums, kas aprīkots ar rotaļu un vingrošanas iekārtām, no tiem pludmalē 
pie jūras rotaļu un vingrošanas iekārtas pieejamas 18 vietās.  
Pārskata gadā atjaunots Dzintaru mežaparka rotaļu laukums, kur daļēji nomainītas ierīces un atjaunots vienlaidu 
gumijas segums, kam kopumā izlietoti 95,76 tūkstoši eiro. Iedzīvotāju aktīvai atpūtai pludmalē pie Braslas ielas 
izejas uz jūru uzstādīta jauna vingrošanas stieņu iekārta. 
Ar jaunām rotaļu iekārtām un gumijas segumu ir papildināti bērnu rotaļu laukumi trīs pirmsskolas izglītības ies-
tādēs, vienai pirmsskolas izglītības iestādei ierīkots jauns rotaļu laukums, kā arī labiekārtoti rotaļu laukumi pie 
citām izglītības iestādēm. Šiem darbiem kopumā izlietoti 162,79 tūkstoši eiro.



23

J
Ū

R
M

A
L

A
S

 
V

A
L

S
T

S
P

I
L

S
Ē

T
A

S
 

P
A

Š
V

A
L

D
Ī

B
A

S
 

2
0

2
4

.
 

G
A

D
A

 
P

U
B

L
I

S
K

A
I

S
 

P
Ā

R
S

K
A

T
S

4.  PĀRSKATS PAR PAŠVALDĪBAS FUNKCIJĀM
4.3.  V ides  a izsardz ība

Budžeta izdevumu apjoms vides aizsardzībai pārskata gadā bija 6,88 miljoni eiro, budžeta izdevumi šai noza-
rei salīdzinājumā ar 2023. gadu palielinājušies par 1,04 miljoniem eiro jeb par 17,71%. Izdevumu palielinājums 
galvenokārt saistīts ar 2024. gada 28. un 29. jūlija vētras radīto postījumu novēršanu, tostarp par lietus ūdens 
atsūknēšanu un savākšanu Jūrmalas administratīvajā teritorijā. 

Pludmale un peldvietas
Jūrmalā ir Latvijā lielākais oficiālo peldvietu skaits: pie jūras ir vienpadsmit oficiālas peldvietas un divas oficiālas iekš-
zemes peldvietas pie Lielupes. Kopumā visa Rīgas līča piekraste 24,2 kilometru garumā Jūrmalā tiek izmantota kā 
peldvieta, arī atsevišķas labiekārtotas vietas pie Lielupes un Slokas karjera ir piemērotas peldēšanai. 
Lai nodrošinātu operatīvu informāciju par peldūdens kvalitāti, papildus valsts finansētajam monitoringam  
2024. gadā peldsezonas laikā pašvaldība reizi mēnesī organizēja peldūdens papildu pārbaudes oficiālajās peld-
vietās. Oficiālajās peldvietās ir izvietoti informācijas stendi, pārģērbšanās kabīnes, soliņi, rotaļu un sporta laukumi un 
tualešu kabīnes. Pie iekšzemes ūdeņiem – pie Lielupes Plūdu ielas galā un Dadžupes ielas galā, kā arī pie Slokas 
karjera – ir izveidotas atpūtas vietas ar peldvietām atbilstošu labiekārtojumu un infrastruktūru. Tiek organizēta niedru 
izpļaušana upes peldvietās.
Peldsezonā katru dienu tiek nodrošināta pludmales ikdienas kopšana visā tās 24,2 kilometru garumā; pludmales 
kopšanai un labiekārtošanai 2024. gadā izlietots 394,21 tūkstotis eiro. 
Peldsezonā pludmalē ir izvietoti 227 soliņi, 100 atkritumu konteineri un 28 atkritumu tvertnes izejās uz jūru; sešās 
vietās pieejamas dušas, 11 vietās – ūdens krāni kāju noskalošanai, 54 izejas uz jūru ir labiekārtotas ar koka laipām. 
Lai nodrošinātu gan pludmales apmeklētājiem, gan videi draudzīgu, kā arī racionālu pludmales apsaimniekošanu, 
piekrastes ainavas un dabas resursu aizsardzību un saglabāšanu, pludmale ir sadalīta zonās, kurās ir noteiktas kon-
krētas vietas, kur var nodarboties ar ūdenssportu un iebraukt jūrā ar peldlīdzekļiem – katamarānu, ūdens motociklu 
u.c. Dalījumu zonās nosaka Jūrmalas pašvaldības saistošie noteikumi.
Rīgas līča pludmalē peldsezonas laikā funkcionē āra kafejnīcas, kā arī aktīvās atpūtas un ūdenssporta inventāra 
nomas punkti. Peldvietām ir nodrošināta piekļuve pa brauktuvēm, kas pielāgotas vecākiem ar bērnu ratiņiem un cil-
vēkiem ratiņkrēslā.

Koku un mežu kopšana
Pārskata gadā organizēta un veikta nokaltušu, avārijas stāvoklī esošu un ainaviski mazvērtīgu koku nociršana pilsētas 
publiskajos apstādījumos, tajā skaitā celmu frēzēšana, kam izlietoti 242,10 tūkstoši eiro. Koku kopšanai pilsētā izlietots 
79,91 tūkstotis eiro, pilsētas mežu kopšanai, tostarp atkritumu savākšanai meža teritorijās 15 hektāru platībā, izlietoti 
33,20 tūkstoši eiro. Pašvaldības mežos izpļauti atvasāji kopumā 18,01 hektāra platībā. Koku vērtēšanas komisijā sa-
ņemti 1511 iesniegumi koku ciršanas un vainagošanas atļauju izsniegšanai; izsniegtas 960 atļaujas.

Īpaši aizsargājamā dabas teritorija
Jūrmalas teritorijā atrodas īpaši aizsargājamā dabas teritorija (“Natura 2000”) – dabas liegums “Lielupes grīvas 
pļavas”. Pārskata gadā pašvaldība dabas liegumā 38 hektāru platībā nodrošināja pļavu un niedrāju nopļaušanu, 
kam no pašvaldības budžeta tika izlietoti 36,23 tūkstoši eiro.

Atkritumu izgāztuves apsaimniekošana
Jūrmalas pašvaldība veic rekultivētās atkritumu izgāztuves “Priedaine” teritorijas uzraudzību un apsaimnieko-
šanu – gruntsūdens monitoringu, topogrāfisko uzmērīšanu, krūmāju un apauguma novākšanu, kam kopumā 
izlietoti 16,00 tūkstoši eiro. Topogrāfiskās uzmērīšanas rezultātos salīdzinājumā ar 2023. gadu nav konstatētas 
būtiskas augstuma atzīmju izmaiņas. 2024. gada monitoringā tika pētīts gruntsūdens un virszemes ūdeņu pie-
sārņojums, noteikts gruntsūdeņu plūsmas virziens. Secināts, ka izgāztuves darbības rezultātā piesārņotā teritori-
ja dabiskā veidā attīrīsies ļoti ilgā laika periodā.



24

J
Ū

R
M

A
L

A
S

 
V

A
L

S
T

S
P

I
L

S
Ē

T
A

S
 

P
A

Š
V

A
L

D
Ī

B
A

S
 

2
0

2
4

.
 

G
A

D
A

 
P

U
B

L
I

S
K

A
I

S
 

P
Ā

R
S

K
A

T
SDzīvnieku patversme

No pašvaldības budžeta 156,00 tūkstoši eiro izlietoti dzīvnieku patversmes uzturēšanai, lai nodrošinātu bezsaim-
nieka dzīvnieku izķeršanu un sterilizāciju, dzīvnieku līķu savākšanu no sabiedriskām vietām un apbedīšanu, savvaļas 
dzīvnieku un putnu eitanāziju. 

Rūpnieciskā zveja
Jūrmalas pašvaldība 2024. gadā zvejniekiem izsniedza 41 piekrastes zvejas licenci: 28 licences – pašpatēriņa 
zvejniekiem, 13 licences – komerciālajiem zvejniekiem.
Zvejas rīku limitu sadalījums 2024. gadam veikts saskaņā ar Jūrmalas valstspilsētas pašvaldības rīkojumu,  
ievērojot normatīvajos aktos noteikto. 2024. gada 29. augustā tika pieņemti Jūrmalas domes saistošie noteikumi 
Nr. 40 “Par zvejas rīku limita daļas nodalīšanu pašpatēriņa zvejai”, dodot iespēju arī pašpatēriņa zvejniekiem 
pieteikties zvejai ar reņģu tīkliem un lucīšu murdiem. 



25

J
Ū

R
M

A
L

A
S

 
V

A
L

S
T

S
P

I
L

S
Ē

T
A

S
 

P
A

Š
V

A
L

D
Ī

B
A

S
 

2
0

2
4

.
 

G
A

D
A

 
P

U
B

L
I

S
K

A
I

S
 

P
Ā

R
S

K
A

T
S

4.  PĀRSKATS PAR PAŠVALDĪBAS FUNKCIJĀM
4.4.  Ie lu  un  ce ļu  uz turēšana,  sabiedr i ska is  t ranspor t s

2024. gadā veiktie nozīmīgākie ceļu un ielu infrastruktūras sakārtošanas un uzlabošanas darbi:
l atjaunots Rīgas ielas posms no Turaidas ielas līdz Jāņa Pliekšāna ielai – nomainīts asfaltbetona segums 696 m² 

platībā;
l atjaunots gājēju ietves posms Lielupes ielā no Strēlnieku prospekta līdz Krišjāņa Valdemāra ielai – nomainīts 

asfaltbetona segums 575 m² platībā;
l atjaunots gājēju ietves posms Poruka prospektā no Lielupes ielas līdz Friča Brīvzemnieka ielai – nomainīts asfalt-

betona segums 245 m² platībā;
l atjaunots ielas un gājēju ietves posms Edinburgas prospektā no 2. līnijas līdz 3. līnijai – nomainīts ielas asfaltbe-

tona segums 819 m² platībā un gājēju ietves asfaltbetona segums 242 m² platībā; 
l atjaunots ielas un gājēju ietves posms Dzirnavu ielā no Varoņu ielas līdz Slimnīcas ielai – nomainīts ielas asfalt-

betona segums 3199 m² platībā un gājēju ietves asfaltbetona segums 841 m² platībā;
l atjaunots gājēju ietves posms Viestura ielā no Dārzkopības ielas līdz Pērkona ielai – nomainīts asfaltbetona se-

gums 440 m² platībā;
l atjaunota skrituļošanas trase Dzintaru mežaparkā – atjaunots asfaltbetona segums 3558,5 m² platībā;
l atjaunots gājēju ietves posms Meža prospektā no Madonas ielas līdz Piestātnes ielai – nomainīts asfaltbetona 

segums 670 m² platībā;
l atjaunots gājēju ietves posms Meža prospektā (jūras pusē) posmā no Meža prospekta 27 līdz Vienības prospek-

tam – nomainīts asfaltbetona segums 506 m² platībā;
l veikta ielas seguma dubultās virsmas apstrāde Krišjāņa Valdemāra ielā posmā no Lielupes ielas līdz Friča 

Brīvzemnieka ielai, Plūdu ielā no Jāņa Pliekšāna ielas asfaltētā posma līdz Turaidas ielai (454,1 m²), Papardes 
ielā no Pļaviņu ielas dzelzceļa virzienā (1124 m²), Brūkleņu ielā no Dārzu ielas līdz Kalēju ielai (793 m²).

Sabiedriskais transports
Sabiedriskā transporta pakalpojumus Jūrmalas pilsētas nozīmes maršrutos nodrošina SIA “Jūrmalas autobusu satiks-
me”. 2024. gadā Jūrmalā bija septiņi maršruti, kuros pārvadājumi tika nodrošināti ar 24 autobusiem. 2024. gadā 
Jūrmalas sabiedriskā transporta maršrutos reģistrēti 2 933 759 pasažieru braucieni, no tiem 2 458 905 reģistrācijās 
izmantoti pašvaldības nodrošinātie braukšanas maksas atvieglojumi kopumā 1,64 miljonu eiro apmērā. 
Skolēnu nokļūšanai uz mācību iestādēm un no tām tika nodrošināti skolas autobusi septiņos maršrutos. Mācību 
gada laikā reģistrēti 42 588 skolēnu un to pavadošo personu braucieni. 
Kopš 2023. gada decembra Jūrmalas iedzīvotājiem, kas deklarējuši dzīvesvietu pašvaldības administratīvajā teri-
torijā un kuriem ir derīga Jūrmalas iedzīvotāja karte vai skolēna apliecība, pašvaldība nodrošina iespēju braukt ar 
vilcienu bez maksas. Pašvaldība nodrošina divus braucienus dienā bez maksas vilcienā maršrutā Ķemeri–Rīga–
Ķemeri. 2024. gadā tika izsniegtas 1 754 822 bezmaksas biļetes kopumā 2,89 miljonu eiro apjomā. 

Jūrmalas iedzīvotāja kartes attīstība
Jūrmalas iedzīvotāja karte ir personalizēta viedkarte, kas apliecina Jūrmalas iedzīvotāja statusu pašvaldībā un ļauj 
izmantot pašvaldības un dažādu uzņēmumu piešķirtās atlaides un priekšrocības to produktiem un pakalpojumiem. 
Jūrmalas iedzīvotāja karte nodrošina lietotāja identifikāciju noteiktu pakalpojumu saņemšanai. Jūrmalas iedzīvotā-
ja karti pašvaldība ieviesa 2018. gadā.
2024. gadā ar Jūrmalas iedzīvotāja karti varēja izmantot vairāk nekā 40 uzņēmumu piedāvājumus kultūras pa-
sākumu apmeklējumam, veselības uzlabošanai, skaistumkopšanas pakalpojumiem, atpūtas un izklaides pakalpo-
jumiem, restorānu un kafejnīcu apmeklējumiem un dažādiem pirkumiem. 2024. gadā tika noslēgti 14 jauni sadar-
bības līgumi, kuros ietvertās priekšrocības un iespējas veicināja gan uzņēmēju, gan Jūrmalas iedzīvotāju interesi. 
Jūrmalas iedzīvotāja karte ir pieejama vairāk nekā 40 tūkstošiem iedzīvotāju.
Ar Jūrmalas iedzīvotāja karti sabiedriskajā transportā pilsētas nozīmes maršrutu autobusos var braukt bez maksas. 
Jūrmalas iedzīvotāja karti lieto arī bezmaksas biļešu saņemšanai braucienam ar vilcienu maršrutā Ķemeri–Rīga–



26

J
Ū

R
M

A
L

A
S

 
V

A
L

S
T

S
P

I
L

S
Ē

T
A

S
 

P
A

Š
V

A
L

D
Ī

B
A

S
 

2
0

2
4

.
 

G
A

D
A

 
P

U
B

L
I

S
K

A
I

S
 

P
Ā

R
S

K
A

T
SĶemeri. Skolēniem Jūrmalas iedzīvotāja karte kalpo kā skolēna apliecība un ļauj izmantot skolēnu autobusus un 

sabiedrisko transportu pilsētas nozīmes maršrutos bez maksas. Skolēna apliecību – personalizēto viedkarti – lieto 
pašvaldības izglītības iestādēs, reģistrējot pašvaldības apmaksāto pusdienu saņemšanu, tā kalpo arī kā elektronis-
ka atslēga iekļūšanai pašvaldības izglītības iestādēs, kurās ir uzstādīti turniketi. 



27

J
Ū

R
M

A
L

A
S

 
V

A
L

S
T

S
P

I
L

S
Ē

T
A

S
 

P
A

Š
V

A
L

D
Ī

B
A

S
 

2
0

2
4

.
 

G
A

D
A

 
P

U
B

L
I

S
K

A
I

S
 

P
Ā

R
S

K
A

T
S

4.  PĀRSKATS PAR PAŠVALDĪBAS FUNKCIJĀM
4.5.  Tūr i sms

Tūrisms ir nozīmīgs Jūrmalas ekonomikas balsts, kas veicina vietējo uzņēmējdarbību un nodrošina darbavietas. 
2024. gadā tūristu skaits Jūrmalā turpināja tuvoties statistikas rādītājiem 2019. gadā, kad bija veiksmīgākā tūris-
ma sezona pilsētā. Saskaņā ar Centrālās statistikas pārvaldes (CSP) datiem tūristu skaits Jūrmalā 2024. gadā ir 
pieaudzis par 2,3% salīdzinājumā ar 2023. gadu, bet ir par 4,4% mazāks nekā 2019. gadā. Jūrmala bija otrais 
populārākais galamērķis vietējo un ārvalstu tūristu vidū.

TŪRISTU UN NAKŠŅOJUMU SKAITS 2019.–2024. GADĀ

700 000

600 000

500 000

400 000

300 000

200 000

100 000

0

n Tūristu skaits  n Nakšņojumu skaits INFORMĀCIJAS AVOTS: Centrālā statistikas pārvalde

2019. g.

683 469683 469

2020. g. 2021. g. 2022. g. 2023. g.

257 659257 659

2024. g.

394 072394 072 321 525321 525

488 887488 887 414 714414 714 430 063430 063

153 029153 029 128 452128 452

230 439230 439 240 818240 818 246 326246 326

Salīdzinājumā ar 2023. gadu vidējais uzturēšanās ilgums gada griezumā nav mainījies –1,7 diennaktis. Tāpat kā pēdē-
jos gados, lielākais tūristu skaits pilsētā jeb aptuveni 78% visu tūristu ir no Baltijas valstīm, kas vēsturiski uzturas šeit īsāku 
periodu nekā tūristi no pārējām Eiropas valstīm vai tālākiem galamērķiem. Pamatojoties uz valdības noteiktajām sankci-
jām, divas sanatorijas, kurās cilvēki uzturas ilgāku laika periodu nekā vidēji viesnīcās, ir pārtraukušas darbību. 
Visvairāk tūristu Jūrmalā bija jūlijā, visilgāk pilsētā uzturējās laikposmā no jūlija līdz septembrim (vidēji 1,9 dien-
naktis). Gada vidējais noslogojums naktsmītnēs sasniedza 39%, kas ir par vienu procentpunktu vairāk nekā  
2023. gadā. Lielākais vidējais noslogojums bijis jūlijā, kūrortviesnīcās sasniedzot 88,7%.
Visvairāk Jūrmalu apmeklējuši vietējie tūristi (salīdzinājumā ar 2019. gadu – pieaugums par 33,1%), tūristi no Lietu-
vas (salīdzinājumā ar 2019. gadu – pieaugums 102,4%) un Igaunijas (salīdzinājumā ar 2019. gadu – samazinā-
jums 26,4%). Valstis, no kurām pieaudzis tūristu skaits gan salīdzinājumā ar 2019. gadu, gan 2023. gadu: Lietuva, 
Somija, Polija un Amerikas Savienotās Valstis, kas ir lielākās tūrismu ģenerējošās valstis. 

TŪRISTU ĢEOGRĀFISKAIS SADALĪJUMS 2024. GADĀ 

INFORMĀCIJAS AVOTS: Centrālā statistikas pārvalde

Krievija 1,2%

Tūrisma veicināšana
Pārskata gadā tika sākta Jūrmalas Ilgtspējīga tūrisma attīstības plāna un rīcības plāna 2026.–2029. gadam iz-
strāde. Iesaistot sabiedrību rīcības plāna izstrādē, tika rīkotas pilsētas iedzīvotāju, uzņēmēju un tūristu aptaujas,  
tajās saņemtie priekšlikumi tiks iestrādāti rīcības plāna aktivitātēs. Plāna izstrāde tiks pabeigta 2025. gadā.  

Lietuva 25,0%

Igaunija 6,9%
Somija 3,3%

Vācija 3,2%45,7% Latvija

1,2% Lielbritānija

1,3% ASV

1,4% Ukraina

1,5% Polija



28

J
Ū

R
M

A
L

A
S

 
V

A
L

S
T

S
P

I
L

S
Ē

T
A

S
 

P
A

Š
V

A
L

D
Ī

B
A

S
 

2
0

2
4

.
 

G
A

D
A

 
P

U
B

L
I

S
K

A
I

S
 

P
Ā

R
S

K
A

T
S

2024. gadā Jūrmalai vēl uz diviem gadiem tika pagarināts kūrortpilsētas oficiālais statuss. Kūrorta statuss Jūrma-
las administratīvajai teritorijai, atskaitot Vārnukrogu, Priedaini un Bražciemu, sākotnēji tika piešķirts 2013. gadā. 
Kūrorta statusam ir nozīme arī Jūrmalas tēla popularizēšanā un tūrisma veicināšanā. Šo statusu iespējams iegūt 
un saglabāt, ja pilsēta atbilst vairākiem nosacījumiem: kūrorta teritorijā ir pieejami dziednieciskie dabas resursi; 
tajā darbojas vismaz viena kūrorta ārstniecības iestāde; dabas dziednieciskie resursi tiek izmantoti, lai nodroši-
nātu teritorijā šīs iestādes darbību; vides kvalitātes rādītājiem jāatbilst normatīvajos aktos noteiktajām prasībām; 
kūrorta teritorijā jābūt izveidotai atbilstošai tūrisma infrastruktūrai un izstrādātiem plānošanas dokumentiem, kuri 
ilgtermiņā paredz kūrorta attīstību noteiktajā teritorijā. 

2024. gadā Jūrmala bija izvirzīta Eiropas Komisijas rīkotā konkursa “Eiropas viedā tūrisma zaļais pionieris 2025” 
(European Green Pioneer of Smart Tourism 2025) finālam.

2024. gadā Jūrmalas pašvaldība iesaistījās INTERREG Igaunijas–Latvijas pārrobežu sadarbības programmas 
2021.–2027. gadam projektā “Ūdens tūrisma aktivitāšu pieejamības veicināšana/Riverways II” ar mērķi veicināt 
ūdenstūrisma aktivitātes Ezeru ielas peldvietā pie Lielupes, izmantojot inovatīvus pieejamības risinājumus cilvēkiem 
ar funkcionāliem traucējumiem, ģimenēm ar bērniem un senioriem, nodrošinot vides pieejamību un vienlaikus ie-
viešot arī ilgtspējīgus infrastruktūras risinājumus, kas kontrolē un samazina atpūtas aktivitāšu radīto antropogēno 
ietekmi uz vidi.

2024. gadā ar mērķi popularizēt tūrisma iespējas Jūrmalā sadarbībā ar Latvijas Investīciju un attīstības aģentūru 
(LIAA) tika uzņemti plašsaziņas līdzekļu pārstāvji no Lietuvas, Igaunijas, Vācijas, Somijas, Lielbritānijas, Amerikas 
Savienotajām Valstīm, Apvienotajiem Arābu Emirātiem, Polijas, Austrijas, Šveices. Rezultātā ārvalstu medijos pub-
licēti raksti un videosižeti par Jūrmalu, veicinot potenciālo tūristu interesi.

Jūrmala bija pārstāvēta tūrisma izstādēs un darbsemināros Latvijā, Somijā, Igaunijā, Lietuvā, Polijā, Ungārijā. Pirmo 
reizi tika organizēts Jūrmalas pilsētas stends Polijas tūrisma izstādē “TT Warsaw 2024”. 

Lai nodrošinātu Jūrmalas kā kūrortpilsētas tēla veidošanu un popularizēšanu Latvijā un ārvalstīs, 2024. gadā tika 
īstenotas mārketinga kampaņas prioritārajās valstīs. Galvenās tūrisma vietnes visitjurmala.lv sasniegtā auditorija 
2024. gadā ir par 13,6% lielāka nekā 2023. gadā. 

Viens no populārākajiem tūrisma objektiem Jūrmalā ir Ķemeru ūdenstornis; tas bez maksas ir pieejams publiskam 
apmeklējumam no maija līdz oktobrim. Ūdenstornī izvietoto vēstures ekspozīciju un skatu platformas 2024. gadā 
apmeklēja gandrīz 30 tūkstoši tūristu no dažādām valstīm. Tika izstrādāta īpaša Ķemeru parkam un ūdenstornim 
veltīta suvenīru līnija. 

Tūrisma veicināšanai 2024. gadā tika izstrādāts jauns pastaigu maršruts pa Dzintariem. Par godu Jūrmalas pilsētas 
65 gadu jubilejai tika izveidota Jūrmalas apkaimēm veltīta jauna vides ekspozīcija, kas iepazīstināja ar Jūrmalas 
vēsturi. 

Tūrisma veicināšanai 2024. gadā Jūrmalā tika rīkota Restorānu nedēļa, un tajā piedalījās vairāk nekā 20 restorā-
nu. Restorānu nedēļa guva lielu atsaucību, piesaistot gandrīz 3000 apmeklētāju. Sadarbībā ar LIAA tika organi-
zētas “Mājas kafejnīcu dienas” Jūrmalā.

Skolēnu brīvlaikos tika rīkotas Jūrmalas Ekskursiju nedēļas, kurās, iesaistot pilsētas uzņēmējus un iestādes, katru die-
nu tika piedāvātas gan maksas, bet lielākoties bezmaksas ekskursijas, pārgājieni un meistarklases. Nedēļā notika 
vidēji 60 ekskursiju, un tajās piedalījās gandrīz 1200 interesentu. Tika izveidots skolēnu ekskursiju piedāvājumu 
katalogs pavasara un rudens brīvdienām ar mērķi popularizēt piedāvājumus.



29

J
Ū

R
M

A
L

A
S

 
V

A
L

S
T

S
P

I
L

S
Ē

T
A

S
 

P
A

Š
V

A
L

D
Ī

B
A

S
 

2
0

2
4

.
 

G
A

D
A

 
P

U
B

L
I

S
K

A
I

S
 

P
Ā

R
S

K
A

T
S

4.  PĀRSKATS PAR PAŠVALDĪBAS FUNKCIJĀM
4.6.  Ku l tū ra ,  a tpū ta  un spor t s

Kultūras procesu pārraudzību Jūrmalā veic Jūrmalas valstspilsētas administrācijas Kultūras nodaļa. Jūrmalas  
valstspilsētas administrācijas funkcionālajā pārraudzībā 2024. gadā bija šādas kultūras iestādes un kultūrvietas: 
Jūrmalas Kultūras centrs ar struktūrvienībām – Kauguru Kultūras namu, Mellužu estrādi un Jūrmalas teātri; Jūrmalas 
muzejs un tā filiāles – Aspazijas māja, Jūrmalas Brīvdabas muzejs, Bulduru Izstāžu nams un Ķemeru ūdenstorņa 
kultūrvēsturiskā ekspozīcija; Jūrmalas Centrālā bibliotēka ar struktūrvienībām – Bulduru bibliotēku, Alberta Kro-
nenberga Slokas bibliotēku, Imanta Ziedoņa Ķemeru bibliotēku, Kauguru bibliotēku; pašvaldības kapitālsabiedrī-
ba SIA “Dzintaru koncertzāle”. Jūrmalas pašvaldība iepirkuma procedūras rezultātā līdzfinansē mākslas stacijas 
“Dubulti” darbību. Kultūras nodrošinājumu Jūrmalā sniedz arī kultūrizglītības iestādes – Jūrmalas Mūzikas vidus-
skola, kurā atrodas Dubultu koncertzāle, un Jūrmalas Mākslas skola –, kā arī citu resoru kultūras institūcijas un 
nevalstiskais sektors.
Jūrmalas pašvaldības budžeta izdevumu apjoms atpūtas, kultūras un sporta nozarei pārskata gadā bija 12,26 miljoni 
eiro, un salīdzinājumā ar 2023. gadu budžeta izdevumi palielinājušies par 1,54 miljoniem eiro jeb par 14,41%.
Ņemot vērā Krievijas Federācijas 2022. gadā uzsākto militāro agresiju pret Ukrainu un tās izraisītās ģeopo-
litiskās situācijas sekas, pašvaldībā tika pārtraukta projektu “Daudzfunkcionāla dabas tūrisma centra jaunbū-
ve un meža parka labiekārtojums Ķemeros” un “Daudzfunkcionāla dabas tūrisma centra pakalpojumu attīs-
tība un meža parka labiekārtojums Ķemeros” īstenošana ar Eiropas Savienības fondu piesaisti, kā rezultātā  
2024. gadā pašvaldība veica daļēju finanšu līdzekļu atmaksu Centrālajai finanšu un līgumu aģentūrai  
2,28 miljonu eiro apmērā.

Nozīmīgi notikumi un pasākumi kultūras jomā
Pārskata gadā Jūrmalā notikuši aptuveni 800 kultūras, atpūtas un izzinoši pasākumi, kurus apmeklēja kopumā 
vairāk nekā 300 tūkstoši interesentu.
Vērienīgākie kultūras un atpūtas pasākumi ar bagātīgu kultūras un izklaides programmu 2024. gadā: Jūrmalas 
Kūrorta svētki, kurus apmeklēja aptuveni 10 tūkstoši jūrmalnieku un pilsētas viesu; Kauguru svētki ar vairāk nekā 
10 tūkstošiem Jūrmalas iedzīvotāju un viesu; nakts ekspedīcija ģimenēm ar bērniem “Nestāsti pasaciņas”. Plaši 
apmeklēti bija Ķemeru svētki, Jāņu vakars Mellužu estrādē, tradicionālais Lāčplēša dienas lāpu gājiens, Latvijas 
Republikas proklamēšanas gadadienai veltītais svētku pasākums 18. novembrī Kauguros. Plašs kultūras pasākumu 
piedāvājums vasarā bija pieejams Mellužu estrādē un Horna dārzā.
2024. gadā ar plašu izstāžu ciklu Jūrmalā tika atzīmēta jūrmalnieka gleznotāja Valda Buša simtgade: rīkota iz-
stāde “Savienojums”, izstāde “Manas krāsas ir spilgtas. Mazliet trakas”, brīvdabas izstāde ar Valda Buša gleznu 
lielformāta reprodukcijām pilsētvidē, izstāde “Valda Buša laiks. Laikabiedri”. Mākslinieka izstāde tika eksponēta 
arī Moldovas Nacionālajā mākslas muzejā Kišiņevā.
Pārskata gadā Jūrmalā tika rīkots starptautisks jauniešu teātru festivāls – radošā laboratorija “Rainis. Aspazija. 
Tev”, kas 2024. gadā ieguva starptautisku rezonansi – festivālā piedalījās jauniešu teātru studijas no Nīderlandes, 
Igaunijas, Lietuvas un Latvijas. 
Jūrmalā kopš 2016. gada notiek Starptautiskais Baltijas jūras koru konkurss, un 2024. gadā tas pirmo reizi norisi-
nājās kā prestižās kormūzikas konkursu apvienības “European Grand Prix for Choral Singing” posms.

Kultūras iestādēs
Jūrmalas muzejā un tā filiālēs organizētas 34 izstādes (2023. gadā – 36), 169 pasākumi (2023. gadā – 
157), 173 ekskursijas (2023. gadā – 186), notikušas 93 muzejpedagoģiskās nodarbības (2023. gadā – 53).  
2024. gadā Jūrmalas muzeja krājuma kopējais priekšmetu skaits bija 27 250 vienības, Jūrmalas Brīvdabas  
muzejā – 6239 vienības.
Nozīmīgu muzejā rīkotu izstāžu vidū ir gleznotāja Valda Buša simtgadei veltītās izstādes, Latvijas neatkarības 
tēmai veltītā ikgadējā konkursizstāde “Cik vērts” Bulduru Izstāžu namā, izstāde “Krāsu mākslinieks Vilhelms 
Purvītis – Aspazijas kaimiņš Dubultos” Aspazijas mājā.



30

J
Ū

R
M

A
L

A
S

 
V

A
L

S
T

S
P

I
L

S
Ē

T
A

S
 

P
A

Š
V

A
L

D
Ī

B
A

S
 

2
0

2
4

.
 

G
A

D
A

 
P

U
B

L
I

S
K

A
I

S
 

P
Ā

R
S

K
A

T
S

Jūrmalas Centrālajā bibliotēkā un tās struktūrvienībās bija 8798 lasītāji (2023. gadā – 10 802), tajā 
skaitā 3237 bērni un jaunieši. 2024. gadā “3td e-grāmatu bibliotēkā” reģistrēti 54 jauni lasītāji (2023. gadā – 
50) un izsniegtas 769 e-grāmatas, kas ir par 211 vairāk nekā 2023. gadā.

Jūrmalas teātrī pagājušajā gadā notika 64 teātra izrādes un piecas pirmizrādes.

Mākslas stacijā “Dubulti” sarīkotas trīs izstādes: “Pasaule manos sapņos. Roberta Dinera piemiņas izstāde”, 
Barbaras Gailes “Aqua”, Larsa Tūnbjērka “Skaistais neglītajā un nejaukais šķietami skaistajā”.

Dzintaru koncertzālē pārskata periodā notika 155 profesionālās mākslas pasākumi, no tiem 79 bija Dzintaru 
koncertzāles rīkotie pasākumi. Nozīmīgākie pasākumi: koncerts “Elīna Garanča un draugi”, starptautiskais baleta 
festivāls “Baleta zvaigznes Jūrmalā”, “Kremerata Baltica” festivāls, “Ziemassvētku festivāls”, “Jūrmalas festivāls” ar 
ērģeļmūzikas koncertu saullēktā Dzintaru pludmalē un nakts koncertu koncertzāles Mazajā zālē.

Radošie amatiermākslas kolektīvi
Pārskata periodā Jūrmalas Kultūras centrā, tā struktūrvienībās un Jūrmalas muzejā darbojās 27 kolektīvi: pieci kori, 
viens pūtēju orķestris, seši deju kolektīvi, divi koklētāju ansambļi, četras teātra studijas, divas folkloras kopas, pie-
cas vokālās grupas un divas laikmetīgās dejas grupas. Ar retrospektīvu izstādi “Aizausties” 2024. gadā atzīmēta 
Jūrmalas muzeja aušanas studijas “Bulduru audējas” 60 gadu jubileja. Izstādes laikā Bulduru Izstāžu namā notika 
pasākums “Satiec savu meistaru”.

Atbalsts profesionālās mākslas pieejamībai
2024. gadā augstvērtīgu kultūras un profesionālās mākslas pasākumu pieejamībai un kultūras dzīves daudzveidī-
bas veicināšanai projektu konkursu veidā ar pašvaldības atbalstu īstenoti vairāki projekti.
Projektu konkursā “Profesionālās mākslas pieejamība Jūrmalā” atbalstīti astoņi projekti (2023. gadā – seši): koncerti 
“Georgijs Osokins un Sinfonietta Rīga”, “Latvijas Radio bigbends un Dayme Arocena”, “Elīna Garanča un draugi”, 
“Mīlestības odas – belcanto”, Rudens kamermūzikas festivāla atklāšanas koncerts “Quatuor Modigliani”, “Artisimo 
festivāls 2024”, “Laima Randezvous Jūrmala 2024”, 5. deju festivāls “Baltijas uzlecošās zvaigznes 2024”. Pašvaldī-
bas kopējais līdzfinansējums šiem projektiem bija 149,20 tūkstoši eiro (2023. gadā – 195,63 tūkstoši eiro).

Kultūrvēsturiskā mantojuma saglabāšana
2024. gadā Jūrmalas pašvaldība sadarbībā ar Tukuma novada pašvaldību pieteica nemateriālās kultūras vērtību – 
zvejas tīklu darināšanu Rīgas jūras līča rietumu piekrastē – iekļaušanai Latvijas Nacionālā nemateriālā kultūras man-
tojuma sarakstā; pārskata gadā šī vērtība tika iekļauta nemateriālā kultūras mantojuma sarakstā. Abas pašvaldības 
apņēmās kopīgi sadarboties nemateriālā kultūras mantojuma saglabāšanā un popularizēšanā.

Līdzfinansē kultūras pieminekļu atjaunošanu
2024. gadā Jūrmalas pašvaldības iestāde “Jūrmalas Kultūrtelpas un vides dizaina centrs” rīkoja projektu konkur-
su kultūras pieminekļu atjaunošanai un kultūrvēsturiskā matojuma saglabāšanai. Ar pašvaldības līdzfinansējumu 
134,69 tūkstošu eiro apmērā īstenoti 11 kultūras pieminekļu atjaunošanas darbi (2023. gadā – četri projekti ar 
pašvaldības 48,37 tūkstošu eiro līdzfinansējumu).
Ar pašvaldības līdzfinansējumu veikta šādu kultūras pieminekļu atjaunošana: jumta konstrukcijas pārbūve un se-
guma nomaiņa Dzirnavu ielā 37; ēkas ārsienu un apdares krāsojuma atjaunošana Liedaga ielā 18 k-1; ēkas 
atjaunošanas remontdarbi Lienes ielā 6; verandas logu restaurācija Pētera ielā 13A; tornīša vēsturisko būvdetaļu 
izgatavošana Kāpu ielā 145; fasādes un jumta remontdarbi un krāsošana, pamatu apmetuma un flīžu demontāža 
un atjaunošana Puķu ielā 28; Jūrmalas Svēto apustuļu Pētera un Pāvila Ķemeru pareizticīgo baznīcas teritorijas 
labiekārtošana – stāvlaukuma izbūve Katedrāles ielā 1; Ķemeru Romas katoļu baznīcas fasādes, cokolu, durvju un 
logu remonts Sēravotu ielā 10; Dubultu luterāņu baznīcas bēniņu siltinājuma un ventilācijas uzlabošana Baznīcas 
ielā 13; Sv. kņaza Vladimira Dubultu pareizticīgo baznīcas svētbilžu sienas elementu restaurācija Strēlnieku pros-
pektā 26; ērģeļu iegāde, montāža un skaņošana Bulduru luterāņu baznīcai Krišjāņa Barona ielā 6. 



31

J
Ū

R
M

A
L

A
S

 
V

A
L

S
T

S
P

I
L

S
Ē

T
A

S
 

P
A

Š
V

A
L

D
Ī

B
A

S
 

2
0

2
4

.
 

G
A

D
A

 
P

U
B

L
I

S
K

A
I

S
 

P
Ā

R
S

K
A

T
S

Apbalvotas kvalitatīvāk atjaunotās vēsturiskās ēkas
2024. gadā tika pasniegtas Jūrmalas vēsturiskās arhitektūras balvas par iepriekšējā gadā viskvalitatīvāk atjauno-
tajām, restaurētajām un pārbūvētajām kultūrvēsturiskajām ēkām Jūrmalā.
No 2023. gadā ekspluatācijā nodotajām uz vēsturisko apbūvi attiecināmajām ēkām balvai tika izvirzītas 15 ēkas. 
Izvērtējot vēsturiskās ēkas atbilstību oriģinālam un kultūrvēsturiskās substances klātbūtni, balvai izvēlēti trīs laureāti: 
dzīvojamās mājas Bulduru prospektā pārbūve, ēkas pārbūve Jaunajā ielā un dzīvojamās mājas rekonstrukcija 
Tirgoņu ielā. 
Vēsturisko ēku atjaunotājus – īpašniekus un arhitektus – pateicībā par ieguldījumu pilsētas kultūrvēsturiskā manto-
juma saglabāšanā godināja svinīgā pasākumā, pasniedzot balvas un atzinības rakstus.
Apbalvojuma mērķis ir veicināt Jūrmalas unikālās un augstvērtīgās arhitektūras saglabāšanu un izteikt atzinību ēku 
īpašniekiem par ieguldījumu pilsētas kultūrvēsturiskā mantojuma saglabāšanā. 

Sporta pasākumi
Sporta pasākumu koordinēšanu Jūrmalā nodrošina pašvaldības iestādes “Jūrmalas Izglītības pārvalde” struktūr-
vienība “Sporta un labbūtības nodaļa”.
2024. gadā Jūrmalā notika vairāk nekā 450 dažāda mēroga sporta pasākumu 26 sporta veidos. Tradicionālie 
vietēja, nacionāla un starptautiska mēroga pasākumi, tostarp pasākumi bērniem un jauniešiem, norisinājās aptuve-
ni tādā pašā skaitā kā iepriekšējos gados; pieaugot Latvijas Jaunatnes čempionāta mājas spēļu skaitam Jūrmalas 
Sporta skolas komandu sporta veidos – basketbolā, volejbolā un futbolā –, kopējais sporta pasākumu skaits ir 
palielinājies. 
Ar pašvaldības līdzfinansējumu 2024. gadā tika organizēti 25 sporta pasākumi, no tiem desmit bija vietē-
ja un starptautiska mēroga augstu sasniegumu sporta pasākumi, kas piesaistīja ievērojamu skaitu apmeklētāju.  
Kopējais pašvaldības līdzfinansējums pasākumu organizēšanai bija 324,49 tūkstoši eiro.
2024. gadā Jūrmalā ar pašvaldības atbalstu pirmo reizi norisinājās badmintona sacensības “Jurmala  
Open 2024”, 3x3 ielu basketbols trīs posmos un sporta deju sacensības “Jūrmala 2024”.

Nozīmīgākie sporta pasākumi un aktivitātes, kas rīkotas ar pašvaldības atbalstu:
l starptautiska mēroga sacensības “CEV Nāciju kauss” pludmales volejbolā ar cīņu par ceļazīmēm sieviešu un 

vīriešu pāriem uz olimpiskajām spēlēm Parīzē. Pašvaldības līdzfinansējums – 99,16 tūkstoši eiro;
l Jūrmalas Krāsu skrējiens – atraktīvi skriešanas svētki dažādu vecumu un sagatavotības līmeņu dalībniekiem.  

Pasākumā piedalījās 2500 dalībnieku. Pašvaldības līdzfinansējums – 35,00 tūkstoši eiro;
l “Depo Open” Latvijas čempionāta pludmales volejbolā finālsacensības. Pašvaldības līdzfinansējums – 6250 eiro;
l starptautiskais Latvijas meistaru atklātais tenisa čempionāts senioriem “Jūrmalas kauss 2024”. Pašvaldības līdzfi-

nansējums – 35,00 tūkstoši eiro;
l Jūrmalas Skriešanas svētki – aktīvās atpūtas pasākums, kurā dalībnieki var sacensties skriešanas un nūjošanas 

distancēs. Pašvaldības līdzfinansējums – 14,55 tūkstoši eiro;
l 3x3 ielu basketbola sacensība trīs posmos. Pašvaldības līdzfinansējums – 11,85 tūkstoši eiro;
l bezmaksas treniņi pludmales volejbolā gan jauniešiem, gan interesentiem bez priekšzināšanām. Pašvaldības 

līdzfinansējums – 10,00 tūkstoši eiro.

Sasniegumi sportā
Jūrmalas pašvaldība atbalsta individuālo sportistu, sporta klubu un komandu dalību sacensībās un sniegumu.

Pārskata gadā sasniegumus starptautiskā mērogā guvuši:
l Aleksandrs Avdejevs – 3. vieta Eiropas džudo čempionātā;
l Tīna Laura Graudiņa – 5. vieta Parīzes olimpiskajās spēlēs pludmales volejbolā;
l Guntis Valneris – 1. vieta Pasaules kausa kopvērtējumā dambretē.

Sportistiem piešķirtais pašvaldības naudas balvu apmērs par izcīnītajām godalgotajām vietām starptautiskā 
mērogā 2024. gadā bija 9500 eiro.



32

J
Ū

R
M

A
L

A
S

 
V

A
L

S
T

S
P

I
L

S
Ē

T
A

S
 

P
A

Š
V

A
L

D
Ī

B
A

S
 

2
0

2
4

.
 

G
A

D
A

 
P

U
B

L
I

S
K

A
I

S
 

P
Ā

R
S

K
A

T
S

Jūrmalas Labklājības pārvalde nodrošina Jūrmalas iedzīvotājiem sociālo palīdzību, sniedz un organizē sociālos 
pakalpojumus, nodrošina palīdzību dzīvokļu jautājumu risināšanā, kā arī nodrošina veselības aprūpes pieejamību, 
veicina iedzīvotāju veselīgu dzīvesveidu un īsteno sabiedrības integrāciju. Jūrmalas Labklājības pārvalde ir Jūrma-
las pašvaldības pakļautībā esoša iestāde. 
Jūrmalas pašvaldības budžeta izdevumu apjoms sociālajai aizsardzībai pārskata gadā bija 11,39 miljoni eiro, bu-
džeta izdevumi šai nozarei salīdzinājumā ar 2023. gadu samazinājušies par 615,92 tūkstošiem eiro jeb par 5,13%. 
Izdevumu samazinājums šai nozarei saistīts ar to, ka projekta “Infrastruktūras pilnveide sabiedrībā balstītu sociālo 
pakalpojumu nodrošināšanai Jūrmalā” īstenošanas laiks bija līdz 2024. gada 31. oktobrim, kā rezultātā projekta 
kopējais finansējums 2023. gadā salīdzinājumā ar 2024. gadu samazinājās.
Pašvaldības budžeta izdevumu apjoms veselībai pārskata gadā bija 248,01 tūkstotis eiro, budžeta izdevumi šai 
nozarei salīdzinājumā ar 2023. gadu samazinājušies par 125,85 tūkstošiem eiro jeb par 33,66%. Izdevumu sa-
mazinājums saistīts ar to, ka projekts “Pasākumi vietējās sabiedrības veselības veicināšanai un slimību profilaksei 
Jūrmalā” tika īstenots līdz 2023. gada 31. decembrim, aktuālākie pasākumi aktivitāšu nepārtrauktības nodrošinā-
šanai (nūjošanas nodarbības, nometnes bērniem un pusaudžiem un fiziskās aktivitātes pludmalē iedzīvotājiem ar 
invaliditāti) veselības veicināšanai un slimību profilaksei tika plānoti sociālās aizsardzības nozarē.
Pašvaldībā īstenoti slimību profilakses un veselību veicinoši bezmaksas pasākumi iedzīvotājiem, lai mazinātu ne-
vienlīdzību pasākumu pieejamībā, veicinātu veselības rādītāju atšķirību izlīdzināšanos starp vīriešiem un sievietēm, 
atšķirīgas izglītības un ienākumu līmeņa grupām un dažādās Jūrmalas apkaimēs dzīvojošajiem. 
2024. gadā tika sagatavots un iesniegts Centrālajai finanšu un līgumu aģentūrai veselības veicināšanas pro-
jekts jaunajam plānošanas periodam Eiropas Savienības kohēzijas politikas programmas 2021.–2027. gadam 
specifiskā atbalsta mērķa “Uzlabot vienlīdzīgu un savlaicīgu piekļuvi kvalitatīviem, ilgtspējīgiem un izmaksu 
ziņā pieejamiem veselības aprūpes, veselības veicināšanas un slimību profilakses pakalpojumiem, uzlabojot 
veselības aprūpes sistēmu efektivitāti un izturētspēju” pasākumā “Veselības veicināšanas un slimību profilakses 
pasākumu īstenošana vietējai sabiedrībai”. 2024. gada 20. decembrī tika parakstīta vienošanas starp Centrālo 
finanšu un līgumu aģentūru un Jūrmalas valstspilsētas administrāciju par projekta “Pasākumi vietējās sabiedrības 
veselības veicināšanai un slimību profilaksei Jūrmalā” īstenošanu. Projektā tiks īstenoti veselības veicināšanas 
un profilakses bezmaksas pasākumi šādās jomās: seksuālā un reproduktīvā veselība, atkarību mazināšana un 
profilakse, traumatisma mazināšana, psihiskā veselība, veselīgs uzturs, fiziskās aktivitātes un profilakse, prena-
tālās un agrīnās bērnības vecāku prasmju programmas. Aktivitātes tiks uzsāktas 2025. gada pavasarī, projekts 
tiks īstenots līdz 2027. gada 31. decembrim. Projekta kopējās izmaksas ir 422,32 tūkstoši eiro, kur attiecināmās 
izmaksas 398,80 tūkstošu eiro apmērā sedz Eiropas Sociālais fonds Plus un valsts budžets, pašvaldība sedz 
projekta neattiecināmās izmaksas 23,52 tūkstošu eiro apmērā.
 
Jauni sociālie pakalpojumi
Labklājības pārvalde organizēja kopumā 18 sociālo pakalpojumu sniegšanu iedzīvotājiem. 
 
Pārskata gadā ieviesti jauni sociālie pakalpojumi:
l specializētās darbnīcas pakalpojums – darbnīca ar speciāli pielāgotām darba vietām un nodrošinātu speciālistu 

atbalstu personām ar invaliditāti darbspējīgā vecumā, lai attīstītu to sociālās un funkcionālās prasmes, veicinātu 
un motivētu šo personu iesaisti nodarbinātībā un integrāciju sabiedrībā. 2024. gadā tika izveidotas sešas jaunas 
darba vietas specializētā keramikas darbnīcā; līdz ar šūšanas nodarbībām specializētās darbnīcas pakalpojumu 
saņēma 27 personas;

l deinstitucionalizācijas projektā izveidots atelpas brīža pakalpojums personām ar garīga rakstura traucējumiem. 
Tas ir sabiedrībā balstīts sociālās aprūpes pakalpojums, kas nodrošina personām ar garīga rakstura traucēju-
miem īslaicīgu sociālo aprūpi līdz 30 diennaktīm kalendārajā gadā, aizstājot aprūpes procesā šīs personas 
ģimenes locekļus. Pakalpojuma sniegšana tika sākta 2024. gada jūnijā, un 2024. gadā to saņēma trīs personas;

4 .  PĀRSKATS PAR PAŠVALDĪBAS FUNKCIJĀM
4.7.  Soc iā la is  a tbals t s ,  vese l ība



33

J
Ū

R
M

A
L

A
S

 
V

A
L

S
T

S
P

I
L

S
Ē

T
A

S
 

P
A

Š
V

A
L

D
Ī

B
A

S
 

2
0

2
4

.
 

G
A

D
A

 
P

U
B

L
I

S
K

A
I

S
 

P
Ā

R
S

K
A

T
Sl sākta grupu dzīvokļa pakalpojuma pilngadīgām personām ar garīga rakstura traucējumiem nodrošināšana 

2023. gadā deinstucionalizācijas projektā pārbūvētajā ēkā Hercoga Jēkaba ielā. Ēka ir pielāgota pastāvīgai 
dzīvošanai, un grupu dzīvokļa pakalpojumu no 2024. gada jūnija saņem deviņas personas. Pakalpojumu klāsts 
tika paplašināts ar šādiem pakalpojumiem grupu dzīvokļos: diennakts uzraudzība; sadzīves iemaņu, saskarsmes, 
sociālo prasmju pilnveide; speciālistu konsultācijas; sociālā darbinieka individuālās konsultācijas; atbalsts darba 
meklējumos; diennakts izmitināšana, individuāla dzīvojamā istaba, koplietošanas telpas; atbalsts pašaprūpē un 
sadzīves iemaņu uzturēšanā;

l 2024. gadā dienas aprūpes centrs personām ar garīgas veselības traucējumiem pilngadīgām personām pa-
plašināja sniegto pakalpojumu klāstu deinstitucionalizācijas projektā, sniedzot iespēju saņemt sensorās istabas 
pakalpojumu, vingrošanas nodarbības, psihologa un mākslas terapeita pakalpojumus.

Pārskata gadā lielākā apmērā nekā iepriekšējos gados sniegti šādi sociālie pakalpojumi: 
l dienas aprūpes centra personām ar garīgas veselības traucējumiem pilngadīgām personām pakalpojumu 2022. gadā 

saņēma 35 personas, 2023. gadā – 38 personas, 2024. gadā – 58 personas. Pakalpojumu saņēmēju skaits ir pie-
audzis, jo 2024. gadā tika paplašināts dienas aprūpes centra deinstituonalizācijas projektā nodrošināto pakalpojumu 
klāsts: ieviests atelpas brīža pakalpojums un paplašināts pakalpojumu klāsts dienas centra apmeklētājiem: izveidota 
sensorā istaba, nodrošinātas vingrošanas nodarbības, psihologa un mākslas terapeita pakalpojumi;

 l dienas centra pensijas vecuma personām un personām ar invaliditāti pakalpojumus 2022. gadā saņēma 152 perso-
nas, 2023. gadā – 142 personas, 2024. gadā – 200 personas;

 l naktspatversmes pakalpojumu ar naktsmītnes, vakariņu, brokastu un personiskās higiēnas iespēju personām bez  
reģistrētas dzīvesvietas vai krīzes situācijā nonākušām personām 2022. gadā saņēma 108 personas, 2023. gadā –  
107 personas, 2024. gadā – 154 personas;

 l specializētās darbnīcas pakalpojumu ar speciāli pielāgotām darba vietām un nodrošinātu speciālistu atbalstu 
personām ar invaliditāti 2022. gadā izmantoja piecas personas, 2023. gadā – 6 personas, 2024. gadā, dein-
stitucionalizācijas projektā nodrošinot papildu vietas, pakalpojums sniegts 27 personām;

 l asistenta pakalpojums personām ar invaliditāti 2022. gadā piešķirts 307 personām, 2023. gadā – 394 perso-
nām, 2024. gadā – 458 personām;

 l valsts ilgstošas sociālās aprūpes un sociālās rehabilitācijas pakalpojumu institūcijā pilngadīgām neredzīgām per-
sonām un personām ar smagiem un ļoti smagiem garīga rakstura traucējumiem pakalpojuma sniegšana 2022. un 
2023. gadā nodrošināta septiņām personām, 2024. gadā – 18 personas gaidīja rindu, lai saņemtu šo pakalpojumu.

Sociālos pakalpojumus Jūrmalā nodrošināja pašvaldības SIA “Veselības un sociālo pakalpojumu centrs-Sloka”, 
sociālo pakalpojumu centrs “Kauguri” un biedrība “Latvijas Sarkanais Krusts”. 
 

 4. PIELIKUMS: Pārskats par Jūrmalas iedzīvotājiem piešķirtajiem sociālajiem pakalpojumiem 2022.–2024. gadā

 
Sociālā palīdzība
Labklājības pārvalde 2024. gadā nodrošināja 22 pašvaldības sociālā atbalsta veidus, tostarp brīvprātīgo 
iniciatīvu pabalstus. 
l Vispieprasītākais bija pabalsts veselības aprūpes pieejamības uzlabošanai personām pensijas gados –  

150 eiro gadā ārsta apmeklējuma, zāļu u.c. medicīnas preču iegādes izmaksu segšanai. 2024. gadā pabalsts 
veselības aprūpes pieejamības uzlabošanai piešķirts 9350 senioriem (2023. gadā – 9389), un tas izmaksāts 
kopumā 1,43 miljonu eiro apmērā.

l Otrs pieprasītākais pabalsta veids – vienreizējs pabalsts bērniem un izglītojamajiem mācību procesa atbalstam. 
Pabalstu 100 eiro gadā piešķir katram Jūrmalā deklarētajam bērnam no pusotra gada vecuma līdz 24 gadu vecu-
mam, ja izglītojamais mācās klātienē. 2024. gadā pabalsts piešķirts 6658 izglītojamajiem (2023. gadā – 6667). 
Pabalsts mācību procesa atbalstam 2024. gadā izmaksāts 681,10 tūkstošu eiro apmērā. 

l Mājokļa pabalsts 2024. gadā piešķirts 824 personām (2023. gadā – 782) kopumā 518,40 tūkstošu eiro apmērā. 
l Černobiļas AES seku likvidēšanas dalībniekiem pašvaldība piešķir 100 eiro pabalstu vienu reizi gadā,  

2024. gadā tas piešķirts 56 personām. Politiski represētām personām pašvaldība piešķir pabalstu 72 eiro mēne-
sī; 2024. gadā šis pabalsts izmaksāts 238,19 tūkstošu eiro apmērā. 



34

J
Ū

R
M

A
L

A
S

 
V

A
L

S
T

S
P

I
L

S
Ē

T
A

S
 

P
A

Š
V

A
L

D
Ī

B
A

S
 

2
0

2
4

.
 

G
A

D
A

 
P

U
B

L
I

S
K

A
I

S
 

P
Ā

R
S

K
A

T
S

l Bērna piedzimšanas pabalsts – 500 eiro par katru piedzimušo bērnu, ja viena vai abu bērna vecāku deklarētā 
dzīvesvieta pašvaldībā ir ne mazāk kā pēdējos sešus mēnešus pirms bērna piedzimšanas, – 2024. gadā izmak-
sāts 226,72 tūkstošu eiro apmērā. 

 5. PIELIKUMS: Pārskats par Jūrmalas iedzīvotājiem piešķirtajiem pabalstiem 2022.–2024. gadā

 
Iedzīvotāju veselības veicināšanai
Jūrmalā tiek nodrošināti pašvaldības apmaksāti veselību veicinoši pakalpojumi iedzīvotajiem: fiziskās aktivitātes un 
speciālistu konsultācijas topošajām māmiņām, senioriem, darbspējīgiem iedzīvotājiem, pirmsskolas vecuma bērniem, 
fizioterapeita, ergoterapeita, zobu protezēšanas un ortodontijas pakalpojumi. 2024. gadā vērojama iedzīvotāju ak-
tivitāte un līdzdarbošanās aktīva un veselīga dzīvesveida uzturēšanā, veselību veicinošo pakalpojumu pieprasījumā. 
Papildus veselību veicinošiem pakalpojumiem īstenotas izglītojošas tiešsaistes nodarbības topošajām un jaunajām 
ģimenēm par bērna zīdīšanu un hendlingu, praktiski apgūstot, kā pareizi aprūpēt mazuli, – šajās nodarbībās aktīvi 
līdzdarbojās 1119 dalībnieki. 
Klātienes nodarbībās par mentālās veselības riskiem pusaudžiem piedalījās 12 dalībnieki, kas veido 90 dalībreizes.
 2024. gadā organizētas nūjošanas nodarbības, kurās aktīvi līdzdarbojās 554 dalībnieki. 
Lai nodrošinātu vienlīdzīgas iespējas atpūtai pludmalē cilvēkiem ratiņkrēslā, cilvēkiem ar apgrūtinātu pārvieto-
šanos vai cilvēkiem ar garīga rakstura traucējumiem, organizētas nodarbības ar asistenta līdzdalību, piedāvājot 
ratiņpeldes, tandēmriteni, trīsriteni, atpūtas zvilni pludmalē. 
Visvairāk pieprasītie veselību veicinošie pakalpojumi: brīvā peldēšana, veselību veicinošs pasākumu komplekss 
senioriem (pensionāriem), fizioterapijas nodarbības pensionāriem un peldēšana. 
Pārskata gada oktobrī pašvaldība sadarbībā ar Jūrmalas kūrorta rehabilitācijas un ārstniecības iestādēm rīkoja 
Veselības mēnesi, kura laikā piedāvāja apmeklēt ciguna, nūjošanas un jogas nodarbības, garīgās veselības stipri-
nāšanas pasākumus stresa mazināšanai un jogas pārgājienu.
Bērnu un jauniešu grupai 20 cilvēku sastāvā tika organizēta diennakts nometne, kurā dalībnieki tika iepazīstināti 
ar pilnvērtīgām un saturīgām brīvā laika pavadīšanas iespējām, izglītoti par atkarību kaitīgumu un mazināšanu, 
drošību vasaras aktivitāšu laikā.

 6. PIELIKUMS: Pārskats par Jūrmalas pašvaldības piešķirtajiem veselību veicinošajiem pakalpojumiem 2022.–2024. gadā 

Dzīvokļu jautājumu risināšana
2024. gadā notikušas 20 Jūrmalas Dzīvokļu komisijas sēdes, kurās izskatīti 214 jautājumi (2023. gadā – 279) 
par personu tiesībām saņemt pašvaldības palīdzību dzīvokļa jautājumu risināšanā, dzīvojamo telpu izīrēšanu, īres 
līgumu pagarināšanu, personu iemitināšanu pašvaldības dzīvojamās telpās, speciālistam izīrējamās dzīvojamās 
telpas statusa noteikšanu vai atcelšanu attiecīgajam dzīvoklim, sociālā dzīvokļa statusa noteikšanu vai atcelšanu. 
2024. gadā pašvaldības palīdzība dzīvokļa jautājumu risināšanā sniegta 48 personām (ģimenēm). Pašvaldības 
palīdzību mājokļa jautājumu risināšanā 2024. gada sākumā gaidīja 54 personas (ģimenes), gada laikā palīdzī-
bas saņemšanai tika reģistrētas vēl 40 personas (ģimenes), 20 personas tika izslēgtas no pašvaldības palīdzības 
mājokļa jautājumos reģistriem, jo gada laikā tām bija zudušas tiesības palīdzības saņemšanai; 2024. gada beigās 
palīdzību mājokļa jautājumā gaidīja 22 personas. 
 
Pašvaldības līdzfinansētie projekti sabiedrības integrācijai
Pārskata gadā līdzfinansēto iedzīvotāju iniciatīvas projektu konkursā apstiprināti trīs projekti sabiedrības integrācijas 
jomā; pašvaldības piešķirtais kopējais finansējums tiem ir 7419,32 tūkstoši eiro (2023. gadā – 10,15 tūkstoši eiro).
Pašvaldības atbalsts konkursā tika piešķirts Latvijas Neredzīgo biedrības projektam, kura mērķis bija ar mūzikas un 
kustību palīdzību cilvēkiem uzlabot mobilitāti, plastiskumu, kustību koordināciju, sniedzot iespēju socializēties, ie-
kļauties kultūras vidē un attīstīt radošās spējas. Projektā tika rīkotas deju un mūzikas nodarbības, projekta dalībnieki 
piedalījās radošajās darbnīcās.
Tika īstenots Jūrmalas Pensionāru biedrības projekts Jūrmalas senioriem ar mērķi iesaistīt viņus pilsētas sabied-
riskajā dzīvē. Seniori devās ekskursijās un iepazina Jūrmalas, Tukuma un Talsu novada dabas objektus, kultūras 



35

J
Ū

R
M

A
L

A
S

 
V

A
L

S
T

S
P

I
L

S
Ē

T
A

S
 

P
A

Š
V

A
L

D
Ī

B
A

S
 

2
0

2
4

.
 

G
A

D
A

 
P

U
B

L
I

S
K

A
I

S
 

P
Ā

R
S

K
A

T
Spieminekļus un muzejus, piedalījās pieredzes apmaiņas pasākumā ar Tukuma Senioru biedrību un Piejūras novadu 

festivālā Rojā. 
Latvijas Politiski represēto apvienība ar pašvaldības līdzfinansējumu rīkoja divas ekskursijas uz represēto piemiņas 
vietām un citiem apskates objektiem un organizēja Jūrmalas represēto braucienu uz ikgadējo Latvijas Politiski re-
presēto salidojumu. 



36

J
Ū

R
M

A
L

A
S

 
V

A
L

S
T

S
P

I
L

S
Ē

T
A

S
 

P
A

Š
V

A
L

D
Ī

B
A

S
 

2
0

2
4

.
 

G
A

D
A

 
P

U
B

L
I

S
K

A
I

S
 

P
Ā

R
S

K
A

T
S

Sabiedriskās kārtības un drošības funkcijas Jūrmalas pilsētas teritorijā nodrošina Valsts policija sadarbībā ar Jūr-
malas pašvaldības policiju.
Jūrmalas pašvaldības policija saskaņā ar “Pašvaldību likumā” un likumā “Par policiju” noteikto ir 1990. gada 29. martā 
izveidota Jūrmalas pašvaldības īpaša statusa institūcija (iestāde) sabiedriskās kārtības un drošības uzturēšanai Jūrmalas 
administratīvajā teritorijā.
Jūrmalas pašvaldības budžeta izdevumu apjoms sabiedriskajai kārtībai un nodrošināšanai pārskata gadā bija 
3,24 miljoni eiro, budžeta izdevumi šai nozarei salīdzinājumā ar 2023. gadu palielinājušies par 504,54 tūksto-
šiem eiro jeb par 18,53%. Izdevumu palielinājums saistīts ar darbinieku atlīdzības izmaksu palielinājumu, arī mi-
nimālās mēnešalgas palielināšanos no 2024. gada, finansējuma palielinājumu formastērpu un speciālā apģērba 
iegādei un telpu nomai, kā arī kapitālajiem ieguldījumiem divu automašīnu aprīkošanai ar ātruma kontroles iekār-
tām un videosienas uzstādīšanai.

Drošības un kārtības kontrole
2024. gadā pašvaldības policijā reģistrēti 16 592 notikumi (2023. gadā – 13 983). Biežākie konstatētie pārkā-
pumi 2024. gadā ir Ceļu satiksmes noteikumu pārkāpumi un pārkāpumi pārvaldes un sabiedriskās kārtības jomā.
Pārskata gadā būtiski pieaugusi pašvaldības policijas iesaiste notikumos ar paaugstinātu risku, piemēram, vardar-
bība ģimenē, konflikti, personu agresīva uzvedība. 2024. gadā Jūrmalas pašvaldības policijā pieņemti 26 lēmumi 
par personas nošķiršanu (2023. gadā – 12), administratīvi aizturētas 36 personas (2023. gadā – 18), konstatēti 
23 transportlīdzekļa vadītāji alkohola reibumā (2023. gadā – 15).
Kopumā tendences pārkāpumu jomā 2024. gadā būtiski nav mainījušās, bet līdz ar izmaiņām saistošajos noteiku-
mos mainīta prakse – administratīvā atbildība netiek piemērota par maznozīmīgiem pārkāpumiem, piemēram, ielu 
nosaukuma plāksnīšu neatbilstošu izvietošanu, rakšanas darbu veikšanu bez atļaujas, nesakoptu īpašuma teritoriju 
u.tml. Šādos gadījumos preventīvu pārrunu rezultātā tiek panākts, ka persona atzīst savu vainu pārkāpumā un 
labprātīgi novērš pārkāpumu. 

Jaunas aktivitātes un tehniskais nodrošinājums
Drošas pilsētvides veicināšanai pilnveidota publisko vietu videonovērošana – operatīvās informācijas centrā uz-
stādīta videosiena, un publisko vietu uzraudzībai vairākās vietās pilsētā uzstādītas videokameras.
Ceļu satiksmes dalībnieku drošības uzlabošanai realizēts projekts automatizētai pārkāpumu fiksēšanai pie regulē-
jamas gājēju pārejas Majoros – uzstādīta viedā satiksmes kontroles iekārta. Tā nodrošina satiksmes papildu uzrau-
dzību, lai noteiktu, kā autovadītāji ievēro kustību aizliedzošo signālu (sarkano gaismu) luksoforā. Ceļu satiksmes 
uzraudzībai patrulēšanas režīmā operatīvajā transportlīdzeklī uzstādīta automatizēta transportlīdzekļu braukšanas 
ātruma pārkāpuma uzraudzības sistēma.
Patrulēšanas metožu un sabiedriskās kārtības uzraudzības iespēju attīstībai 2024. gadā iegādāti bezpilota gaisa kuģi, 
tajā skaitā – ar nakts redzamību. Iegādāts individuāli lietojams ekipējums inspektoriem – speciālie līdzekļi (“Taser”) 
un ķermeņa kameras pierādījumu fiksēšanai un citi pašvaldības policijas darbam nepieciešamie tehniskie līdzekļi.
Drošības nodrošināšanai akvatorijā un pludmalē iegādātas jaunas laivas, kvadricikls, kā arī iegādātas un uzstā-
dītas vēl trīs tipveida glābšanas stacijas Dzintaru, Dubultu un Mellužu pludmalē. Kopumā pludmalē ir uzstādītas 
sešas glābšanas stacijas, kas būtiski uzlabo atpūtnieku drošības uzraudzību pludmalē aktīvās peldsezonas laikā.
Jūrmalas pašvaldības policijas darba efektivitātes uzlabošanai veiktas paplašinātas profesionālās apmācības paš-
valdības policijas inspektoriem dažādās jomās: pirmās palīdzības sniegšanā, bērnu tiesību aizsardzībā, bezpilota 
gaisa kuģu vadīšanā, speciālo līdzekļu lietošanā, drošības pasākumos uz ūdens u.c.

Preventīvie pasākumi
Lai novērstu iespējamos likumpārkāpumus un veicinātu sabiedrības drošību, pašvaldības policija veikusi vispārējās 
prevencijas pasākumus:

4.  PĀRSKATS PAR PAŠVALDĪBAS FUNKCIJĀM
4.8.  Sabiedr i skā kār t ība un droš ība



37

J
Ū

R
M

A
L

A
S

 
V

A
L

S
T

S
P

I
L

S
Ē

T
A

S
 

P
A

Š
V

A
L

D
Ī

B
A

S
 

2
0

2
4

.
 

G
A

D
A

 
P

U
B

L
I

S
K

A
I

S
 

P
Ā

R
S

K
A

T
S

l 40 lekcijas izglītības iestāžu audzēkņiem par dažādām tēmām – drošību pie ūdens, drošību uz ielas, aizliegto 
vielu lietošanas negatīvajām sekām, administratīvo atbildību u.c.;

l tikšanās ar apkaimes iedzīvotājiem, saziņu ar apkaimju biedrībām un citām iedzīvotāju grupām;
l 22 tematiskos reidus saistībā ar nekustamo īpašumu sakopšanu, atkritumu apsaimniekošanas noteikumu ievēro-

šanu, makšķerēšanas noteikumu ievērošanu, pasažieru komercpārvadājumu ar taksometru noteikumu ievēroša-
nu, nepilngadīgo iespējamajiem pārkāpumiem u.c.;

l tematiskos reidus sadarbībā ar Valsts policijas struktūrvienībām par ceļu satiksmes noteikumu ievērošanu, aprei-
binošo vielu glabāšanu un lietošanu izglītības iestādēs;

l 7052 apsekošanas – pastiprināta teritoriju apsekošana, kurās identificēta paaugstināta iespējamo likumpārkā-
pumu dinamika.



38

J
Ū

R
M

A
L

A
S

 
V

A
L

S
T

S
P

I
L

S
Ē

T
A

S
 

P
A

Š
V

A
L

D
Ī

B
A

S
 

2
0

2
4

.
 

G
A

D
A

 
P

U
B

L
I

S
K

A
I

S
 

P
Ā

R
S

K
A

T
S

5.  NEKUSTAMĀ ĪPAŠUMA 
RAKSTUROJUMS UN NOVĒRTĒ JUMS

Jūrmalas teritorijā lielāko platību aizņem meža zeme (45,55%), pārējā zeme (27,92%) un zeme zem ūdeņiem 
(11,72%).

JŪRMALAS VALSTSPILSĒ TAS ADMINISTRATĪVA JĀ TERITORIJĀ ESOŠĀS ZEMES 
SADALĪJUMS PA LIE TOŠANAS VEIDIEM 

Zemes lietošanas veids Platība (ha)

Lauksaimniecībā izmantojamā zeme (t. sk. aramzeme, augļu dārzi, pļavas, ganības) 105

Meži 4617

Krūmāji 15

Purvi 120

Zeme zem ūdeņiem 1188

Zeme zem ēkām un pagalmiem 730

Zeme zem ceļiem 532

Pārējā zeme 2830

KOPĀ 10 138
*Valsts zemes dienesta kadastra dati (nav iekļauti jūras piekrastes ūdeņi 4774,31 ha platībā) INFORMĀCIJAS AVOTS: Valsts zemes dienests; kadastra dati uz 2025. gada 1. janvāri

Kopējā Jūrmalas pašvaldības zemes platība, kas uzņemta Jūrmalas valstspilsētas administrācijas aktīvu sastāvā kā 
īpašums, tiesiskais valdījums un lietojums, 2024. gada 31. decembrī ir 8516,42 ha (2023. gada 31. decembrī – 
8522,07 ha). Salīdzinājumā ar 2023. gada 31. decembrī uzskaitē esošo zemes platību tā ir samazinājusies par 
5,65 ha, pamatojoties uz zemes īpašumu atsavināšanu, privatizāciju un kopīpašuma izbeigšanu. 

 7. PIELIKUMS: Jūrmalas valstspilsētas pašvaldības nekustamā īpašuma novērtējums 2023. un 2024. gadā

Lauksaimniecībā izmantojamā zeme 
(t. sk. aramzeme, augļu dārzi, pļavas, ganības)

1,03%
Meži

45,55%

Krūmāji

0,15%

Purvi

1,18%
Ūdens objektu zeme

11,72%
Zeme zem ēkām un pagalmiem

7,02%

Zeme zem ceļiem

5,25%

Pārējā zeme

27,92%



39

J
Ū

R
M

A
L

A
S

 
V

A
L

S
T

S
P

I
L

S
Ē

T
A

S
 

P
A

Š
V

A
L

D
Ī

B
A

S
 

2
0

2
4

.
 

G
A

D
A

 
P

U
B

L
I

S
K

A
I

S
 

P
Ā

R
S

K
A

T
SPašvaldības īpašumu atsavināšana

Pašvaldības īpašumi, kurus nav paredzēts izmantot pašvaldības funkciju nodrošināšanai, tiek nodoti atsavināšanai, 
pārdodot izsolē. Atsavināšana tiek veikta saskaņā ar Jūrmalas domes 2023. gada 26. oktobra lēmumu Nr. 477 
“Par atsavināšanai prognozēto pašvaldības īpašumu sarakstu”. 
Pārskata gadā tika atsavināti 30 objekti: septiņi neapbūvēti zemesgabali kopumā 22 641 m² platībā (2023. gadā –  
34 349 m²). Ieņēmumi no zemes īpašumu pārdošanas izsolē 2024. gadā bija 339,47 tūkstoši eiro (2023. gadā –  
7,56 miljoni eiro). 2024. gadā izsolē pārdoti 16 dzīvokļu īpašumi 679,98 m² platībā.
Lai izbeigtu kopīpašuma attiecības, atsavināti četri apbūvēti zemesgabali, zemesgabalu domājamās daļas un 
viens zemes starpgabals ar kopējo platību 5826 m², viena ēka ar kopējo platību 470,8 m². 
2024. gadā nekustamā īpašuma tirgū Latvijā kopumā bija novērojama negatīva dinamika ar krītošu darījumu 
skaitu. Samazinājums jo īpaši bija vērojams darījumos ar zemesgabalu pārdošanu. Ieņēmumi no to pārdošanas ir 
420,80 tūkstoši eiro, 2023. gadā – 1,35 miljoni eiro. 
Jūrmalas pašvaldība aicināja tai piederošo dzīvokļu īrniekus izmantot Publiskas personas mantas atsavināšanas 
likumā dotās tiesības un izvērtēt iespēju iegādāties savā īpašumā pašvaldībai piederošo īrēto dzīvokli. Informācija 
ar aicinājumu tika publicēta tīmekļvietnē www.jurmala.lv un Jūrmalas pašvaldības informatīvajā izdevumā “Jūr-
malas Avīze”. 2023. gadā pieci pašvaldībai piederošo dzīvokļu īrnieki izmantoja tiesības iegūt īpašumā dzīvokļa 
īpašumu, 2024. gadā – viens dzīvokļa īrnieks.
Atbilstīgi likuma “Par valsts un pašvaldību dzīvojamo māju privatizāciju” 51. pantā noteiktajam daudzdzīvokļu 
dzīvojamo māju dzīvokļu īpašnieki ir pieņēmuši lēmumu par dzīvojamo māju pārvaldīšanas tiesību pārņemšanu 
no Jūrmalas pašvaldības, 2024. gadā pārņemtas deviņas daudzdzīvokļu dzīvojamo māju pārvaldīšanas tiesības 
(2023. gadā – 11).
2023. gadā netika organizētas pludmales nogabalu un ūdenstilpes nomas tiesību izsoles, jo saskaņā ar Ministru 
kabineta 2022. gada 15. novembra noteikumu Nr. 719 “Publisko ūdeņu nomas noteikumi” 10. punktu ūdenstilpes 
nomnieka izvēlei rīko elektronisku nomas tiesību izsoli. Elektronisko izsoļu vietnes uzturētājs ir Tiesu administrācija. 
Tiesu administrācija 2023. gadā nebija nodrošinājusi e-izsoļu vietnē sadaļas par nomas tiesību izsolēm darbību, 
līdz ar to nebija iespējams organizēt jaunu nomas objektu izsoles, izmantojot elektronisko izsoļu vietni Ministru 
kabineta noteikumos noteiktajā kārtībā. Elektronisko izsoļu vietnes darbība tika nodrošināta tikai 2024. gada sep-
tembrī, un tika organizētas četras pludmales nogabalu nomas tiesību izsoles un piecas ūdenstilpes daļu nomas 
tiesību izsoles.



40

J
Ū

R
M

A
L

A
S

 
V

A
L

S
T

S
P

I
L

S
Ē

T
A

S
 

P
A

Š
V

A
L

D
Ī

B
A

S
 

2
0

2
4

.
 

G
A

D
A

 
P

U
B

L
I

S
K

A
I

S
 

P
Ā

R
S

K
A

T
S

6.  NOZĪMĪGĀKIE  INVEST ĪCI JU PROJEKT I  2024.  GADĀ

Jūrmalas valstspilsētas attīstības programmā 2023.–2029. gadam noteiktas septiņas prioritātes:
l klimatnoturīga pilsētvide,
l konkurētspējīga, pieejama un iekļaujoša izglītība,
l laikmetīga kultūra,
l kvalitatīva dzīve ilgtspējīgai sabiedrībai,
l ērta un integrēta mobilitāte,
l tūrisms kūrortpilsētas konkurētspējai,
l atvērta un gudra pārvaldība.

Nozīmīgākie Jūrmalas valstspilsētas attīstības programmas Investīciju plānā 
2024.–2026. gadam īstenotie projekti 2024. gadā
l “Lielupes radīto plūdu un krasta erozijas risku apdraudējumu novēršanas pasākumi Dubultos–

Majoros–Dzintaros”
 Projekta mērķis ir veikt Lielupes radīto plūdu un krasta erozijas risku apdraudējuma novēršanas pasākumus Du-

bultu, Majoru un Dzintaru teritorijā. Izbūvēt un atjaunot pretplūdu būves Lielupes kreisajā krastā, lai pielāgotu 
plūdu riskam pakļautās pilsētas teritorijas klimata pārmaiņām, nodrošināt iedzīvotājiem kvalitatīvāku dzīves vidi, 
kā arī palielināt plūdu riskam pakļautā reģiona (Dubulti, Majori, Dzintari) uzņēmēju saimnieciskās darbības kon-
kurētspēju un nodrošināt uzņēmējdarbības turpmāku pastāvēšanu. Kopējās projekta īstenošanai nepieciešamās 
izmaksas ir 5,24 miljoni eiro, tajā skaitā Eiropas Savienības un cits ārējais finansējums 2,21 miljons eiro (ieskaitot 
valsts budžeta dotāciju) un pašvaldības līdzfinansējums 3,03 miljoni eiro (ieskaitot neattiecināmās izmaksas). 

 2024. gadā projekta darbības nav pabeigtas, termiņš pagarināts līdz 2026. gada 31. oktobrim.

l “Lielupes pamatskolas pārbūve un sporta zāles piebūve” (no 2021. gada 15. jūnija – Jūrmalas 
Aspazijas pamatskola)

 Būvdarbi pabeigti, un objekts pieņemts ekspluatācijā 2024. gada 21. augustā. Projekta mērķis bija veikt Jūrma-
las Aspazijas pamatskolas ēkas pārbūvi un sporta zāles piebūves izbūvi. Būvdarbu faktiskās kopējās izmaksas 
ir 16,66 miljoni eiro, t.sk. pašvaldības finansējums 3,43 miljoni eiro un valsts budžeta aizdevuma finansējums 
13,23 miljoni eiro.

l “Infrastruktūras pilnveide sabiedrībā balstītu sociālo pakalpojumu sniegšanai personām ar garī-
ga rakstura traucējumiem” un “Jaunu grupu dzīvokļu izveide sabiedrībā balstītu sociālo pakalpo-
jumu sniegšanai personām ar garīga rakstura traucējumiem” 

 Projektu īstenošana pabeigta. Paplašināts dienas aprūpes centrā Dūņu ceļā 2 pieejamo sociālo pakalpojumu 
klāsts, veicot telpu pārbūvi, atjaunošanu un aprīkošanu, kā arī nodrošinot pakalpojumu pieejamību 34 personām 
ar garīga rakstura traucējumiem. Izveidots jauns grupu dzīvoklis astoņām personām ar garīga rakstura traucē-
jumiem Hercoga Jēkaba ielā 4. Projekta kopējās faktiskās izmaksas ir 2,32 miljoni eiro, tajā skaitā pašvaldības 
finansējums 906,17 tūkstoši eiro, Eiropas Savienības un valsts budžeta finansējums 1,42 miljoni eiro.

l “Daudzfunkcionāla dabas tūrisma centra jaunbūve un meža parka labiekārtojums Ķemeros”  
un “Daudzfunkcionāla dabas tūrisma centra pakalpojumu attīstība un meža parka labiekārto-
juma pilnveide Ķemeros”

 Projektu īstenošana ir izbeigta. 2024. gadā īstenots daudzfunkcionāla dabas tūrisma centra izbūves būvdarbu 
pabeigšanai nepieciešamais būvdarbu un būvuzraudzības iepirkums. Abu projektu īstenošanas kopējais finan-
sējums ir 22,63 miljoni eiro. Plānots projektu aktivitātes īstenot pa daļām – tiks izvērtētas iespējas virzīt projektus 
biedrības “Partnerība laukiem un jūrai” Attīstības stratēģijā 2023.–2027. gadam plānotajā projektu iesniegumu 
atlasē nojumes jaunbūves un meža parka labiekārtojuma realizācijai un Eiropas Savienības kohēzijas politikas 



41

J
Ū

R
M

A
L

A
S

 
V

A
L

S
T

S
P

I
L

S
Ē

T
A

S
 

P
A

Š
V

A
L

D
Ī

B
A

S
 

2
0

2
4

.
 

G
A

D
A

 
P

U
B

L
I

S
K

A
I

S
 

P
Ā

R
S

K
A

T
Sprogrammas 2021.–2027. gadam specifiskā atbalsta mērķa “Vietējās teritorijas integrētās sociālās, ekonomis-

kās un vides attīstības un kultūras mantojuma, tūrisma un drošības veicināšana pilsētu funkcionālajās teritorijās” 
pasākuma “Infrastruktūra uzņēmējdarbības atbalstam” projektu iesniegumu atlasē būvprojekta “Daudzfunkcio-
nāla dabas tūrisma centra un saimniecības ēkas jaunbūve” realizācijai.

l “Dzintaru dzelzceļa pārvada pārbūve”
 Būvdarbi sākti 2024. gadā, 2025. gadā plānota pārbūves pabeigšana, atverot satiksmi abos braukšanas virzie-

nos. Investīciju projekta kopējās izmaksas ir 9,25 miljoni eiro, tajā skaitā pašvaldības finansējums 755,02 tūkstoši 
eiro, valsts budžeta mērķdotācijas finansējums 1,19 miljoni eiro un aizdevuma finansējums 7,30 miljoni eiro.

8. PIELIKUMS: Pārskats par Jūrmalas valstspilsētas pašvaldībā 2024. gadā īstenotajiem projektiem 
9. PIELIKUMS: Ārējo finanšu instrumentu līdzfinansētie projekti Jūrmalas valstspilsētas pašvaldībā 2024. gadā 

Investīcijas infrastruktūrā Jūrmalas administratīvajā teritorijā
2024. gadā Jūrmalas administratīvajā teritorijā ekspluatācijā nodoti 424 būvobjekti, tajā skaitā 294 ēkas un 130 inže-
nierbūves. Būvniecības valsts kontroles birojs Jūrmalas teritorijā 2024. gadā pieņēmis ekspluatācijā piecus objektus.
Privātajā sektorā nozīmīgākie ieguldījumi Jūrmalas administratīvajā teritorijā: kluba ēkas, guļamkorpusa un saim-
niecības ēkas pārbūve par viesu namu/atpūtas iestādi Strēlnieku prospektā; atpūtas bāzes nojaukšana un jauna 
palīgēkas būvniecība Strēlnieku prospektā; divu daudzdzīvokļu dzīvojamo māju jaunbūve Pumpuru ielā.
Apjomīgas investīcijas veikušas pašvaldības kapitālsabiedrības: Jūrmalas valstspilsētas administrācija, realizējot pro-
jektu “Lielupes pamatskolas un sporta zāles piebūve Aizputes ielā”, investējusi 16,66 miljonus eiro; SIA “Jūrmalas 
siltums”, realizējot projektu “Dūmgāzu attīrīšanas iekārtas katlumājā Nometņu ielā”, investēja 1,56 miljonus eiro;  
SIA “Jūrmalas ūdens”, realizējot ūdenssaimniecības attīstības projekta ceturto kārtu “Ūdensapgādes un kanalizācijas 
tīkli Kaugurciemā”, investēja 1,52 miljonus eiro; SIA “Jūrmalas ūdens”, realizējot ūdenssaimniecības attīstības projekta 
ceturto kārtu “Ūdensapgādes un kanalizācijas tīkli Vaivaros”, pārskata gadā investēja 1,11 miljonus eiro.



42

J
Ū

R
M

A
L

A
S

 
V

A
L

S
T

S
P

I
L

S
Ē

T
A

S
 

P
A

Š
V

A
L

D
Ī

B
A

S
 

2
0

2
4

.
 

G
A

D
A

 
P

U
B

L
I

S
K

A
I

S
 

P
Ā

R
S

K
A

T
S

Budžeta rādītāji 2023. gada 
izpilde

2024. gada 
izpilde

2025. gadam 
apstiprinātais budžets

Atlikums gada sākumā 16 752 298 16 098 528 9 700 957

Ieņēmumi 102 989 090 115 923 867 115 587 575

Saņemtie kredīti 11 595 382 9 099 045 7 615 791

Izdevumi 106 463 515 123 787 770 125 363 531

Pamatkapitāla palielinājums pašvaldības komercsabiedrībās 1 200 534 1 563 863 661 685

Atdotie kredīti 7 574 193 7 984 373 6 105 701

Atlikums gada beigās 16 098 528 7 785 434 773 406

JŪRMALAS VALSTSPILSĒ TAS PAŠVALDĪBAS PAMATBUDŽE TS 2023.–2025. GADĀ (EUR)

7.  JŪRMALAS VALSTSP I LSĒTAS PAŠVALDĪBAS BUDŽETS

Jūrmalas valstspilsētas pašvaldības budžets 2024. gadam apstiprināts ar Jūrmalas domes 2023. gada 28. decem-
bra saistošajiem noteikumiem Nr. 49 “Par Jūrmalas valstspilsētas pašvaldības 2024. gada budžetu”. 
Pašvaldības konsolidētā budžeta izpilde 2024. gadā ieņēmumos bija 115,92 miljoni eiro, kas ir par 12,93 miljo-
niem eiro jeb 12,56% vairāk nekā 2023. gadā; izdevumos – 123,79 miljoni eiro, kas ir par 17,32 miljoniem eiro 
jeb 16,27% vairāk nekā 2023. gadā. 

Plānojot 2024. gada budžetu, tika noteiktas vairākas prioritātes, kam finanšu resursi ir jānodrošina 
pirmām kārtām:
l uzsākto investīciju projektu, īstenošanas nodrošināšana, tostarp Centrālās finanšu un līgumu aģentūras atbalstītie 

ar Eiropas Savienības un citas ārvalstu finanšu palīdzības finansējumu īstenotie projekti; 
l citu uzņemto saistību nodrošināšana; 
l pilsētas drošības un kārtības uzturēšanas pilnveide;
l izglītības kvalitātes paaugstināšana un izglītības iestāžu materiāltehniskās bāzes uzlabošana;
l kultūras pasākumu daudzveidības un pieejamības nodrošināšana.

Jūrmalas iedzīvotāju atbalstam bija būtiski saglabāt iepriekšējos gados pašvaldības noteiktos  
atvieglojumus, sociālās garantijas un sociālos pabalstus un citus atbalsta veidus, nodrošinot plašāko 
sociālā atbalsta sistēmu valstī:
l bezmaksas sabiedrisko transportu, arī divus bezmaksas braucienus dienā vilciena maršrutā Ķemeri–Rīga–Ķeme-

ri visiem pašvaldības iedzīvotājiem;
l 90% atlaidi nekustamā īpašuma nodoklim par zemi;
l bezmaksas ēdināšanu pirmsskolas izglītības iestāžu audzēkņiem un skolēniem, kas apmeklē pašvaldības izglītī-

bas iestādes;
l plaši pieejamu sporta pasākumu organizēšanu un atbalstu sportam.

INFORMĀCIJAS AVOTS: Jūrmalas valstspilsētas administrācijas Finanšu nodaļas Budžeta daļa

 10. PIELIKUMS: Jūrmalas valstspilsētas pašvaldības konsolidētais kopbudžets 2023.– 2025. gadā

Pašvaldības saistības un garantijas 
Kopējais pašvaldības saistību apjoms kopā ar kredītprocentiem 2024. gadā bija 13,37 miljoni eiro jeb 16,17% no 
pamatbudžeta plānotajiem vērtētajiem ieņēmumiem, 2023. gadā – 14,44 miljoni eiro jeb 18,36% no plānotajiem 
vērtētajiem pamatbudžeta ieņēmumiem.

Jūrmalas pašvaldība 2024. gadā sāka apjomīgus jaunus projektus, kā arī turpināja iesāktos,  
kā finansējuma avotu izmantojot kredītlīdzekļus: 
l infrastruktūras attīstības stadionā “Sloka” otrās kārtas īstenošanai – 1,50 miljoni eiro;
l Piestātnes ielas seguma atjaunošanai no Edinburgas prospekta līdz celiņam gar kāpām – 1,32 miljoni eiro;



43

J
Ū

R
M

A
L

A
S

 
V

A
L

S
T

S
P

I
L

S
Ē

T
A

S
 

P
A

Š
V

A
L

D
Ī

B
A

S
 

2
0

2
4

.
 

G
A

D
A

 
P

U
B

L
I

S
K

A
I

S
 

P
Ā

R
S

K
A

T
S

l Dzintaru dzelzceļa pārvada pārbūvei – 7,30 miljoni eiro;
l Jūrmalas Jaundubultu pamatskolas stadiona atjaunošanai – 1,36 miljoni eiro; 
l Jūrmalas Mežmalas pamatskolas āra sporta stadiona atjaunošanai – 1,08 miljoni eiro. 

11. PIELIKUMS: Jūrmalas valstspilsētas pašvaldības saistību un garantiju apjoms 2022.–2024. gadā

Valsts budžeta transferti 
2024. gadā valsts budžeta transferti (pārskaitījums no valsts budžeta noteiktiem mērķiem) saņemti 20,63 miljonu 
eiro apmērā, kas ir par 1,08 miljoniem eiro vairāk nekā 2023. gadā.
Lielākā daļa valsts mērķdotāciju paredzētas izglītības iestāžu pedagogu darba samaksai un sociālās apdrošināša-
nas obligātajām iemaksām, pašvaldības speciālajām pirmsskolas izglītības grupām, speciālajai izglītības iestādei, 
kas nodrošina internāta pakalpojumus, profesionālās ievirzes izglītības programmu finansēšanai, pamatizglītības 
iestāžu skolēnu ēdināšanai, pašvaldības autoceļu un ielu remontiem. 
2024. gadā no valsts budžeta tika piešķirti līdzekļi Ukrainas civiliedzīvotāju, kas ieradās Jūrmalā pēc Krievijas ie-
brukuma Ukrainā, nodrošināšanai: sociālo pakalpojumu nodrošināšanai, brīvpusdienām izglītojamajiem, mācību 
līdzekļu iegādei, kā arī bērnu nometnēm. 
Valsts budžeta līdzekļi 2024. gadā tika piešķirti arī mazākumtautību izglītojamo nodrošināšanai, kā arī 2024. gada 
28. un 29. jūlija vētras radīto seku likvidēšanai Jūrmalas administratīvajā teritorijā. 



4 4

J
Ū

R
M

A
L

A
S

 
V

A
L

S
T

S
P

I
L

S
Ē

T
A

S
 

P
A

Š
V

A
L

D
Ī

B
A

S
 

2
0

2
4

.
 

G
A

D
A

 
P

U
B

L
I

S
K

A
I

S
 

P
Ā

R
S

K
A

T
S

2024. gadā Jūrmalas valstspilsētas pašvaldības pamatbudžeta ieņēmumu izpilde bija 115,92 miljoni eiro. Salīdzinājumā 
ar iepriekšējo gadu 2024. gadā ieņēmumu izpilde kopumā palielinājusies par 12,93 miljoniem eiro (12,56%).

JŪRMALAS VALSTSPILSĒTAS PAŠVALDĪBAS 2024. GADA PAMATBUDŽETA IEŅĒMUMU ĪPATSVARS

7.  JŪRMALAS VALSTSP I LSĒTAS PAŠVALDĪBAS BUDŽETS 
7.1.  Konsol idē tā  budžeta ieņēmumi

Ieņēmumu veids 2023. gada 
izpilde

2024. gada 
izpilde

2025. gadam 
apstiprinātais 

budžets

Iedzīvotāju ienākuma nodoklis 63 329 186 72 660 855 71 744 616

Nekustamā īpašuma nodoklis par zemi 3 945 094 3 995 158 3 860 000

Nekustamā īpašuma nodoklis par ēkām 3 422 409 3 562 251 3 565 000

Nekustamā īpašuma nodoklis par mājokļiem 1 877 408 1 896 334 1 875 000

Pārējie nodokļu ieņēmumi 92 171 99 708 96 000

Nenodokļu ieņēmumi 7 332 746 11 113 944 11 261 320

Maksas pakalpojumi un citi pašu ieņēmumi 2 485 015 1 272 416 909 275

Transferti un ārvalstu finanšu palīdzība 20 505 061 21 323 201 22 276 364

KOPĀ 102 989 090 115 923 867 115 587 575
INFORMĀCIJAS AVOTS: Jūrmalas valstspilsētas administrācijas Finanšu nodaļas Budžeta daļa

JŪRMALAS VALSTSPILSĒTAS PAŠVALDĪBAS PAMATBUDŽETA IEŅĒMUMI 2023.–2025. GADĀ (EUR)

Iedzīvotāju ienākuma nodoklis

62,68%

Transferti un ārvalstu finanšu palīdzība

18,39%

Nekustamā īpašuma nodokļi

8,16%

Nodokļi atsevišķiem 
pakalpojumiem

0,09%

Nenodokļu ieņēmumi

9,59%

Maksas pakalpojumi 
un citi pašu ieņēmumi

1,09%

Kopā: 115 923 867

Nodokļu ieņēmumi
2024. gadā proporcionāli lielāko ieņēmumu daļu – 70,92% – no kopējā pašvaldības pamatbudžeta ieņēmumiem 
veidoja nodokļu ieņēmumi, kas bija 82,21 miljons eiro – par 9,55 miljoniem eiro vairāk nekā 2023. gadā.



45

J
Ū

R
M

A
L

A
S

 
V

A
L

S
T

S
P

I
L

S
Ē

T
A

S
 

P
A

Š
V

A
L

D
Ī

B
A

S
 

2
0

2
4

.
 

G
A

D
A

 
P

U
B

L
I

S
K

A
I

S
 

P
Ā

R
S

K
A

T
SIedzīvotāju ienākuma nodokļa ieņēmumos, kas atskaitījumu veidā tiek saņemti no Valsts kases, 2024. gadā 

saņemti 72,66 miljoni eiro. Salīdzinājumā ar iepriekšējo gadu 2024. gadā ieņēmumi palielinājušies par 9,33 mil-
joniem eiro. Ieņēmumu palielinājumu sekmēja labvēlīgāka situācija darba tirgū, bezdarba līmeņa samazinājums 
un ienākumu, tostarp minimālās algas, pieaugums.

Nekustamā īpašuma nodoklis ir otrs būtiskākais nodokļu ieņēmumu veids. 
2024. gadā tas iekasēts 9,45 miljonu eiro apjomā, tajā skaitā:
l par zemi – 3,99 miljoni eiro; 
l par ēkām – 3,56 miljoni eiro;
l par mājokļiem – 1,90 miljoni eiro.

Salīdzinājumā ar iepriekšējo gadu 2024. gadā nekustamā īpašuma nodokļa ieņēmumi par zemi pieauga par 
50,06 tūkstošiem eiro (1,27%), par mājokļiem ieņēmumi pieauga par 18,93 tūkstošiem eiro (0,01%), par ēkām – 
par 139,84 tūkstošiem eiro (4,09%).
Ieņēmumos no azartspēļu nodokļa 2024. gadā saņemts 42,61 tūkstotis eiro. 
Dabas resursu nodoklis saņemts 57,10 tūkstošu eiro apmērā. 

12. PIELIKUMS: Jūrmalas valstspilsētas pašvaldības nodokļu ieņēmumi 2023.–2025. gadā 

Nenodokļu ieņēmumi 
Nenodokļu ieņēmumi 2024. gadā bija 11,11 miljoni eiro, kas ir par 3,78 miljoniem vairāk nekā 2023. gadā. 
Nenodokļu ieņēmumos lielāko īpatsvaru veido valsts un pašvaldību nodevas un kancelejas nodevas, 
kas 2024. gadā bija 5,90 miljoni eiro jeb par 2,87 miljoniem vairāk nekā 2023. gadā. 

Pašvaldības nodeva par transportlīdzekļu iebraukšanu īpaša režīma zonā Jūrmalas administratīvajā 
teritorijā veidoja 98% no visām pašvaldības nodevām, ieņēmumi bija 5,77 miljoni eiro. Salīdzinājumā ar 2023. gadu 
ieņēmumi ir pieauguši par 2,89 miljoniem eiro. Nodevas apjoma palielinājums ir saistīts ar izmaiņām Jūrmalas domes 
saistošajos noteikumos par transportlīdzekļu nodevu iebraukšanai Jūrmalas administratīvajā teritorijā, kas noteica, ka 
iebraukšanas maksa no 2024. gada 1. februāra tiek piemērota par visu gadu (iepriekš – tikai vasaras periodā, t.i., 
no 1. aprīļa līdz 30. septembrim).

Ieņēmumi no naudas sodiem un sankcijām 2024. gadā bija 1,52 miljoni eiro, kas ir par 328,96 tūkstošiem 
vairāk nekā 2023. gadā. Naudas sodi 1,05 miljonu eiro apjomā iekasēti galvenokārt par administratīvā pārkā-
puma protokoliem saistībā ar transportlīdzekļu iebraukšanu īpaša režīma zonā Jūrmalas administratīvajā teritorijā 
bez nodevas samaksas; 2024. gadā konstatēto pārkāpumu skaits par iebraukšanu bez nodevas samaksas pieau-
dzis par 30%.

Ieņēmumi no valsts (pašvaldības) īpašuma pārdošanas, iznomāšanas un no nodokļu pamatpa-
rāda kapitalizācijas bija 1,90 miljoni eiro, kas ir par 828,34 tūkstošiem eiro mazāk nekā 2023. gadā. Tajā 
skaitā ieņēmumos no ēku un būvju pārdošanas saņemti 494,10 tūkstoši eiro, kas ir par 220,22 tūkstošiem eiro 
mazāk nekā 2023. gadā. 2024. gadā tika atsavināti 17 ēku un būvju īpašumi, tajā skaitā 16 dzīvokļu īpašumi;  
2023. gadā atsavināti 19 ēku un būvju īpašumi, tajā skaitā 16 dzīvokļu īpašumi.

Ieņēmumi no zemes īpašuma pārdošanas bija 503,78 tūkstoši eiro, kas ir par 808,28 tūkstošiem eiro mazāk 
nekā 2023. gadā. 2024. gadā tika atsavināti septiņi zemesgabali; 2023. gadā atsavināti 17 zemes īpašumi un 
zemes īpašumu domājamās daļas.

Ieņēmumos no valsts un pašvaldības īpašumu iznomāšanas 2024. gadā saņemti 882,50 tūkstoši 
eiro, kas ir par 190,91 tūkstoti eiro vairāk nekā 2023. gadā. Ieņēmumu palielinājums skaidrojams ar to, ka no  
2024. gada zemes likumiskās lietošanas tiesības nomas maksas likme ir pieaugusi līdz 4% (iepriekš – 1,5%), kā arī 
2024. gadā tika izsolītas četru brīvo pludmales nogabalu nomas tiesības.



46

J
Ū

R
M

A
L

A
S

 
V

A
L

S
T

S
P

I
L

S
Ē

T
A

S
 

P
A

Š
V

A
L

D
Ī

B
A

S
 

2
0

2
4

.
 

G
A

D
A

 
P

U
B

L
I

S
K

A
I

S
 

P
Ā

R
S

K
A

T
SMaksājumos par budžeta iestāžu sniegtajiem maksas pakalpojumiem un citiem pašu ieņēmu-

miem saņemti 1,27 miljoni eiro, kas ir par 1,21 miljonu eiro mazāk nekā 2023. gadā. Samazinājums skaidrojams 
ar to, ka 2023. gadā pašvaldībai tika atmaksāts projektā izmaksātais un neapgūtais avansa maksājums 1,16 mil-
jonu eiro apmērā saistībā ar būvdarbu līguma laušanu. 

13. PIELIKUMS: Jūrmalas valstspilsētas pašvaldības nenodokļu ieņēmumi un maksas pakalpojumi 2023.–2025. gadā 

Saņemtie ziedojumi un dāvinājumi
Ziedojumu un dāvinājumu atlikums uz 2024. gada 1. janvāri bija nulle eiro. Pārskata gadā Jūrmalas pašvaldība 
saņēma ziedojumus naturālā veidā 16,05 tūkstošu eiro apmērā. 

14. PIELIKUMS: Jūrmalas valstspilsētas pašvaldības pārskats par 2024. gadā saņemtajiem 
un izlietotajiem ziedojumiem un naturālā veidā saņemtajiem dāvinājumiem



47

J
Ū

R
M

A
L

A
S

 
V

A
L

S
T

S
P

I
L

S
Ē

T
A

S
 

P
A

Š
V

A
L

D
Ī

B
A

S
 

2
0

2
4

.
 

G
A

D
A

 
P

U
B

L
I

S
K

A
I

S
 

P
Ā

R
S

K
A

T
S

Izglītība

35,40%

Sociālā aizsardzība un veselība

9,40%
Vispārējie valdības dienesti

14,29%
Sabiedriskā kārtība un drošība

2,61%

Ekonomiskā darbība

15,99%

Vides aizsardzība

5,56%

Teritoriju un mājokļu
apsaimniekošana

6,85%
Atpūta, kultūra un reliģija

9,91%

Jūrmalas valstspilsētas pašvaldības pamatbudžeta izdevumi bija 123,79 miljoni eiro, kas ir par 17,32 miljoniem 
vairāk nekā 2023. gadā. 
Pārskata gadā Jūrmalas pašvaldība pašvaldību finanšu izlīdzināšanas fondā iemaksāja 11,34 miljonus eiro; 
salīdzinājumā ar 2023. gadu iemaksas ir palielinājušās par 1,81 miljonu eiro. 

15. PIELIKUMS: Jūrmalas valstspilsētas pašvaldības pamatbudžeta izdevumi 2023.–2025. gadā

JŪRMALAS VALSTSPILSĒTAS PAŠVALDĪBAS PAMATBUDŽETA IZDEVUMU ĪPATSVARS 2024. GADĀ (%) 

Nozare 2024. gada izpilde (EUR)

Vispārējie valdības dienesti 17 689 927

Sabiedriskā kārtība un drošība 3 227 077

Ekonomiskā darbība 19 793 805

Vides aizsardzība 6 880 234

Teritoriju un mājokļu apsaimniekošana 8 473 758

Veselība 248 014

Atpūta, kultūra un reliģija 12 263 675

Izglītība 43 819 748

Sociālā aizsardzība 11 391 532

 KOPĀ 123 787 770

7.  JŪRMALAS VALSTSP I LSĒTAS PAŠVALDĪBAS BUDŽETS 
7.2.  Konsol idē tā  budžeta izdevumi

15. PIELIKUMS: Neatkarīgu revidentu ziņojums par Jūrmalas valstspilsētas pašvaldības 2024. gada konsolidēto finanšu pārskatu

INFORMĀCIJAS AVOTS: Jūrmalas valstspilsētas administrācijas Finanšu nodaļas Budžeta daļa

Kopā: 123 787 770



48

J
Ū

R
M

A
L

A
S

 
V

A
L

S
T

S
P

I
L

S
Ē

T
A

S
 

P
A

Š
V

A
L

D
Ī

B
A

S
 

2
0

2
4

.
 

G
A

D
A

 
P

U
B

L
I

S
K

A
I

S
 

P
Ā

R
S

K
A

T
S

8.  VE IKT IE  PASĀKUMI 
PAŠVALDĪBAS DARBĪBAS P I LNVEIDOŠANAI

Pašvaldības administrācijas iekšējie auditori 2024. gadā veica 16 auditus un pārbaudes, kā arī sniedza kon-
sultācijas Jūrmalas valstspilsētas administrācijas struktūrvienībām, pašvaldības iestādēm un kapitālsabiedrībām.
2024. gadā veikti auditi un pārbaudes par pašvaldības iestāžu un kapitālsabiedrības “Veselības un sociālās 
aprūpes centrs-Sloka” sadarbību sociālo pakalpojumu nodrošināšanā, par kultūras pasākumu organizēšanas 
nodrošinājumu pašvaldības kapitālsabiedrībā “Dzintaru koncertzāle”, par pašvaldības kapitālsabiedrības “Jūr-
malas slimnīca” saimniecisko darbību u.c. jomās.
Pēc pārbaudēm sniegti ieteikumi Jūrmalas valstspilsētas administrācijas struktūrvienībām, pašvaldības iestādēm 
un kapitālsabiedrībām par iekšējās kontroles sistēmas pilnveidošanu attiecībā uz iestāžu saimniecisko darbību, 
tostarp par informācijas tehnoloģijām nepieciešamās infrastruktūras prasību noteikšanu un iepirkumu organizē-
šanu, par būvinspekcijas funkcijām, par ceļu mērķdotācijas pārdali un investīciju izvērtēšanu ceļu infrastruktūras 
uzlabošanai, par mērķdotācijas sadali un pedagogu tarificēšanu u.c. jomās. Ziņojumos novērtētas iekšējās kon-
troles sistēmas un kopā sniegti 170 ieteikumi sistēmu pilnveidošanai un konstatēto trūkumu novēršanai. Ieteikumu 
ieviešana ir uzsākta.
Saskaņā ar Ministru kabineta 2017. gada 17. oktobra noteikumiem Nr. 630 “Noteikumi par iekšējās kontroles 
sistēmas pamatprasībām korupcijas un interešu konflikta riska novēršanai publiskas personas institūcijā” veikta 
ikgadējā iespējamo korupcijas risku identificēšana un nepieciešamie pasākumi korupcijas risku mazināšanai, 
tostarp iepirkumu procesā, kā arī nodrošināta darbinieku apmācība korupcijas risku mazināšanai.
Īstenoti pasākumi, kas dos iespēju uzlabot pašvaldības pakalpojumu sniegšanas kvalitāti: sākta pašvaldības 
e-formu veidošana Valsts digitālās attīstības aģentūras piedāvātajā rīkā, lai atvieglotu iesniegumu iesniegšanu 
pašvaldībai elektroniski e-adresē. Veikti pielāgojumi pašvaldības informācijas sistēmas apmaiņas nodrošināša-
nai ar Valsts zemes dienestu. Tika papildināta nekustamā īpašuma nodokļa administrēšanas sistēmas funkciona-
litāte, lai automatizētu un nodrošinātu Jūrmalas teritorijā strādājošo uzņēmumu struktūrvienību datu monitoringu 
nekustamā īpašuma nodokļa iekasēšanas vajadzībām.
Pārskata gadā tika veikti pasākumi pašvaldības darba efektivitātes uzlabošanai. Lai nodrošinātu Jūrmalas at-
tīstības stratēģijas 2010.–2030. gadam ilgtermiņa attīstības mērķu un Jūrmalas attīstības programmas 2023.–
2029. gadam vidēja termiņa attīstības mērķu un prioritāšu sasniegšanu un tajos noteikto rīcību īstenošanu, 
tika izstrādāta sistēma, kurā visām Jūrmalas administrācijas struktūrvienībām un Jūrmalas pašvaldības iestādēm 
jāievieš un jāīsteno gada darba plāns.
2024. gadā ir sākta Jūrmalas valstspilsētas administrācijas stratēģijas 2025.–2029. gadam izstrāde, lai nodro-
šinātu administrācijas attīstību un efektīvu pārvaldību. Stratēģija kalpo kā ilgtermiņa plānošanas dokuments, kas 
nosaka Jūrmalas valstspilsētas administrācijas darbības virzienus, sasniedzamos rādītājus un to izpildes kritēri-
jus. Izstrādes procesā tika iesaistīti dažādu jomu speciālisti un iestādes darbinieki, organizējot tematiskās darba 
grupas un anonīmu aptauju, lai nodrošinātu stratēģijas praktisku lietojamību un atbilstību iestādes vajadzībām. 
Stratēģija ir cieši salāgota ar Jūrmalas attīstības programmu 2023.–2029. gadam, nodrošinot skaidrus rezulta-
tīvos rādītājus un darbību plānošanu ilgtermiņā.
Jūrmalas valstspilsētas administrācijā un pašvaldības iestādēs tika turpināta resursu vadības informācijas sistē-
mas attīstīšana, lai nodrošinātu darbinieku pašapkalpošanās portālā ne tikai personāla informācijas apriti, cen-
tralizētu personāla pārvaldību, rēķinu skaņošanas procesu un apriti, bet arī personāla dokumentu parakstīšanu, 
darbinieku informēšanu, materiālo resursu pieprasīšanu. Pašvaldības darba kvalitātes uzlabošanai ir ieviesta 
elektroniska sistēma darbinieku mērķu noteikšanai, izpildes kontrolei un novērtēšanai.



49

J
Ū

R
M

A
L

A
S

 
V

A
L

S
T

S
P

I
L

S
Ē

T
A

S
 

P
A

Š
V

A
L

D
Ī

B
A

S
 

2
0

2
4

.
 

G
A

D
A

 
P

U
B

L
I

S
K

A
I

S
 

P
Ā

R
S

K
A

T
S

9.  SABIEDRĪBAS IESAISTE

Pašvaldība nodrošina dažādas iespējas iedzīvotāju līdzdalībai pilsētas attīstības jautājumu risināšanā un sava 
viedokļa paušanā.
2024. gadā tika atjaunota Jūrmalas Sabiedriskās konsultatīvās padomes darbība, kuras mērķis ir sekmēt ne-
valstiskā sektora un pilsoniskās līdzdalības attīstību Jūrmalā un aktivizēt dialogu starp pašvaldību un padomi. 
Tika organizēta tikšanās ar nevalstisko organizāciju pārstāvjiem, rīkoti semināri, tikšanās ar Jūrmalas iedzīvotā-
jiem, uzņēmējiem, jauniešiem, lai uzklausītu viņu viedokli un iesaistītu pilsētas attīstības plānošanā. 
Rīkoti semināri nevalstiskajām organizācijām par iedzīvotāju iniciatīvas projektiem, vebinārs par jauniešu pro-
jektu konkursu, Jaunatnes lietu konsultatīvās komisijas sēdes, Jūrmalas uzņēmēju brokastis, “Ideju sprints” un 
radošās darbnīcas apkaimju un vietējo kopienu attīstībai, kā arī citas aktivitātes.

Informatīvie kanāli iedzīvotāju informēšanai
Informāciju par aktualitātēm pilsētā un iedzīvotājiem svarīgiem jautājumiem pašvaldība nodrošina, izmantojot 
vairākus informācijas kanālus: Jūrmalas pašvaldības tīmekļvietni www.jurmala.lv, sociālos tīklus “Facebook”, 
“X” (iepriekš – “Twitter”), “Instagram” un pašvaldības informatīvo izdevumu “Jūrmalas Avīze”. 

Pašvaldības informatīvais izdevums “Jūrmalas Avīze” tiek izdots vienu reizi mēnesī un bez maksas pie-
gādāts visiem pilsētas iedzīvotājiem pastkastītēs dzīvesvietā Jūrmalā, kā arī pašvaldības un valsts iestādēm un 
uzņēmumiem Jūrmalas teritorijā. Izdevuma tirāža ir 33 500 eksemplāru. 2024. gadā izdoti 12 izdevuma numuri 
16–20 lappušu apjomā. Visi izdevumi, arī priekšējos gados iznākušie, ir pieejami tīmekļvietnē www.jurmala.lv.

Pilsētas oficiālā tīmekļvietne www.jurmala.lv 2024. gadā turpināja pildīt nozīmīgu lomu sabiedrības infor-
mēšanā un pilsētas aktualitāšu pieejamības nodrošināšanā digitālajā vidē. Pašvaldības mājaslapā regulāri ievietota 
un atjaunota iedzīvotājiem aktuāla informācija par norisēm pašvaldībā un pilsētā, par iepirkumiem un izsolēm, pro-
jektu īstenošanu, jaunākajiem saistošajiem noteikumiem, domes sēdēm utt. Pašvaldības tīmekļvietnē ir sadaļa “Sais-
tošo noteikumu projekti”, kur ikviens iedzīvotājs var izteikt savu viedokli par konkrētajiem saistošajiem noteikumiem.
Pārskata periodā tīmekļvietni www.jurmala.lv apmeklēja 272 tūkstoši aktīvo lietotāju. Tas nozīmē, ka katru dienu 
vietni apmeklē vidēji 745 cilvēki. Šie skaitļi apliecina, ka vietne kalpo kā būtisks resurss ikdienas informācijai par 
pašvaldības aktualitātēm un veicina pilsētas iedzīvotāju iesaisti.

Ievērojami pieaugusi sociālajā tīklā “Facebook” sasniegtā auditorija – 2024. gadā tie bija 730 300 lietotāji 
(2023. gadā – 594 700); kopējais apmeklējumu skaits  2024. gadā – 184 400 (2023. gadā – 110 500).

Sabiedriskās domas pētījumu centra “SKDS” 2024. gadā veiktajā Jūrmalas iedzīvotāju aptaujā kā galveno infor-
mācijas avotu par Jūrmalas pašvaldības darbu jūrmalnieki ir atzinuši pašvaldības informatīvo izdevumu “Jūrmalas 
Avīze” (85%). Nedaudz vairāk nekā puse aptaujāto informācijas ieguvei izmanto tīmekļvietni www.jurmala.lv;  
arvien vairāk kā informācijas avoti tiek novērtēti Jūrmalas pašvaldības konti sociālajos tīklos “Facebook”,  
“Instagram” un “X” (“Twitter”). Ar aptaujas rezultātiem pilnā apjomā var iepazīties tīmekļvietnes www.jurmala.lv 
sadaļā “Pašvaldība” – “Pētījumi”.

Sadarbība ar konsultatīvajām padomēm
2024. gadā pašvaldībā bija šādas konsultatīvās padomes: Jūrmalas Uzņēmēju konsultatīvā padome, Jūrmalas 
Sabiedriskā konsultatīvā padome, Jūrmalas Izglītības padome un Jūrmalas Jauniešu dome. 

Jūrmalas Izglītības padome ir Jūrmalas domes izveidota konsultatīva institūcija, kas līdzdarbojas izglītības jautāju-
mu risināšanā ar padomdevēja tiesībām. Padomes darbības mērķis ir veicināt Jūrmalas iedzīvotāju līdzdalību lēmumu, 
kas skar izglītības jomu, pieņemšanas procesos, veidojot sadarbību starp sabiedrību, domi un izglītības iestādēm.



50

J
Ū

R
M

A
L

A
S

 
V

A
L

S
T

S
P

I
L

S
Ē

T
A

S
 

P
A

Š
V

A
L

D
Ī

B
A

S
 

2
0

2
4

.
 

G
A

D
A

 
P

U
B

L
I

S
K

A
I

S
 

P
Ā

R
S

K
A

T
SJūrmalas Sabiedriskās konsultatīvās padomes darbības mērķis ir sekmēt nevalstiskā sektora un  

pilsoniskās līdzdalības attīstību Jūrmalā un aktivizēt dialogu starp Jūrmalas pašvaldību un nevalstiskajām organi-
zācijām.

Jūrmalas Uzņēmēju konsultatīvās padomes sēdēs 2024. gadā tika izskatīti dažādi jautājumi un sniegti 
priekšlikumi par aktivitātēm tūrisma veicināšanai, uzņēmējdarbības un tūrisma vides attīstībai Jūrmalā. Konstruk-
tīvai jautājumu risināšanai padomes sēdēs papildus tika aicināti pārstāvji no atbildīgajām pašvaldības admi-
nistrācijas struktūrvienībām, kā arī Jūrmalas pašvaldības kapitālsabiedrību pārstāvji. Pārstāvot Jūrmalas uzņē-
mēju intereses, konsultatīvā padome sniedza izvērtējumu un viedokli par gada pasākumu plāna aktualizāciju, 
pilsētas mārketinga aktivitātēm, Jomas ielas attīstību, tajā skaitā fasāžu atjaunošanu, kā arī par Jūrmalas do-
mes saistošajiem noteikumiem “Par reklāmas un reklāmas objektu izvietošanas kārtību Jūrmalas valstspilsētā”.  
Uzņēmēju konsultatīvā padome arī piedalījās jauno uzņēmēju vērtēšanā uzņemšanai Jūrmalas Biznesa  
inkubatorā.

Jūrmalas Jauniešu dome nodrošina Jūrmalas jauniešu interešu pārstāvniecību un aizstāvību, dodot iespēju 
jauniešu iniciatīvām un piedāvājot risinājumus. Jauniešu domes priekšlikumiem ir konsultatīvs raksturs, tie var tikt 
iesniegti Jūrmalas domei, Jaunatnes lietu konsultatīvajai komisijai, Jūrmalas pašvaldības iestādēm vai to struk-
tūrvienībām.
2024. gadā Jauniešu dome organizēja dažādas aktivitātes ar mērķi pievērst jauniešu uzmanību viņu mentālajai 
veselībai, iekļaujošai sabiedrībai un jauniešu iespējām Eiropā. Tika rīkotas dažādas šiem jautājumiem veltītas 
aktivitātes un iniciatīvas jauniešiem. 

Darbs ar jaunatni
Jauniešu domes darbību atbalsta un koordinē pašvaldības administrācijas Stratēģiskās plānošanas nodaļas 
struktūrvienība – Jaunatnes iniciatīvu centrs.
Jauniešiem ir iespēja gūt pieredzi, piedaloties aktivitātēs un projektos, kā arī pašiem izstrādāt Jūrmalas jauniešu 
vai Eiropas Savienības struktūrfondu projektus, tos īstenot un vadīt. Piedāvāto iespēju klāstā ir arī interešu izglītī-
bas pulciņi un līdzdalības grupas, kas bez maksas ir pieejamas jauniešiem no 13 gadu vecuma. 
2024. gadā pašvaldība līdzfinansēja jauniešu iniciatīvas 1,48 tūkstošu eiro apmērā, konkursa veidā sniedzot 
atbalstu deviņiem jauniešu projektiem, kas veicina jauniešu iekļaušanos pilsētas kultūras, sporta un izglītības 
procesos, sekmējot fiziskās aktivitātes, vērtīborientāciju, aktīvu līdzdalību un finanšu pratību. Ar pašvaldības 
līdzfinansējumu projektu konkursā tika rīkoti dažādi pasākumi Jūrmalas jauniešiem: festivāls, radošās rakstīša-
nas darbnīcas, basketbola turnīrs (3x3), lasītprasmes attīstīšana, pasākumi jauniešu iekļaušanas veicināšanai, 
minifutbola turnīrs, galda spēles jauniešiem.
Jūrmalas Jauniešu dome piedalījās pieredzes apmaiņās ar citu pilsētu jauniešiem – ar Rīgas skolēnu domi, Cēsu, 
Ogres, Ķekavas un Siguldas jauniešiem –, kā arī piedalījās Latvijas jauniešu domju saietā Līvānos. Jūrmalas Jau-
niešu domes pieredzi iepazina vairāku pašvaldību jaunieši: Saldus novada jauniešu dome, Salaspils jaunieši, 
Ādažu novada jauniešu dome.
2024. gadā tika turpināta 2023. gadā sāktā skolēnu līdzdalības budžetēšana. Četrās Jūrmalas vidusskolās sko-
lēni izstrādāja projektu idejas skolas labiekārtošanai un pasākumiem, kas ietvēra izmaksu aprēķināšanu, cenu 
aptaujas veidošanu, kā arī idejas prezentēšanu skolasbiedriem. Katrai skolai bija iespēja īstenot projektu idejas 
līdz 1000,00 eiro apmērā un 200,00 eiro izlietot balsošanas pasākuma organizēšanai. Balsošanas rezultātā 
katrā skolā tika izvēlēts viens projekts, ko īstenoja paši skolēni: ierīkots atpūtas stūrītis ar biljarda galdu, galda 
spēļu stūrītis, organizēts Jaungada sarīkojums u.c. 

Publiskās apspriešanas
Izstrādājot ikvienu attīstības plānošanas dokumentu, Jūrmalas pašvaldībā tiek ņemti vērā iedzīvotāju ierosinā-
jumi un priekšlikumi, aicinot tos uz tikšanos vai dalību sabiedriskajās apspriešanās, aicinot līdzdarboties darba 
grupās, kā arī veicot aptaujas. Pašvaldībai ir svarīgi nodrošināt iespēju iedzīvotājiem iesaistīties pašvaldības 
lēmumu pieņemšanas procesā. Iedzīvotāji arī 2024. gadā tika aicināti piedalīties sabiedriskajās apspriešanās, 
apmeklēt sabiedrisko apspriešanu sanāksmes gan klātienē, gan tiešsaistē. 



51

J
Ū

R
M

A
L

A
S

 
V

A
L

S
T

S
P

I
L

S
Ē

T
A

S
 

P
A

Š
V

A
L

D
Ī

B
A

S
 

2
0

2
4

.
 

G
A

D
A

 
P

U
B

L
I

S
K

A
I

S
 

P
Ā

R
S

K
A

T
S

2024. GADĀ PUBLISKAJAI APSPRIEŠANAI NODOTI DESMIT DETĀLPLĀNOJUMI

Detālplānojums Publiskās 
apspriešanas laiks Publiskā apspriešana

Detālplānojums zemesgabalam 
Kaugurciema ielā 57

No 15.01.2024. 
līdz 12.02.2024.

Netika saņemts neviens iebildums/priekšlikums. 
Sabiedriskās apspriešanas sanāksmei nebija pieteicies neviens sabiedrības pārstāvis.

Detālplānojums zemes vienībai 
Atbalss ielā 14A

No 06.03.2024. 
līdz 05.04.2024.

Apspriešanas sanāksmei bija pieteikušies divi sabiedrības pārstāvji, bet nepiedalījās. 
Saņemti sabiedrības pārstāvju iebildumi/priekšlikumi:
1) lūdz veikt ekspertīzi, kas apliecina pilsētas ūdensapgādes, kanalizācijas un kanalizācijas tīklu, 

elektroapgādes un gāzes apgādes pietiekamas jaudas turpmāko pieejamību un nodrošināšanu;
2) būvniecībai paredzētā objekta projekta dokumentācijā ir jāiekļauj lietus ūdeņu 

novadīšanas sistēmas projektēšana, izbūvēšana un uzstādīšana.

Detālplānojuma grozījumi zemesgabalam 
Ernesta Birznieka-Upīša ielā 2

No 06.03.2024. 
līdz 05.04.2024.

Netika saņemts neviens iebildums/priekšlikums. Sabiedriskās apspriešanas sanāksmei 
nebija pieteicies neviens sabiedrības pārstāvis.

Detālplānojuma grozījumi zemesgabalam 
Silu ielā 35

No 08.04.2024. 
līdz 08.05.2024.

Netika saņemts neviens iebildums/priekšlikums par detālplānojuma redakciju. 
Apspriešanas sanāksmei nebija pieteicies neviens sabiedrības pārstāvis.

Detālplānojums zemesgabalam 
Slokas ielā 69

No 14.05.2024. 
līdz 11.06.2024.

Netika saņemts neviens iebildums/priekšlikums par detālplānojuma redakciju. 
Apspriešanas sanāksmei nebija pieteicies neviens sabiedrības pārstāvis.

Detālplānojums zemesgabalam 
Salacas ielā 3

No 17.06.2024. 
līdz 16.07.2024.

Netika saņemts neviens iebildums/priekšlikums par detālplānojuma redakciju. 
Apspriešanas sanāksmei nebija pieteicies neviens sabiedrības pārstāvis.

Detālplānojums zemesgabalam 
Jūras ielā 31

No 14.10.2024. 
līdz 10.11.2024.

Netika saņemts neviens iebildums/priekšlikums par detālplānojuma redakciju. 
Apspriešanas sanāksmei nebija pieteicies neviens sabiedrības pārstāvis.

Detālplānojuma grozījumi zemesgabaliem 
Kāpu ielā 73 un Kāpu ielā 75

No 14.10.2024. 
līdz 10.11.2024.

Netika saņemts neviens iebildums/priekšlikums par detālplānojuma redakciju. 
Apspriešanas sanāksmei nebija pieteicies neviens sabiedrības pārstāvis.

Detālplānojuma grozījumi zemesgabalam 
Viņķu ielā 26

No 14.10.2024. 
līdz 10.11.2024.

Sabiedriskās apspriešanas sanāksmei bija pieteicies viens sabiedrības pārstāvis, priekš-
likumus vai iebildumus sanāksmē neizteica. Publiskās apspriešanas laikā netika saņemts 
neviens iebildums/priekšlikums.

Detālplānojuma grozījumi zemesgabalam 
Ropažu ielā 1

No 11.11.2024. 
līdz 09.12.2024.

Netika saņemts neviens iebildums/priekšlikums par detālplānojuma redakciju. 
Apspriešanas sanāksmei nebija pieteicies neviens sabiedrības pārstāvis.

2024. gadā tika pabeigta Jūrmalas valstspilsētas teritorijas plānojuma grozījumu izstrāde, kas tika sākta 2018. gadā. 
Teritorijas plānojuma grozījumu izstrādes procesā tika izstrādātas piecas plānošanas dokumenta redakcijas, par ku-
rām tika veikta publiskā apspriešana, un kopumā izstrādēs procesā tika izvērtēti vairāk nekā 900 iesniegumu par 
izmaiņām teritorijas plānojumā.
Priekšlikumi tika saņemti gan par iedzīvotāju īpašumu atļautās izmantošanas, zemes vienību platību un apbūves parametru 
izmaiņām, gan arī par pašvaldības ierosinātām izmaiņām teritorijas plānojumā. 2024. gada 25. janvārī Jūrmalas dome 
apstiprināja Jūrmalas valstspilsētas teritorijas plānojuma grozījumus un izdeva saistošos noteikumus Nr. 2 “Par Jūrmalas  
valstspilsētas teritorijas plānojuma grozījumu grafiskās daļas, teritorijas izmantošanas un apbūves noteikumu apstiprināšanu”. 
Teritorijas plānojuma grozījumi ir pieejami valsts vienotajā ģeotelpiskās informācijas portālā.

2024. GADĀ PUBLISKAJAI APSPRIEŠANAI NODOTI ČETRI LOKĀLPLĀNOJUMI

Lokālplānojums Publiskās 
apspriešanas laiks Publiskā apspriešana

Lokālplānojums zemesgabalam 
Dubultu prospektā 101

No 15.01.2024. 
līdz 12.02.2024.

Lokālplānojuma izstrādei saskaņā ar Vides pārraudzības valsts biroja lēmumu nav 
piemērota stratēģiskā ietekmes uz vidi novērtējuma procedūra. Saņemtas divas pozitīvas 
iedzīvotāju atsauksmes. Abās pausts atbalsts iniciatīvai, norādot, ka tās īstenošana būs 
atbalsts visiem apkārtnes uzņēmumiem, tiks piesaistīti iedzīvotāji un līdz ar to potenciālie 
klienti; iniciatīvas īstenošana atdzīvinās apkārtni, pludmalē tiks uzlabota infrastruktūra.

Lokālplānojums zemesgabaliem 
Dubultu prospektā 51 un Jaundubulti 1402

No 12.02.2024. 
līdz 10.03.2024.

Publiskā apspriešana tika organizēta vienlaikus ar plānošanas dokumenta ietekmes uz vidi 
stratēģiskā novērtējuma vides pārskata publisko apspriešanu. Saņemti astoņu iedzīvotāju 
iesniegumi: pausti iebildumi pret lokālplānojuma pilnveidoto redakciju.
Apspriešanas sanāksme organizēta hibrīdrežīmā – klātienē un platformā “Zoom”, pie-
daloties lokālplānojuma izstrādes vadītājai, lokālplānojuma izstrādātājiem, lokālplānoju-
ma ierosinātāja pārstāvjiem un 13 sabiedrības pārstāvjiem klātienē un tiešsaistē.

Lokālplānojums zemesgabalam 
Kauguri 0505

No 15.05.2024. 
līdz 12.06.2024.

Saņemti divi iedzīvotāju iesniegumi ar iebildumiem pret izstrādāto lokālplānojuma redak- 
ciju. Viedokļi pieņemti informācijai, sniegti paskaidrojumi ziņojumā par lokālplānojuma 
redakcijas publiskās apspriešanas norisi.
Publiskās apspriešanas laikā norisinājās viena publiskās apspriešanas sanāksme platformā 
“Zoom“. Sanāksmē piedalījās Jūrmalas valstspilsētas administrācijas Pilsētplānošanas pār-
valdes speciālisti, Valsts ugunsdzēsības un glābšanas dienesta pārstāvis, Nodrošinājuma 
valsts aģentūras pārstāvji un viens sabiedrības pārstāvis.



52

J
Ū

R
M

A
L

A
S

 
V

A
L

S
T

S
P

I
L

S
Ē

T
A

S
 

P
A

Š
V

A
L

D
Ī

B
A

S
 

2
0

2
4

.
 

G
A

D
A

 
P

U
B

L
I

S
K

A
I

S
 

P
Ā

R
S

K
A

T
S

2024. GADĀ PUBLISKAJAI APSPRIEŠANAI NODOTI ČETRI LOKĀLPLĀNOJUMI

Lokālplānojums Publiskās 
apspriešanas laiks Publiskā apspriešana

Lokālplānojums zemesgabalam 
Talsu šosejā 64

No 17.06.2024.
 līdz 16.07.2024.

Publiskās apspriešanas laikā saņemts viens privātpersonas iesniegums un divi kolektīvie 
iesniegumi (kopā 24 iedzīvotāju paraksti) ar iebildumiem pret grozījumiem Jūrmalas pilsē-
tas teritorijas plānojumā, kas pieļauj automazgātavas būvniecību lokālplānojuma teritori-
jā. Portālā “ĢeoLatvija.lv” bija iesniegti trīs iedzīvotāju iesniegumi, no kuriem divos pausts 
atbalsts lokālplānojuma projektam.
Ņemot vērā saņemtos iedzīvotāju iebildumus par lokālplānojuma projektu, tajā veikti pa-
pildinājumi un labojumi. Publiskās apspriešanas laikā norisinājās viena publiskās apspri-
ešanas sanāksme platformā “Zoom”. 

Kopumā detālplānojumu un lokālplānojumu publisko apspriešanu laikā tika saņemti un izvērtēti 15 iesniegumi ar 
priekšlikumiem un iebildumiem, publiskās apspriešanas sanāksmēs piedalījās 25 interesenti. Secināms, ka iedzīvo-
tāju aktivitāte teritorijas plānojuma jautājumos nav augsta.

Kolektīvie iesniegumi
2024. gadā Jūrmalas pašvaldībā saņemti četri kolektīvie iesniegumi: pret meža teritorijas nodošanu apbūvei; par 
iespēju Jūrmalas pludmalēs pastaigāties ar suņiem; pret Pumpuru vidusskolas reorganizāciju; par lietus ūdens ka-
nalizācijas sistēmas uzlabošanu Jūrmalā.
Kolektīvie iesniegumi tika izskatīti Jūrmalas domes sēdē, atbildīgajās administrācijas struktūrvienībās un iestādē, un 
iesniedzējiem tika sniegtas atbildes par iesniegumu izskatīšanas gaitu. 
Attiecībā uz kolektīvajā iesniegumā pausto iniciatīvu “Steidzami uzlabot lietus ūdens kanalizācijas sistēmu Jūrma-
lā!” atbildīgajai struktūrvienībai tika uzdots sagatavot un domes sēdē sniegt pārskatu par to, kādas darbības ir 
veiktas, lai uzlabotu lietus ūdens kanalizācijas un meliorācijas sistēmas darbību pēc jūlija postošās vētras. Jūrmalas 
domes sēdē tika pieņemts zināšanai pārskats par kolektīvā iesnieguma “Steidzami uzlabot lietus ūdens kanalizā-
cijas sistēmu Jūrmalā!” virzību. 
Kolektīvā iesnieguma iesniedzējiem par atbalstu iniciatīvai “Izglāb Pumpuru vidusskolu – paraksties pret skolas 
likvidāciju” tika sniegts argumentēts pamatojums par skolu apvienošanu, izglītības programmu turpināšanu un  
Izglītības un zinātnes ministrijas atbalstu skolu apvienošanai skolu tīkla sakārtošanas ietvaros. Jūrmalas domes 
sēdē deputāti lēma atteikt iesnieguma turpmāku virzību.
Kolektīvajā iesniegumā minētā iniciatīva “Par iespēju Jūrmalas pludmalēs pastaigāties ar suņiem” pēc izvērtēša-
nas tika atbalstīta domes sēdē, nosakot, ka Rīgas līča pludmalē Jūrmalas valstspilsētas administratīvās teritorijas 
robežās atļauts atrasties ar suni pavadā no 1. novembra līdz 31. martam; no 1. aprīļa līdz 31. oktobrim saglabāts 
noteiktais aizliegums Rīgas līča pludmalē Jūrmalas valstspilsētas administratīvās teritorijas robežās uzturēties, vest 
pastaigā un peldināt dzīvniekus. Atbildīgajai struktūrvienībai tika uzdots izstrādāt atbilstīgus grozījumus Jūrmalas 
domes saistošajos noteikumos Nr. 24 “Mājas (istabas) dzīvnieku turēšanas noteikumi Jūrmalas valstspilsētas admi-
nistratīvajā teritorijā”; noteikumi apstiprināti Jūrmalas domes sēdē.
Iniciatīva “Nepieļausim 4 hektāru Jūrmalas mežu nodošanu apbūvei!” ar priekšlikumu neiekļaut pašvaldības īpašumā 
esošo atsavināmo objektu sarakstā pašvaldības īpašumus Asaru prospektā 21 un Asaru prospektā 23/25. Priekšli-
kums tika skatīts domes sēdē, kurā sagatavoto lēmumprojektu – svītrot no pašvaldības īpašumā esošo prognozēto 
atsavināmo objektu saraksta minētos īpašumus – Jūrmalas dome noraidīja.

Atbalsts iedzīvotāju iniciatīvas projektiem
Lai iedzīvotājiem būtu iespēja iesaistīties pilsētas attīstībā un uzlabot apkārtējo vidi, palīdzēt sociāli mazāk aizsar-
gātām iedzīvotāju grupām, kā arī radīt dažādus iedzīvotāju iniciētus kultūras pasākumus, ik gadu tiek organizēti 
iedzīvotāju iniciatīvu projektu konkursi ar pašvaldības līdzfinansējumu. Projektu konkursos piedalās nevalstiskās 
organizācijas, biedrības, apvienības.

Kultūras pasākumu pieejamībai un kultūras un mākslas nozares attīstības veicināšanai ar paš-
valdības līdzfinansējumu projektu konkursa veidā nevalstiskās organizācijas un biedrības īstenoja desmit projek-
tus (2023. gadā – 11): “Mākslas liedags. Saules dārzs” Dzintaru pludmalē, brīvdabas koncerts laivās uz ūdens  



53

J
Ū

R
M

A
L

A
S

 
V

A
L

S
T

S
P

I
L

S
Ē

T
A

S
 

P
A

Š
V

A
L

D
Ī

B
A

S
 

2
0

2
4

.
 

G
A

D
A

 
P

U
B

L
I

S
K

A
I

S
 

P
Ā

R
S

K
A

T
S

“Melnezera skaņas” un gaismas taka Ķemeru Nacionālajā parkā, apkaimes iedzīvotāju svētki “V-asarnieks”, 
vasaras saulstāvju svinēšana Mellužos, Zemeņu diena Asaros, Mantojuma diena Jūrmalas apkaimēs, grāmata 
“Dubultu vēsture. 2. sējums” izdošana, starptautiska zinātniska konference “Rainis un Aspazija starp laikabiedriem 
Eiropas kultūrtelpā”, Ineses Galantes jauno talantu konkurss, projekts “Senā gadskārta”. Pašvaldības kopējais 
līdzfinansējums šiem projektiem  pārskata gadā bija 42,57 tūkstoši eiro (2023. gadā – 30,37 tūkstoši eiro).
Publiski pieejamu teritoriju labiekārtošanas jomā tika atbalstīti divi projekti par kopējo summu 24,24 tūkstoši eiro.
Publiski pieejamo teritoriju labiekārtošanas kategorijā tika labiekārtots daudzdzīvokļu mājas pagalms Ormaņu 
ielā, kur tika nobruģēti celiņi, uzstādīti jauni soliņi, veikta apzaļumošana un nocirsti avārijas stāvoklī esoši koki. Otrs 
atbalstītais projekts bija Dubultu evaņģēliski luteriskās baznīcas teritorijas labiekārtošana, kur tika uzstādītas jaunas 
iekšpagalma laternas, tika iegādātas pergolas šūpoles, ierīkota puķu dobe. 
Arī 2023. gadā bija atbalstīti divi projekti, to kopējais finansējums bija 13,18 tūkstoši eiro, savukārt 2024. gadā 
pašvaldības finansējums tika palielināts par 84%.
Sabiedrības integrācijai ar pašvaldības līdzfinansējumu projektu konkursa veidā tika īstenoti trīs projekti  
(2023. gadā – četri); pašvaldības piešķirtais kopējais finansējums tiem ir 7,42 tūkstoši eiro.
Pašvaldības atbalsts konkursā tika piešķirts Latvijas Neredzīgo biedrības projektam, kura mērķis bija ar mūzikas 
un kustību palīdzību cilvēkiem uzlabot mobilitāti, plastiskumu, kustību koordināciju, sniedzot iespēju socializēties, 
iekļauties kultūras vidē un attīstīt radošās spējas. Projektā tika rīkotas deju un mūzikas nodarbības, projekta dalīb-
nieki piedalījās radošās darbnīcās.
Tika īstenots Jūrmalas Pensionāru biedrības projekts Jūrmalas senioriem ar mērķi iesaistīt viņus pilsētas sabiedriskajā dzīvē. 
Seniori devās ekskursijās un iepazina Jūrmalas valstpilsētas, Tukuma un Talsu novada dabas objektus, kultūras pieminekļus 
un muzejus, piedalījās pieredzes apmaiņas pasākumā ar Tukuma Senioru biedrību un Piejūras novadu festivālā Rojā. 
Latvijas Politiski represēto apvienība ar pašvaldības līdzfinansējumu rīkoja divas ekskursijas uz represēto piemiņas 
vietām un citiem apskates objektiem un organizēja Jūrmalas represēto braucienu uz ikgadējo Latvijas Politiski re-
presēto salidojumu. 

Pašvaldības brīvprātīgās iniciatīvas
Otro gadu tika turpināts pašvaldības atbalsts skolēnu projektiem – skolēnu līdzdalības budžetēšana. Četrām Jūr-
malas vidusskolām katrai piešķirts 1200 eiro pašu izvēlēta projekta īstenošanai. 

2024. gadā pašvaldība piešķīra Jūrmalas iedzīvotājiem dažādus atvieglojumus 
un pabalstus brīvprātīgo iniciatīvu veidā:
l divi braucieni dienā vilcienā bez maksas maršrutā Ķemeri–Rīga–Ķemeri; 2024. gada decembrī reģistrētas  

1 754 822 bezmaksas biļetes, pašvaldības finansējums – 1,65 miljoni eiro; 
l braukšanas maksas atvieglojumi Jūrmalas maršrutu tīkla autobusos 100% apmērā izmantoti 2 458 905 reģistrē-

tiem braucieniem; finansējums no pašvaldības budžeta – 1,65 miljoni eiro; 
l 100 eiro pabalsts izglītojamajiem mācību procesa atbalstam 2024. gadā piešķirts 6810 izglītojamajiem;  

pabalsts izmaksāts 6810,00 tūkstošu eiro apmērā;
l bezmaksas ēdināšanai visās Jūrmalas pašvaldības izglītības iestādēs līdz pat 12. klasei no pašvaldības budže-

ta piešķirts finansējums 2,24 miljonu eiro apmērā, saņēmēju skaits – 6272; 
l naudas balvas 2024. gadā pašvaldība piešķīra 307 izglītojamajiem; kopējais pašvaldības finansējums –  

37,33  tūkstoši eiro;
l par izciliem sporta sasniegumiem individuāliem sportistiem un komandām piešķirtas naudas balvas kopumā  

9,50 tūkstošu eiro apmērā;
l 150 eiro pabalsts veselības aprūpes pieejamības uzlabošanai personām pensijas gados piešķirts 9350 senioriem 

1,43 miljonu eiro apmērā;
l piešķirtas trīs radošā darba stipendijas par kopējo summu 1500,00 eiro;
l bērna piedzimšanas pabalsts – 500 eiro par vienu bērnu – 2024. gadā izmaksāts 468 jaundzimušajiem  

226,72 tūkstošu eiro apmērā;
l mājokļa pabalsts piešķirts 846 personām kopumā 546,47 tūkstošu eiro apmērā; 
l pabalsts politiski represētām personām piešķirts 284 represētajiem 232,49 tūkstošu eiro apmērā.



54

J
Ū

R
M

A
L

A
S

 
V

A
L

S
T

S
P

I
L

S
Ē

T
A

S
 

P
A

Š
V

A
L

D
Ī

B
A

S
 

2
0

2
4

.
 

G
A

D
A

 
P

U
B

L
I

S
K

A
I

S
 

P
Ā

R
S

K
A

T
S

10.  JŪRMALAS VALSTSP I LSĒTAS PAŠVALDĪBAS 
PR IORITĀRIE  UZDEVUMI 2025.  GADAM

Apstiprinātais budžets
2025. gadā pamatbudžeta ieņēmumi tiek plānoti 115,59 miljonu eiro apjomā, kas ir par 336,29 tūkstošiem eiro 
mazāk nekā 2024. gadā. Galvenais 2025. gada pašvaldības budžeta samazinājuma salīdzinājumā ar 2024. gadu 
cēlonis ir plānoto ieņēmumu samazinājums no iedzīvotāju ienākuma nodokļa atskaitījumiem par 1,07 miljoniem eiro.
Pamatbudžeta izdevumi 2025. gadā tiek plānoti 125,36 miljonu eiro apjomā, kas ir par 1,58 miljoniem eiro vairāk 
nekā 2024. gadā. 2025. gada pašvaldības budžeta izdevumu palielinājums skaidrojams ar paredzēto atlīdzības 
izmaksu pieaugumu, tostarp minimālās mēnešalgas palielinājumu.
Lai atvieglotu iedzīvotāju izdevumu slogu, arī 2025. gadā ir saglabāti nekustamā īpašuma nodokļa atvieglojumi 
jūrmalniekiem, bezmaksas sabiedriskais transports (pilsētas autobusi un braucieni ar vilcienu maršrutā Rīga–Ķe-
meri–Rīga), bezmaksas ēdināšana visiem pašvaldības pirmsskolas un vispārējās izglītības iestāžu audzēkņiem, 
nodrošināts atbalsts veselības aprūpei pensijas vecuma cilvēkiem un citi atbalsta veidi.
Saskaņā ar Jūrmalas valstspilsētas attīstības programmas Investīciju plānu 2025.–2027. gadam lielākās investī-
cijas 2025. gadā gan no pašvaldības budžeta, gan piesaistot ārējo finansējumu, attīstības programmā noteikto 
prioritāšu īstenošanai plānotas gandrīz 36,00 miljonu eiro apmērā.

Attīstības programmas prioritātes un īstenojamie pasākumi
l Klimatnoturīga pilsētvide
 Asaru parka publiskās ārtelpas attīstība; bērnu rotaļu laukumu atjaunošana un izveide; drošas kuģošanas nodroši-

nāšana Lielupē; Lielupes radīto plūdu un krasta erozijas risku apdraudējumu novēršanas pasākumi Dubultos–Majo-
ros–Dzintaros; Lielupes kreisā krasta nostiprinājuma izbūve Lielupes grīvas teritorijā (ieteka jūrā); projekts “ReNutriWa-
ter”– attīrīto notekūdeņu atkārtota izmantošana dabā; lietus ūdens kanalizācijas un meliorācijas sistēmas pilnveide 
un attīstība; projekts “Nursecoast-II” – tūrisma ietekme uz notekūdeņu piesārņojuma klātbūtni Baltijas jūras piekrastes 
ūdeņos; Jūrmalas valstspilsētas pašvaldības pielāgošanās klimata pārmaiņām; katlumāju atjaunošana/attīstīšana; no-
vecojušo siltumtrašu posmu nomaiņa (siltumtrašu pārbūve); SIA “Jūrmalas siltums” darba efektivizācija.

l Konkurētspējīga, pieejama un iekļaujoša izglītība
 Pirmsskolas izglītības iestādes “Bitīte” pārbūve; pirmsskolas un vispārējās izglītības iestāžu atjaunošana; Jūrmalas Vai-

varu pamatskolas infrastruktūras attīstība (no 2026. gada 1. jūlija – Jūrmalas Luda Bērziņa pamatskola); Jūrmalas 
Mežmalas pamatskolas sporta zāles pārbūve; Jūrmalas Valsts ģimnāzijas āra sporta infrastruktūras atjaunošana.

l Laikmetīga kultūra
 Kultūras centra infrastruktūras pilnveide u.c. pasākumi.

l Kvalitatīva dzīve ilgtspējīgai sabiedrībai
 PSIA “Veselības un sociālās aprūpes centrs-Sloka” B korpusa pārbūve; PSIA “Kauguru veselības centrs” in-

frastruktūras un sniegto pakalpojumu uzlabošana; SIA “Jūrmalas slimnīca” infrastruktūras un materiāltehniskās 
bāzes pilnveide; SIA “Jūrmalas slimnīca” pacientu uzņemšanas telpu un ambulatoro kabinetu infrastruktūras at-
tīstība; civilās aizsardzības patvertņu izveide; pašvaldības dzīvojamā fonda remonts.

l Ērta un integrēta mobilitāte
 Velosipēdu ceļu infrastruktūras attīstība; gājēju ceļu infrastruktūras izbūve un gājēju infrastruktūras atjaunošana; ielu 

asfalta seguma kapitālais remonts; seguma atjaunošana un teritorijas labiekārtošana pilsētas iekškvartālos; tiltu 
atjaunošana; Dzintaru dzelzceļa pārvada pārbūve; ielu apgaismošanas elektriskā tīkla atjaunošana/pārbūve.

l Tūrisms kūrortpilsētas attīstībai
 Daudzfunkcionāla dabas tūrisma centra jaunbūve un meža parka labiekārtojums Ķemeros; projekts “MultiMan” (Eiro-

pas pilsētiniciatīva) digitālā rīka izstrādei rakšanas darbu plānošanai un lēmumu pieņemšanai pašvaldības līmenī.



55

J
Ū

R
M

A
L

A
S

 
V

A
L

S
T

S
P

I
L

S
Ē

T
A

S
 

P
A

Š
V

A
L

D
Ī

B
A

S
 

2
0

2
4

.
 

G
A

D
A

 
P

U
B

L
I

S
K

A
I

S
 

P
Ā

R
S

K
A

T
S

11.  INFORMĀCIJA PAR VALSTS KONTROLES 
REVĪZ I JAS ATZINUMIEM

Jūrmalas valstspilsētas administrācija, pašvaldības iestādes un kapitālsabiedrības pastāvīgi veic darbības iekšējās 
kontroles sistēmas pilnveidošanai jomās, kurās ir sniegtas ārējo vai iekšējo auditoru rekomendācijas.
2024. gadā pašvaldība nodrošināja Valsts kontroles lietderības revīzijā “Vai pašvaldību īstenotās darbības no-
drošina iedzīvotāju līdzdalību un informētību?” sniegto ieteikumu ieviešanu iedzīvotāju līdzdalības un informētības 
veicināšanas jomā. 
Pašvaldība nodrošina, lai iedzīvotāji tiek iesaistīti tiem būtisku lēmumu pieņemšanā un visos labajā praksē paredzē-
tajos posmos, kā arī nodrošina, lai aicinājumi uz sabiedrības līdzdalību būtu viegli atrodami un uztverami, tostarp 
izmantojot daudzveidīgus komunikācijas kanālus, lai sasniegtu visas iedzīvotāju grupas.
Pašvaldība nodrošina savlaicīgas un pamatotas atgriezeniskās saites sniegšanu visos iedzīvotāju līdzdalības pro-
cesos. Revīzijas ieteikumu ieviešanas rezultātā pašvaldība ir pilnveidojusi institucionālo sistēmu darbam ar jau-
natni, kas ietver visus darbā ar jaunatni iesaistītos, veicina to sadarbību un rīcību jauniešu interesēs. Ir uzlabota 
digitālajā darbā un komunikācijā ar jaunatni iesaistīto darbinieku kompetence. Nodrošināta jauniešu līdzdalība 
izstrādātās jaunatnes politikas apspriešanā, ieviešanā un uzraudzībā. Turpinās ieteikumu ieviešana, pašvaldībai 
nodrošinot regulāru statistikas datu un informācijas par jauniešu vajadzībām un vēlmēm iegūšanu un jaunatnes 
politikas pārvērtēšanu atbilstoši iegūtajai informācijai.



56

J
Ū

R
M

A
L

A
S

 
V

A
L

S
T

S
P

I
L

S
Ē

T
A

S
 

P
A

Š
V

A
L

D
Ī

B
A

S
 

2
0

2
4

.
 

G
A

D
A

 
P

U
B

L
I

S
K

A
I

S
 

P
Ā

R
S

K
A

T
S

1.  P IEL IKUMS

JŪRMALAS VALSTSPILSĒ TAS PAŠVALDĪBAS LĒMĒJVARAS STRUKTŪRA 
UZ 2024. GADA 31. DECEMBRI

DOME

DOMES PRIEKŠSĒDĒTĀJS

Priekšsēdētāja vietnieks

KONSULTATĪVĀS PADOMES
Jūrmalas Uzņēmēju konsultatīvā padome

Jūrmalas Sabiedriskā padome
Jūrmalas Izglītības padome

Jūrmalas Jauniešu dome

KOMISIJAS
Jūrmalas Administratīvā komisija

Jūrmalas Sadarbības teritorijas civilās 
aizsardzības komisija

Jūrmalas Ēku un būvju tehniskā stāvokļa novērtēšanas 
komisija

Jūrmalas Bērnu tiesību aizsardzības komisija
Jūrmalas Būvvalde

Jūrmalas Dzīvokļu komisija
Jūrmalas Koku vērtēšanas komisija

Jūrmalas Nekustamā īpašuma 
iznomāšanas un izīrēšanas komisija

Jūrmalas Iepirkumu komisija
Jūrmalas Privatizācijas komisija

Jūrmalas Rakšanas atļauju izsniegšanas komisija
Jūrmalas Dzīvojamo māju privatizācijas komisija

Jūrmalas Pirmpirkuma tiesību izmantošanas komisija
Jūrmalas Mantas novērtēšanas un izsoļu komisija

Jūrmalas Simbolikas komisija
Jūrmalas Apbalvojumu piešķiršanas komisija
Jūrmalas Eiropas Savienības fondu integrētu 

teritoriālo investīciju projektu iesniegumu 
atlases un vērtēšanas komisija

Jūrmalas Jaunatnes lietu konsultatīvā komisija
Jūrmalas Dzīvojamai mājai funkcionāli nepieciešamā 

zemesgabala noteikšanas komisija
Jūrmalas valstspilsētas pašvaldības pabalsta 

personām ar izcilu mūža ieguldījumu
Jūrmalas valstspilsētas attīstībā piešķiršanas komisija

Jūrmalas Būvju kultūrvēsturiskās vērtības līmeņa 
noteikšanas komisija

Jūrmalas Pasažieru komercpārvadājumu 
licencēšanas komisija

Jūrmalas Ziedojumu (dāvinājumu) 
un dāvanu novērtēšanas komisija
Jūrmalas Atbalsta ieguldījumiem 

uzņēmējdarbības attīstībai Jūrmalā vērtēšanas komisija
Jūrmalas Rūpnieciskās zvejas nomas tiesību komisija

Jūrmalas Līdzfinansējuma piešķiršanas 
energoefektivitātes pasākumu veikšanai daudzdzīvokļu 

dzīvojamās mājās komisija
Jūrmalas Sabiedriskā labuma balvas komisija

Jūrmalas valstspilsētas pašvaldības līdzfinansēto 
iniciatīvas projektu konkursa vērtēšanas komisija

Finanšu komiteja

Pilsētsaimniecības komiteja

Sociālo, veselības 
un integrācijas jautājumu komiteja

Izglītības, jaunatnes un sporta jautājumu komiteja

Attīstības un vides jautājumu komiteja

Tūrisma un kurortoloģijas komiteja

Drošības jautājumu komiteja

Transporta un mājokļu jautājumu komiteja

Izpildvara
(2. pielikums)

Kultūras komiteja



57

J
Ū

R
M

A
L

A
S

 
V

A
L

S
T

S
P

I
L

S
Ē

T
A

S
 

P
A

Š
V

A
L

D
Ī

B
A

S
 

2
0

2
4

.
 

G
A

D
A

 
P

U
B

L
I

S
K

A
I

S
 

P
Ā

R
S

K
A

T
S

2.  P IEL IKUMS

JŪRMALAS PILSĒ TAS DOMES IZPILDVARAS STRUKTŪRA 
UZ 2024. GADA 31. DECEMBRI 

DOME

Domes priekšsēdētāja vietnieksDomes priekšsēdētāja birojs

Audita un kapitāldaļu
pārvaldības nodaļa

Audita daļa Kapitāldaļu
pārvaldības daļa

Jūrmalas 
Kultūrtelpas 

un vides dizaina 
centrs

Personas datu
aizsardzības speciālists Izpilddirektora vietnieks

Jūrmalas
Bērnu 

un jauniešu 
centrs

Jūrmalas
Futbola
skola

Jūrmalas
Sporta
skola

Sistēmu
nodrošinājuma 

nodaļa

Tehniskā
nodrošinājuma 

nodaļa

Pašvaldības 
īpašumu nodaļa

Pašvaldības 
īpašumu tehniskās 

uzturēšanas 
nodaļa

Nodokļu nodaļa

Pilsētsaimniecības 
nodaļa

Saimnieciskā 
nodrošinājuma 

nodaļa

Mārketinga 
nodaļa

Tūrisma 
komunikācijas 

daļa

Sabiedrisko 
attiecību nodaļa

Stratēģiskās 
plānošanas  

nodaļa

Jaunatnes 
iniciatīvu centrs

Infrastruktūras 
investīciju 

projektu nodaļa

Tūrisma un 
uzņēmējdarbības 
attīstības nodaļa

Inženierbūvju
nodaļa

Arhitektūras 
nodaļa

Būvinspekcija

Teritorijas
plānošanas 

nodaļa

Ģeomātikas 
un inženieru 

nodaļa

Dokumentu 
aprites 

un arhīva nodaļa

Jūrmalas PII
“Ābelīte”

Jūrmalas PII
“Zvaniņš”

Jūrmalas PII
“Madara”

Jūrmalas PII
“Namiņš”

Jūrmalas PII
“Austras koks”

Jūrmalas PII
“Katrīna”

Jūrmalas PII
“Podziņa”

Jūrmalas PII
“Mārīte”

Jūrmalas PII
“Saulīte”

Jūrmalas PII
“Bitīte”

Jūrmalas PII
“Lācītis”

Jūrmalas PII
“Taurenītis”

Jūrmalas Valsts ģimnāzija

Jūrmalas Mežmalas 
pamatskola

Jūrmalas Majoru vidusskola

Jūrmalas Kauguru vidusskola

Jūrmalas valstspilsētas
Pumpuru vidusskola

Jūrmalas Mūzikas vidusskola

Jūrmalas Ķemeru pamatskola

Jūrmalas Aspazijas 
pamatskola

Jūrmalas pamatskola

Jūrmalas Vaivaru pamatskola

Jūrmalas Mākslas skola

Īpaša statusa institūcijas

Jūrmalas 
valstspilsētas 
Dzimtsarakstu 

nodaļa

Jūrmalas bāriņtiesa

Jūrmalas 
pašvaldības 

policija

Jūrmalas 
valstspilsētas 
pašvaldības 

Vēlēšanu komisija

Jūrmalas 
Ostas pārvalde

Pašvaldības kapitālsabiedrības

SIA 
“Jūrmalas 
siltums”

SIA 
“Jūrmalas 

ūdens”

SIA 
“Jūrmalas 
gaisma”

SIA 
“Dzintaru 

koncertzāle”

SIA 
“Jūrmalas 
slimnīca”

P SIA 
“Kauguru 
veselības 
centrs”

P SIA 
“Veselības un sociālās 

aprūpes centrs – Sloka”

Kapitālsabiedrība, kurā pašvaldībai pieder kapitāla daļas

SIA “Atkritumu apsaimniekošanas sabiedrība “Piejūra””

Jūrmalas 
valstspilsētas 
administrācija

Informācijas
un komunikācijas 

tehnoloģiju 
pārvalde

Īpašumu pārvalde

Izpilddirektors

Domes priekšsēdētājs

Komunikācijas 
pārvalde

Attīstības 
pārvalde

Pilsētplānošanas 
pārvalde

Jūrmalas 
kapi

Pašvaldības 
īpašumu 

pārvaldīšanas 
centrs

Jūrmalas
Centrālā

bibliotēka
Jūrmalas
muzejs

Jūrmalas
Kultūras
centrs 

Jūrmalas
Labklājības
pārvalde

Jūrmalas 
Sociālo 

pakalpojumu 
centrs “Kauguri”

Jūrmalas
Izglītības 
pārvalde

Mobilitātes
nodaļa

Darba samaksas
daļa

Pamatlīdzekļu
un materiālu 

daļa

Centralizētā 
grāmatvedība

Prasību
un saistību daļa

Iestāžu pārskatu
un maksājumu

daļa

Pašvaldības
pārskatu 

un maksājumu
daļa

Finanšu
nodaļa

Iepirkumu
birojs

Personāla 
pārvaldības 

nodaļa

Kultūras 
nodaļa

Kanceleja

Juridiskā
nodaļa

Budžeta
daļa

Nodokļu
daļa

Metodoloģijas
daļa

Domes sēžu
daļa

Tiesvedības
daļa

Normatīvo 
aktu daļa

Saistību
daļa



58

J
Ū

R
M

A
L

A
S

 
V

A
L

S
T

S
P

I
L

S
Ē

T
A

S
 

P
A

Š
V

A
L

D
Ī

B
A

S
 

2
0

2
4

.
 

G
A

D
A

 
P

U
B

L
I

S
K

A
I

S
 

P
Ā

R
S

K
A

T
S

3.  P IEL IKUMS

Kapitālsabiedrība Darbības joma
Ieguldījumi 

uz 
31.12.2022. 

Izmaiņas 
2023. gadā

(+/–) 

Ieguldījumi 
uz 

31.12.2023. 

Izmaiņas 
2024. gadā

(+/–) 

Ieguldījumi 
uz 

31.12.2024. 

Kapitāla 
daļu 

īpatsvars 
(%)

SIA 
“Jūrmalas ūdens”

Ūdensapgādes un kanalizācijas 
pakalpojumu nodrošināšana 

Jūrmalas teritorijā; komunikāciju 
un iekārtu uzturēšana un atjaunošana; 

ugunsdzēsības hidrantu uzturēšana 
un dzeramā ūdens kvalitātes kontrole. 
Notekūdeņu savākšana, novadīšana 

un attīrīšana.

28 995 312 + 1 013 358 30 008 670 + 1 637 927 31 646 597 100

SIA 
“Jūrmalas siltums”

Siltumenerģijas ražošana, pārvade, 
sadale un realizēšana; 

ēku iekšējo siltumapgādes sistēmu 
tehniskā apkope, remontdarbi un montāža

5 962 705 + 1 727 731 7 690 436 + 1 326 105 9 016 541 100

SIA 
“Jūrmalas gaisma”

Pilsētas administratīvās teritorijas ielu, 
laukumu un citu publiskai lietošanai 
paredzēto teritoriju apgaismošana; 

apgaismes ierīču projektēšana, būvniecība, 
uzstādīšana, demontāža un apsekošana; 

satiksmes organizēšanas tehnisko līdzekļu – 
luksoforu, ceļa zīmju, barjeru u.c. – 

izvietojuma projektēšana, izgatavošana, 
uzstādīšana, demontāža 

un apsaimniekošana.

1 064 809 0 1 064 809 + 183 216 1 248 025 100

SIA 
“Jūrmalas slimnīca”

Neatliekamās, ambulatorās 
un stacionārās medicīniskās palīdzības 

nodrošināšana Jūrmalas pilsētas 
administratīvajā teritorijā.

6 960 255 0 6 960 255 + 694 213 7 654 468 100

Pašvaldības SIA 
“Kauguru 

veselības centrs”

Iedzīvotāju veselības primārā 
un sekundārā aprūpe, diagnostika, 

ārstēšana, aprūpe mājās.
1 407 918 0 1 407 918 0 1 407 918 100

Pašvaldības SIA 
“Veselības 

un sociālās aprūpes 
centrs – Sloka”

Ārstēšana, sociālā un veselības aprūpe; 
pansionāta nodaļa cilvēkiem 

ar garīga rakstura traucējumiem; 
maksas pakalpojumi cilvēkiem, 
kuriem nepieciešama kopšana 

un pieskatīšana uz laiku kvalificēta 
medicīniskā personāla uzraudzībā.

1 857 960 +139 000 1 996 960 + 233 953 2 230 913 100

SIA 
“Dzintaru 

koncertzāle”

Dzintaru koncertzāles apsaimniekošana; 
saimnieciskā darbība – telpu noma, 

koncertu organizēšana, maksas autostāvvieta 
un tirdzniecības vietu iznomāšana.

1 474 240 0 1 474 240 + 21 105 1 495 345 100

SIA 
“Atkritumu 

apsaimniekošanas 
sabiedrība 
“Piejūra””

Sadzīves atkritumu apglabāšanas 
un apsaimniekošana

2548 0 2548 0 2548 0,19475

KOPĀ 47 725 747 +2 880 089 50 605 836 +4 096 519 54 702 355

INFORMĀCIJAS AVOTS: LR Uzņēmumu reģistra dati; Jūrmalas valstspilsētas administrācijas Īpašumu pārvaldes Kapitāla daļu pārvaldīšanas nodaļa

PAŠVALDĪBAS IEGULDĪJUMI KAPITĀLSABIEDRĪBĀS 
2023. UN 2024. GADĀ (EUR)



59

J
Ū

R
M

A
L

A
S

 
V

A
L

S
T

S
P

I
L

S
Ē

T
A

S
 

P
A

Š
V

A
L

D
Ī

B
A

S
 

2
0

2
4

.
 

G
A

D
A

 
P

U
B

L
I

S
K

A
I

S
 

P
Ā

R
S

K
A

T
S

JŪRMALAS IEDZĪVOTĀ JIEM 2022.–2024. GADĀ 
PIEŠĶIRTIE  SOCIĀLIE  PAKALPOJUMI 

4.  P IEL IKUMS

Pakalpojuma veids
Saņēmēju 

skaits 
2022. gadā

Saņēmēju 
skaits 

2023. gadā

Saņēmēju 
skaits 

2024. gadā

Aprūpe mājās 157 140 148

Ilgstoša sociālā aprūpe un sociālā rehabilitācija institūcijā pilngadīgām personām 165 178 185

Īslaicīgs sociālās un veselības aprūpes pakalpojums institūcijā pilngadīgām personām 133 123 110

Dienas aprūpes centrs personām ar garīgās veselības traucējumiem pilngadīgām personām 35 38 58

Dienas centrs pensijas vecuma personām un personām ar invaliditāti 152 142 200

Naktspatversme 108 107 154

Speciālā transporta pakalpojumi 122 147 123

Higiēnas centra pakalpojumi 77 138 96

Specializētās darbnīcas pakalpojums 5 6 27

Pavadoņa pakalpojums 0 0 0

Servisa dzīvokļa pakalpojums personām ar funkcionāliem traucējumiem 8 10 11

Grupu dzīvokļa pakalpojums 17 19 25

Asistenta/pavadoņa pakalpojums personām ar invaliditāti 307 394 458

Atelpas brīža pakalpojums personām ar garīga rakstura traucējumiem 0 0 3

Aprūpes mājās pakalpojums bērniem ar invaliditāti 1 12 10

Palīdzība vides pielāgošanai personām, kuras pārvietojas ratiņkrēslā 0 1 1

Dienas aprūpes centra pakalpojums bērniem ar funkcionāliem traucējumiem 103 126 125

Ilgstošas sociālās aprūpes un sociālās rehabilitācijas pakalpojums institūcijā pilngadīgām neredzīgām personām 
un personām ar smagiem un ļoti smagiem garīga rakstura traucējumiem 7 7 18

INFORMĀCIJAS AVOTS: Jūrmalas valstspilsētas Labklājības pārvalde



60

J
Ū

R
M

A
L

A
S

 
V

A
L

S
T

S
P

I
L

S
Ē

T
A

S
 

P
A

Š
V

A
L

D
Ī

B
A

S
 

2
0

2
4

.
 

G
A

D
A

 
P

U
B

L
I

S
K

A
I

S
 

P
Ā

R
S

K
A

T
S

5.  P IEL IKUMS

JŪRMALAS IEDZĪVOTĀ JIEM PIEŠĶIRTIE  PABALSTI  2022.–2024. GADĀ

Pabalsta veids
Saņēmēju 

skaits 
2022. gadā

Saņēmēju 
skaits 

2023. gadā

Saņēmēju 
skaits 

2024. gadā

Garantētā minimālā ienākuma pabalsts 254 237 377

Mājokļa pabalsts 782 908 824

Veselības aprūpes pabalsts 637 673 723

Apbedīšanas pabalsts 38 32 36

Pabalsts jaundzimušo aprūpei 619 513 468

Pabalsts krīzes situācijā 85 66 67

Pabalsts sociālo rehabilitācijas mērķu sasniegšanai 4 1 1

Atbalsts daudzbērnu ģimenei kultūras pasākumu apmeklēšanai 736 743 688

Sociālās garantijas bāreņiem 29 14 12

Pabalsts audžuģimenēm 12 36 14

Pabalsts aizbildnim 18 52 48

Pabalsts garā slimo rīcībnespējīgo personu aizgādņiem 15 23 25

Pabalsts personām ar funkcionāliem traucējumiem 28 28 27

Vienreizējs pabalsts bērniem un izglītojamajiem mācību procesa atbalstam 7349 6667 6658

Pabalsts veselības aprūpes pieejamības uzlabošanai pensionāriem 9219 9389 9350

Pabalsts ilgdzīvotājiem 14 10 11

Pabalsts personām ar izcilu mūža ieguldījumu 9 9 8

Pabalsts politiski represētām personām 317 297 284

Pabalsts Černobiļas AES seku likvidēšanas dalībniekiem 55 53 56

Pabalsts aprūpes mājās nodrošināšanai 3 2 3

Atlīdzība par Ukrainas civiliedzīvotāju izmitināšanu 115 56 24

Vienreizējs pabalsts degvielas iegādei speciāli pielāgotam autotransportam 16 14 19
INFORMĀCIJAS AVOTS: Jūrmalas valstspilsētas Labklājības pārvalde



61

J
Ū

R
M

A
L

A
S

 
V

A
L

S
T

S
P

I
L

S
Ē

T
A

S
 

P
A

Š
V

A
L

D
Ī

B
A

S
 

2
0

2
4

.
 

G
A

D
A

 
P

U
B

L
I

S
K

A
I

S
 

P
Ā

R
S

K
A

T
S

6.  P IEL IKUMS

JŪRMALAS IEDZĪVOTĀ JIEM 2022.–2024. GADĀ 
PIEŠĶIRTIE  PAKALPOJUMI VESELĪBAS VEICINĀŠANAI 

Pakalpojuma veids
Saņēmēju 

skaits 
2022. gadā

Saņēmēju 
skaits 

2023. gadā

Saņēmēju 
skaits 

2024. gadā

Veselību veicinošs pasākumu komplekss topošajām māmiņām 67 87 87

Veselību veicinošs pasākumu komplekss senioriem (pensionāriem) 97 205 139

Fizioterapijas nodarbības pensionāriem 177 274 157

Ergoterapeita pakalpojums pensionāriem 45 71 55

Vingrošana trenažieru zālē – 76 69

Brīvā peldēšana – 415 372

Vingrošana ūdenī pirmsskolas vecuma bērniem 8 200 127

Ortodontijas pakalpojums bērniem līdz 18 gadu vecumam 162 128 146

Zobu protezēšanas pakalpojums pensionāriem 118 113 60

INFORMĀCIJAS AVOTS: Jūrmalas valstspilsētas Labklājības pārvalde



62

J
Ū

R
M

A
L

A
S

 
V

A
L

S
T

S
P

I
L

S
Ē

T
A

S
 

P
A

Š
V

A
L

D
Ī

B
A

S
 

2
0

2
4

.
 

G
A

D
A

 
P

U
B

L
I

S
K

A
I

S
 

P
Ā

R
S

K
A

T
S

7.  P IEL IKUMS

INFORMĀCIJAS AVOTS: Jūrmalas valstspilsētas administrācijas Centralizētā grāmatvedība

Īpašuma 
raksturojums

Jūrmalas valstspilsētas pašvaldības 
nekustamā īpašuma uzskaites dati 

uz 2023. gada 31. decembri

Jūrmalas valstspilsētas pašvaldības 
nekustamā īpašuma uzskaites dati 

uz 2024. gada 31. decembri
Vērtības 

samazinājums (–) 
vai palielinājums 

(EUR)Platība (ha) Atlikusī bilances 
vērtība (EUR) Platība (ha) Atlikusī bilances 

vērtība (EUR)

Zeme 8519,87 81 917 870,23 8516,42 81 923 975,22 6104,99

Ēkas 16,05 82 940 214,62 16,76 98 655 156,64 15 714 942,02

Dzīvokļi 3,45 7 892 859,54 3,49 9 170 303,87 1 277 444,33

Transporta būves 282,84 59 760 838,69 283,68 57 383 688,82 -2 377 149,87

Inženierbūves x 19 623 438,73 x 20 684 541,33 1 061 102,60

Bioloģiskie aktīvi 1434,2 4 674 247,71 1433,32 4 753 563,49 79 315,78

KOPĀ x 256 809 469,52 € x 272 571 229,37 € 15 761 759,85

JŪRMALAS VALSTSPILSĒ TAS PAŠVALDĪBAS NEKUSTAMĀ ĪPAŠUMA NOVĒRTĒJUMS 
2023.–2024. GADĀ



63

2024. GADĀ ĪSTENOTIE APJOMĪGĀKIE PROJEKTI

8.  P IEL IKUMS

Projekta 
nosaukums Projekta mērķis

Projekta izmaksas 
(pa finansējuma 

avotiem), EUR

Projekta 
īstenošanas 

termiņš

Iznākuma/rezultāta 
rādītājs Mērvienība

Sasniedzamā 
(plānotā) 

rādītāja vērtība

Pārskata periodā 
sasniegtā vērtība

Kopā sasniegtā 
vērtība

Dzintaru 
dzelzceļa 
pārvada 
pārbūve

Pārbūvēt Dzintaru dzelzceļa 
pārvadu un atjaunot asfaltbetona 

segumu brauktuvei, pārvada 
pieejās un tam piekrītošajos 
zemes nodalījumos, izbūvēt 

un atjaunot gājēju un velosipēdu 
celiņus, nodrošinot vides 
pieejamību, drošu gājēju, 

velobraucēju un citu mazāk 
aizsargātu satiksmes dalībnieku 

pārvietošanos.

Valsts budžeta aizdevums 
7 303 320,73 eiro, valsts 

budžeta mērķdotācija 
pašvaldības autoceļiem 

(ielām) 1 193 839,29 eiro, 
pašvaldības finansējums 

755 020,98 eiro.

2026. gada 
1. ceturksnis

Pārbūvēts pilsētas 
maģistrālās ielas pārvads, 

pārbūvēti gājēju celiņi, 
veloceliņi un izbūvētas 

autostāvvietas 
(75 pasažieru automašīnām 

un 12 autobusiem).

Objekts

2 objekti

Pārbūvēts Dzintaru 
dzelzceļa pārvads; 

atjaunoti gājēju celiņi, 
veloceliņi un izbūvētas 
autostāvvietas Dzintaru 
dzelzceļa pārvadam 
piekrītošajos zemes 

nodalījumos.

Pabeigti pārvada jūras puses 
brauktuves pārbūves darbi, 

sākti darbi brauktuves pārbūvei upes 
pusē. Atjaunoti balsti un uzsākta 
inženierkomunikāciju pārbūve.
Dzintaru dzelzceļa pārvadam 

piekrītošajos zemes nodalījumos 
būvdarbi pabeigti, veikti darbi 

objekta nodošanai ekspluatācijā.

Jūrmalas 
pirmsskolas 

izglītības 
iestādes “Bitīte” 

pārbūve

Pirmsskolas izglītības 
iestādes “Bitīte” ēkas 

Lēdurgas ielā 20A pārbūve 
un tās teritorijas labiekārtošana, 
nodrošinot pirmsskolas izglītības 

pieejamību 244 bērniem.

Valsts budžeta aizdevums 
963 047,46 eiro, 

pašvaldības finansējums 
1 347 847,90 eiro.

2027. gada 
3. ceturksnis

Pārbūvēta pirmsskolas izglītības 
iestādes “Bitīte” ēka 

un veikta ēkai piegulošās 
teritorijas labiekārtošana, 

nodrošinot 244 vietas 
izglītojamajiem.

Objekts

1 objekts

Pārbūvēta pirmsskolas 
izglītības iestādes “Bitīte” 

ēka un veikta ēkai 
piegulošās teritorijas 

labiekārtošana.

Būvdarbu norise objektā veikta 
no 2021.  līdz 2023. gadam, 

izbūvēti orientējoši 
40% no kopējā būvdarbu apjoma.
2024. gadā noslēgta vienošanās 
par būvdarbu līguma izbeigšanu.

Izstrādāts jauns projektēšanas 
uzdevums un iepirkuma 

dokumentācijas jauna apvienotā 
“projektē un būvē” iepirkuma 

realizēšanai. Būvdarbus plānots 
pabeigt 2025.–2027. gadā.

Jūrmalas 
Jaundubultu 
pamatskolas 

stadiona 
atjaunošana

Atjaunot Jaundubultu 
pamatskolas āra stadiona 

infrastruktūru, izveidojot drošu 
un mūsdienu prasībām atbilstošu 
labiekārtotu un izgaismotu āra 

sporta stadionu.

Valsts budžeta aizdevums 
1 145 789,48 eiro, 

pašvaldības finansējums 
162 249,39 eiro.

2024. gada 
4. ceturksnis

Atjaunots Jaundubultu 
pamatskolas stadions, 
ierīkojot izgaismotu, 

bērnu futbola sacensību norisei 
atbilstošu mākslīgā zāliena 

futbola laukumu, gumijas seguma 
skrejceļu, lietus novades sistēmu, 

āra vingrošanas, basketbola 
un pludmales volejbola 

laukumus.

Objekts

1 objekts

Pārbūvēts āra sporta stadions 
(arī mākslīgā zāliena seguma 

futbollaukums 60x40 m, 
sintētiskā seguma skrejceliņš, 

pludmales volejbola 
laukums, tāllēkšanas bedre, 

vingrošanas laukums, 
apgaismojums, bruģēti celiņi) 

un atjaunota āra sporta 
infrastruktūra.

Pabeigti būvdarbi; 
2024. gada 14. novembrī 

objekts pieņemts 
ekspluatācijā.

1 objekts

Pārbūvēts Jaundubultu 
pamatskolas āra 
sporta laukums, 
izveidojot drošu 

un mūsdienu prasībām 
atbilstošu, labiekārtotu 

un izgaismotu 
daudzfunkcionālu 

āra sporta stadionu.

J
Ū

R
M

A
L

A
S

 
V

A
L

S
T

S
P

I
L

S
Ē

T
A

S
 

P
A

Š
V

A
L

D
Ī

B
A

S
 

2
0

2
4

.
 

G
A

D
A

 
P

U
B

L
I

S
K

A
I

S
 

P
Ā

R
S

K
A

T
S



J
Ū

R
M

A
L

A
S

 
V

A
L

S
T

S
P

I
L

S
Ē

T
A

S
 

P
A

Š
V

A
L

D
Ī

B
A

S
 

2
0

2
4

.
 

G
A

D
A

 
P

U
B

L
I

S
K

A
I

S
 

P
Ā

R
S

K
A

T
S

Projekta 
nosaukums Projekta mērķis

Projekta izmaksas 
(pa finansējuma 

avotiem), EUR

Projekta 
īstenošanas 

termiņš

Iznākuma/rezultāta 
rādītājs Mērvienība

Sasniedzamā 
(plānotā) 

rādītāja vērtība

Pārskata periodā 
sasniegtā vērtība

Kopā sasniegtā 
vērtība

Jūrmalas 
Mežmalas 

pamatskolas 
āra sporta 
stadiona 

atjaunošana

Atjaunot Jūrmalas valstspilsētas 
visblīvāk apdzīvotajā 

Kauguru apkaimē esošās 
Jūrmalas Mežmalas pamatskolas 

āra sporta stadionu, 
izveidojot drošu un mūsdienu 

prasībām atbilstošu, 
labiekārtotu un izgaismotu 

āra sporta stadionu.

Valsts budžeta aizdevums 
134 354,38 eiro, 

pašvaldības finansējums 
132 364,27 eiro.

2024. gada 
3. ceturksnis

Atjaunots Mežmalas 
pamatskolas stadions, 
ierīkojot izgaismotu, 

bērnu futbola sacensību norisei 
atbilstošu mākslīgā zāliena 

futbola laukumu, gumijas seguma 
skrejceļu, lietus novades sistēmu, 

āra vingrošanas, basketbola 
un pludmales volejbola laukumu 

un bērnu rotaļu laukumu.

Objekts

1 objekts

Atjaunots stadions 
(tajā skaitā mākslīgā 
zāliena futbollaukums 
60x40 m, sintētiskā 
seguma skrejceliņš, 

multifunkcionāls spēļu 
laukums, pludmales 
volejbola laukums, 
tāllēkšanas bedre, 

vingrošanas laukums, 
treneru telpa 

un inventāra noliktava, 
apgaismojums, 
bruģēti celiņi). 

Atjaunota āra sporta 
infrastruktūra.

Pabeigti būvdarbi; 
2024. gada 2. septembrī objekts 

pieņemts ekspluatācijā.

1 objekts

Pārbūvēts Mežmalas 
pamatskolas āra 
sporta laukums, 
izveidojot drošu 

un mūsdienu prasībām 
atbilstošu, labiekārtotu 

un izgaismotu 
daudzfunkcionālu 

āra sporta stadionu.

Lielupes 
pamatskolas 

pārbūve 
un sporta zāles 

piebūve 
(no 2021. gada 

15. jūnija – 
Jūrmalas 
Aspazijas 

pamatskola)

Nodrošināt ilgtspējīgu 
izglītības funkcijas izpildi 

Jūrmalas pilsētas pašvaldībā, 
izveidojot ergonomisku 

un mūsdienu prasībām atbilstošu 
izglītības iestādes infrastruktūru 

510 skolēniem.

Valsts budžeta aizdevums 
13 230 759,85 eiro, 

pašvaldības finansējums 
3 425 506,26 eiro.

2024. gada 
3. ceturksnis

Veikta ēkas divu korpusu 
pilna pārbūve un sporta zāles 

piebūves izbūve, 
āra sporta stadiona ierīkošana 
un ēkām piegulošās teritorijas 

labiekārtošana, izveidojot 
mūsdienīgu un ergonomisku vidi 

510 audzēkņiem 
1.–9. klašu grupā.

Objekts

1 objekts

Pilnībā atjaunota 
vispārējās izglītības 

iestāde.

Pabeigti būvdarbi; 
2024. gada 21. augustā objekts 

pieņemts ekspluatācijā.

1 objekts

Pilnībā pārbūvēts 
skolas 1. un 2. korpuss, 

izbūvēta jauna 
sporta zāle, 

sporta laukums 
ar futbola, basketbola, 

pludmales 
volejbola laukumiem, 

divi rotaļu laukumi, 
trīs auto stāvlaukumi, 
labiekārtota teritorija.

Jūrmalas 
Vaivaru 

pamatskolas 
infrastruktūras 

attīstība 
(no 2026. 

gada 
1. jūnija – 
Jūrmalas 

Luda Bērziņa 
pamatskola)

Izveidota Jūrmalas 
Luda Bērziņa pamatskola, 

kurā īstenos mūsdienīgu speciālo 
un iekļaujošo izglītību, 

nodrošinot piemērotus mācību 
apstākļus izglītojamajiem, 

arī bērniem ar dažādu veidu 
invaliditāti, nodrošinot visiem 

bērniem iespēju atrasties vienā 
izglītības telpā, pārvietoties 

patstāvīgi pa ēku un teritoriju, 
nodrošinot kustības brīvību.

Pašvaldības finansējums 
6 294 766,00 eiro.

2028. gada 
3. ceturksnis

Veikta ēkas pārbūve 
un jaunas ēkas izbūve, 

izvietojot ēkā iekļaujošās 
izglītības iestādi 

380 izglītojamajiem 
un atbilstošu iekļaujošās 

izglītības centru.

Objekts

1 objekts

Pilsētas centrā izveidots 
iekļaujošās izglītības centrs 

un iekļaujošās izglītības 
iestāde.

2023. gadā īstenots 
būvprojekta iepirkums.

2024. gada martā noslēgts līgums 
par būvprojekta izstrādi; 

sākta būvprojekta izstrāde.

6 4



J
Ū

R
M

A
L

A
S

 
V

A
L

S
T

S
P

I
L

S
Ē

T
A

S
 

P
A

Š
V

A
L

D
Ī

B
A

S
 

2
0

2
4

.
 

G
A

D
A

 
P

U
B

L
I

S
K

A
I

S
 

P
Ā

R
S

K
A

T
S

Projekta 
nosaukums Projekta mērķis

Projekta izmaksas 
(pa finansējuma 

avotiem), EUR

Projekta 
īstenošanas 

termiņš

Iznākuma/rezultāta 
rādītājs Mērvienība

Sasniedzamā 
(plānotā) 

rādītāja vērtība

Pārskata periodā 
sasniegtā vērtība

Kopā sasniegtā 
vērtība

Jūrmalas Valsts 
ģimnāzijas ēkas 

Raiņa ielā 55 
pārbūve (ERAF 

līdzfinansēts 
projekts 

“Jūrmalas 
pilsētas 

vispārējās 
vidējās 

izglītības 
iestāžu 

infrastruktūras 
pilnveide”, 

Nr. 
8.1.2.0/18/

I/006, 
kurā ieguldījumi 
veikti Jūrmalas 

Kauguru 
vidusskolā 

[2021. gadā] 
un Jūrmalas 

Valsts 
ģimnāzijā 

[2024. gadā])

Attīstīt Jūrmalas valstspilsētas 
vispārējās izglītības iestāžu 

infrastruktūru, veicot ieguldījumus 
Jūrmalas Kauguru vidusskolas 

un Jūrmalas Valsts ģimnāzijas ēku 
telpu atjaunošanā un pārbūvē, 
tostarp veicinot ergonomiskas 

mācību vides izveidi, informāciju 
un komunikāciju tehnoloģiju 

risinājumu ieviešanu un attīstot 
reģionālā metodiskā centra 

darbību pilsētā, tādējādi sekmējot 
kompetenču pieejā balstītas 
vispārējās izglītības satura 

pakāpenisku ieviešanu.

ERAF līdzfinansējums 
4 946 841,69 eiro, 

valsts budžeta dotācija 
130 945,81 eiro, 

valsts budžeta aizdevums 
1 251 991,67 eiro, 

pašvaldības finansējums 
10 493,67 eiro.

2023. gada 
4. ceturksnis

Veikta Jūrmalas Valsts 
ģimnāzijas ēkas pilna apjoma 
pārbūve un telpu aprīkošana 

ar tās darbības nodrošināšanai 
nepieciešamo materiāltehnisko 
nodrošinājumu, arī reģionālā 
metodiskā centra telpu izbūve 

un aprīkošana.

Objekts

1 objekts

Pilnībā atjaunota 
vispārējās izglītības iestāde.

Projektā noteikto 
darbību īstenošana pabeigta 

2023. gada 31. decembrī. 
2024. gadā Jūrmalas dome 

pieņēmusi lēmumu 
par projekta noslēgumu.

1 objekts

Pilnībā atjaunota 
un ar materiāltehnisko 

aprīkojumu 
aprīkota vispārējās 
izglītības iestāde, 

izveidojot mūsdienīgu 
un ergonomisku 

mācību vidi.

Infrastruktūras 
pilnveide 

sabiedrībā 
balstītu sociālo 
pakalpojumu 

sniegšanai 
personām 
ar garīga 
rakstura 

traucējumiem 
(“Infrastruktūras 

pilnveide 
sabiedrībā 

balstītu sociālo 
pakalpojumu 

nodrošināšanai 
Jūrmalā”)

Attīstīt sociālo pakalpojumu 
infrastruktūru Jūrmalā, 

veicot ieguldījumus ēku pārbūvē 
vai atjaunošanā, to aprīkošanā, 

lai nodrošinātu kvalitatīvu 
un ilgtspējīgu sabiedrībā balstītu 
sociālo pakalpojumu sniegšanu 

pilngadīgām personām 
ar garīga rakstura traucējumiem.

ERAF līdzfinansējums 
445 314,95 eiro, 

valsts budžeta dotācija 
11 787,74 eiro, 

valsts budžeta aizdevums 
595 994,73 eiro, 

pašvaldības finansējums 
110 104,64 eiro.

2024. gada 
2. ceturksnis

Veikta ēku pārbūve Dūņu ceļā 2 
un telpu aprīkošana 

ar sociālo pakalpojumu 
sniegšanai nepieciešamo 

materiāltehnisko nodrošinājumu, 
paplašinot Dienas aprūpes 

centrā pieejamo sociālo 
pakalpojumu klāstu 

un nodrošinot pakalpojumu 
pieejamību 34 personām 

ar garīga rakstura traucējumiem.

Objekts

1 objekts

Nodrošināta sociālo 
pakalpojumu infrastruktūras 
pieejamība 34 personām.

Pabeigti būvdarbi, 
un 2023. gada 21. decembrī 
objekts nodots ekspluatācijā.
Projekta darbības pabeigtas 
2024. gadā, ēkas aprīkojot 

ar sociālo pakalpojumu 
nodrošināšanai nepieciešamajām 

mēbelēm un rehabilitācijas inventāru.
2024. gadā pieņemts 

Jūrmalas domes lēmums 
par projekta noslēgumu.

1 objekts

Pārbūvētas un aprīkotas 
ēkas sociālo 
pakalpojumu 

nodrošināšanai 
34 pilngadīgām 

personām ar garīga 
rakstura traucējumiem 

(atelpas brīža 
pakalpojuma 

nodrošināšanai 2 vietas, 
dienas centra 
pakalpojuma 

paplašināšanai 
26 vietas, 

specializēto keramikas 
darbnīcu paplašināšanai 

6 vietas).

65



J
Ū

R
M

A
L

A
S

 
V

A
L

S
T

S
P

I
L

S
Ē

T
A

S
 

P
A

Š
V

A
L

D
Ī

B
A

S
 

2
0

2
4

.
 

G
A

D
A

 
P

U
B

L
I

S
K

A
I

S
 

P
Ā

R
S

K
A

T
S

Projekta 
nosaukums Projekta mērķis

Projekta izmaksas 
(pa finansējuma 

avotiem), EUR

Projekta 
īstenošanas 

termiņš

Iznākuma/rezultāta 
rādītājs Mērvienība

Sasniedzamā 
(plānotā) 

rādītāja vērtība

Pārskata periodā 
sasniegtā vērtība

Kopā sasniegtā 
vērtība

Lielupes radīto 
plūdu 

un krasta 
erozijas risku 

apdraudējumu 
novēršanas 
pasākumi 
Dubultos–
Majoros–
Dzintaros

Izbūvēt un atjaunojot 
Lielupes kreisā krasta pretplūdu 
būves, lai pielāgotu plūdu risku 

skartās teritorijas klimata 
pārmaiņām, nodrošinot 

iedzīvotājiem kvalitatīvāku 
dzīves vidi, kā arī palielinātu 
plūdu riska skartā reģiona 
(Dubulti–Majori–Dzintari) 

uzņēmēju saimnieciskās darbības 
konkurētspēju un nodrošinātu 
uzņēmējdarbības turpmāku 

pastāvēšanu.

Kohēzijas fonda 
līdzfinansējums 

2 072 442,70 eiro, 
valsts budžeta dotācija 

135 800,26 eiro, 
valsts budžeta aizdevums 

1 962 348,00 eiro, 
pašvaldības finansējums 

1 067 231,10 eiro.

2026. gada 
4. ceturksnis

Veikta Lielupes kreisā krasta 
pretplūdu aizsargbūves 

atjaunošana posmā no Dubultiem 
līdz Majoriem (no Klints ielas 
līdz Rīgas ielai), nodrošinot 
Lielupes gultnes/zemūdens 

nogāzes nostiprināšanu 
(atjaunošanu) pie esošā krasta 

stiprinājuma.
Veikta jaunas Lielupes kreisā 

krasta pretplūdu aizsargbūves 
izbūve 1,3 km posmā 

no Majoriem līdz Dzintariem 
(no Rīgas ielas līdz Plūdu ielai).

Veikta Lejas ielas pārbūve 
un apgaismojuma sistēmas 

izbūve (0,34 km posmā 
no Ormaņu ielas līdz Plūdu ielai).

Objekts

1 objekts

Pilsētas centrālā daļa 
nodrošināta/pasargāta 

pret plūdiem.

Lielupes kreisā krasta pretplūdu 
aizsargbūves atjaunošana posmā 

no Dubultiem līdz Majoriem 
(no Klints ielas līdz Rīgas ielai) veikta 

2019. gadā. No 2021. gada 
līdz 2023. gadam veikti būvdarbi 

jaunas Lielupes kreisā krasta 
pretplūdu aizsargbūves izbūvei 

posmā no Majoriem līdz Dzintariem 
(no Rīgas ielas līdz Plūdu ielai), 

izbūvēti orientējoši 85% 
no kopējā būvdarbu apjoma. 

2024. gada aprīlī būvdarbu līgums 
lauzts un būvdarbi apturēti. 

2024. gada novembrī noslēgta 
vienošanās ar Centrālo finanšu 
un līgumu aģentūru par projekta 

īstenošanas termiņa pagarinājumu 
līdz 2026. gada 31. oktobrim.

Būvdarbus plānots pabeigt 
2025.–2026. gadā.

Daudzfunkcionāla 
dabas tūrisma 

centra 
pakalpojumu 

attīstība 
un meža parka 
labiekārtojuma 

pilnveide 
Ķemeros

Veicināt Ķemeru vēsturiskā 
kūrorta teritorijas attīstību, 

radot jaunus pakalpojumus 
nozīmīgos dabas un kultūras 

mantojuma objektos – 
jaunizveidotajā 

daudzfunkcionālā dabas 
tūrisma centra ekspozīcijas zālē 

un tā funkcionālajā teritorijā 
meža parka teritorijā 

Tūristu ielā 17 –, kas veicinās 
to sociālekonomiskā potenciāla 
attīstību un integrāciju vietējās 

ekonomikas struktūrā.

Saņemtais finansējums: 
ERAF finansējums 
879 675,74 eiro, 

valsts budžeta dotācija 
5090,01 eiro, 

valsts budžeta aizdevums 
1 187 143,06 eiro; 

pašvaldības 
līdzfinansējums 

250 410,78 eiro.

Centrālajai finanšu 
un līgumu aģentūrai 

atmaksājamais finansējums: 
ERAF finansējums 
879 675,74 eiro, 

valsts budžeta dotācija 
5 090,01 eiro.

2024. gadā atmaksāti 
669 240,95 eiro. 

Līdz 2029. gadam at-
maksājami 

215 524,80 eiro.

2024. gada 
4. ceturksnis

Labiekārtota meža parka 
teritorija Tūristu ielā 17.

Izbūvētas telpas un izveidotas 
centra pastāvīgās ekspozīcijas 

I un II kārta (arī aprīkotas telpas, 
kas nepieciešamas pakalpojuma 

sniegšanai).

Objekts

2 dabas un kultūras 
mantojuma objekti

Objektos jaunradīti 
divi pakalpojumi.

Izstrādāts daudzfunkcionālā 
dabas tūrisma centra pastāvīgās 

ekspozīcijas saturs, kas ietver 
satura konceptu, tehnisko projektu 
un eksponātu tehnisko informāciju.

Projekta īstenošanas gaita 
ir savstarpēji saistīta ar ERAF projektu 

Nr. 5.6.2.0/19/I/012.
2024. gada martā izbeigts 

pakalpojumu līgums 
par ekspozīcijas izstrādi.

2024. gada 19. decembrī 
pieņemts Jūrmalas domes lēmums 

par dalību projektu pieteikumu 
konkursā ārējā finansējuma 

piesaistei pastāvīgās ekspozīcijas 
realizācijai.

Projekta īstenošana 
ir izbeigta, 

iznākuma rādītāji 
nav sasniegti.

66



J
Ū

R
M

A
L

A
S

 
V

A
L

S
T

S
P

I
L

S
Ē

T
A

S
 

P
A

Š
V

A
L

D
Ī

B
A

S
 

2
0

2
4

.
 

G
A

D
A

 
P

U
B

L
I

S
K

A
I

S
 

P
Ā

R
S

K
A

T
S

Projekta 
nosaukums Projekta mērķis

Projekta izmaksas 
(pa finansējuma 

avotiem), EUR

Projekta 
īstenošanas 

termiņš

Iznākuma/rezultāta 
rādītājs Mērvienība

Sasniedzamā 
(plānotā) 

rādītāja vērtība

Pārskata periodā 
sasniegtā vērtība

Kopā sasniegtā 
vērtība

Jaunu grupu 
dzīvokļu 
izveide 

sabiedrībā 
balstītu sociālo 
pakalpojumu 

sniegšanai 
personām 
ar garīga 
rakstura 

traucējumiem
(“Infrastruktūras 

pilnveide 
sabiedrībā 

balstītu sociālo 
pakalpojumu 

nodrošināšanai 
Jūrmalā”)

Attīstīt sociālo pakalpojumu 
infrastruktūru Jūrmalas 

valstspilsētā, veicot ieguldījumus 
ēku pārbūvē vai atjaunošanā, 
to aprīkošanā, lai nodrošinātu 

kvalitatīvu un ilgtspējīgu 
sabiedrībā balstītu sociālo 

pakalpojumu sniegšanu 
pilngadīgām personām 

ar garīga rakstura traucējumiem.

ERAF līdzfinansējums 
936 430,81 eiro, 

valsts budžeta dotācija 
24 787,89 eiro, 

valsts budžeta aizdevums 
200 070,46 eiro.

2024. gada 
2. ceturksnis

Veikta ēkas pārbūve 
Hercoga Jēkaba ielā 4 

un telpu aprīkošana 
ar materiāltehnisko 

nodrošinājumu, 
izveidojot jaunu grupu dzīvokli 

8 personām ar garīga 
rakstura traucējumiem.

Objekts

1 objekts

Nodrošināti grupu dzīvokļi 
8 personām.

Pabeigti būvdarbi, 
un 2023. gada 14. decembrī 
objekts nodots ekspluatācijā.
Projekta darbības pabeigtas 
2024. gadā, ēku aprīkojot 

ar grupu dzīvokļu pakalpojuma 
nodrošināšanai nepieciešamajām 

mēbelēm. 
2024. gadā veiktas arī aktivitātes 

projekta noslēguma nodrošināšanai 
un pieņemts Jūrmalas domes lēmums 

par projekta noslēgumu.

1 objekts

Pārbūvēta 
un aprīkota ēka, 

kā arī labiekārtota 
teritorija grupu 

dzīvokļu 
pakalpojuma 

nodrošināšanai 
8 pilngadīgām 

personām 
ar garīga rakstura 

traucējumiem.

Ķemeru meža 
parka pārbūve

Veicināt ietekmes uz vidi 
mazināšanu un bioloģiskās 

daudzveidības saglabāšanu 
Ķemeru Nacionālā parka 

teritorijā, atjaunojot vēsturiski 
izbūvēto gājēju celiņu tīklu un 

labiekārtojot dabas taku gājējiem 
un velosipēdistiem, veicinot dabas 

un kultūras mantojuma objektu 
ilgtspējīgu izmantošanu.

Eiropas Jūrlietu, 
zvejniecības 

un akvakultūras fonda 
finansējums 

270 000,00 eiro, 
valsts budžeta aizdevums 

300 000,00 eiro, 
pašvaldības līdzfinansējums 

263 421,57 eiro.

2026. gada 
1. ceturksnis

Atjaunots gājēju 
un velosipēdu celiņu tīkls 

un labiekārtota meža parka 
teritorija Tūristu ielā 17.

Objekts

1 objekts

Veikta meža parka 
teritorijas labiekārtošana.

Veiktas būvprojekta izmaiņas 
un izmaiņas būvatļaujā, paredzot 
dalījumu divās būvniecības kārtās.

Veikti iepirkumi, kuru rezultātā 
noslēgti līgumi par būvdarbiem 
un būvuzraudzību. 2024. gada 
28. novembrī pieņemts Jūrmalas 

domes lēmums par dalību Eiropas 
Jūrlietu, zvejniecības un akvakultūras 

fonda atklātā projektu konkursā, 
2024. gada 13. decembrī iesniegts 

projekta pieteikums.

Tilta 
pār Vecsloceni 

pārbūve 
Dzirnavu ielā

Pārbūvēt tiltu pār Vecsloceni 
Dzirnavu ielā, nodrošinot drošu 
un ērtu pārvietošanos pa tiltu 
pār upi gan autotransportam, 
gan gājējiem, velobraucējiem 
un citiem mazāk aizsargātiem 

satiksmes dalībniekiem. 

Valsts budžeta aizdevums 
420 508,00 eiro, 

valsts budžeta 
mērķdotācija pašvaldības 

autoceļiem (ielām) 
74 207,28 eiro

2025. gada 
4. ceturksnis

Pārbūvēts tilts, 
uzlabota satiksmes infrastruktūra, 

nodrošināta ērta 
un droša pārvietošanās pa tiltu.

Objekts

1 objekts

Pārbūvēts tilts 
pār Vecsloceni 
Dzirnavu ielā. 

Iepirkumu procedūras rezultātā 
noslēgti līgumi par būvdarbiem 
un būvdarbu būvuzraudzību.
Sākti tilta pārbūves būvdarbi. 

Veikta tilta brauktuves, 
ietves un daļēja balstu konstrukciju 
demontāža, nostiprināta nogāze 

zemtilta zonā. 

67



J
Ū

R
M

A
L

A
S

 
V

A
L

S
T

S
P

I
L

S
Ē

T
A

S
 

P
A

Š
V

A
L

D
Ī

B
A

S
 

2
0

2
4

.
 

G
A

D
A

 
P

U
B

L
I

S
K

A
I

S
 

P
Ā

R
S

K
A

T
S

Projekta 
nosaukums Projekta mērķis

Projekta izmaksas 
(pa finansējuma 

avotiem), EUR

Projekta 
īstenošanas 

termiņš

Iznākuma/rezultāta 
rādītājs Mērvienība

Sasniedzamā 
(plānotā) 

rādītāja vērtība

Pārskata periodā 
sasniegtā vērtība

Kopā sasniegtā 
vērtība

Daudzfunkcionāla 
dabas tūrisma 

centra jaunbūve 
un meža parka 
labiekārtojums 

Ķemeros

Revitalizēt daļu Jūrmalas pilsētas 
Ķemeru teritorijas, 

reģenerējot degradētās teritorijas 
atbilstoši Jūrmalas pilsētas 

attīstības programmai, 
nodrošinot videi draudzīgu 
un vides ilgtspēju veicinošu 

teritoriālo izaugsmi, 
sekmējot saimniecisko darbību 
un jaunu darbavietu radīšanu 

Jūrmalas pilsētas administratīvajā 
teritorijā atbilstoši pilsētas 

ekonomiskajai specializācijai.

Saņemtais finansējums: 
ERAF finansējums 

2 936 832,45 eiro, 
valsts budžeta dotācija 

38 153,74 eiro, 
valsts budžeta aizdevums 

268 448,74 eiro, 
pašvaldības finansējums 

522 312,55 eiro.

Centrālajai finanšu 
un līgumu aģentūrai 

atgriežamais finansējums: 
ERAF finansējums 

2 936 832,45 eiro, 
valsts budžeta dotācija 

38 153,74 eiro.
2024. gadā atmaksāti 

1 606 881,12 eiro.
Līdz 2029. gadam 

jāatmaksā 
1 368 105,07 eiro.

2024. gada 
4. ceturksnis

Veikta Sēravotu ielas 
jaunbūves izbūve 432 m garumā 
(tostarp izbūvētas 37 automašīnu 

un 7 autobusu stāvvietas).
Veikta meža parka teritorijas 
labiekārtošana Tūristu ielā 17.

Veikta daudzfunkcionālas ēkas 
izbūve Emīla Dārziņa ielā 28 

(arī labiekārtota teritorija 
un izbūvētas 187 autostāvvietas).

Objekts

3 objekti

Revitalizēta 
degradēta teritorija 
15,74 ha platībā.

Krievijas Federācijas 2022. gada 
24. februārī uzsāktās militārās 
agresijas pret Ukrainu izraisītās 

ģeopolitiskās situācijas radīto seku 
rezultātā 2023. gada janvārī izbeigti 

būvdarbu līgumi par atlikušo divu 
objektu realizāciju. 2024. gadā 

īstenoti iepirkumi atlikušo būvdarbu 
realizācijas būvdarbiem 

un būvuzraudzībai. 2024. gada 
24. aprīlī pieņemts Jūrmalas 

domes lēmums par ERAF projekta 
īstenošanas izbeigšanu, 

jo 2023. gada 31. decembrī beidzās 
ES fondu plānošanas periods.

2024. gada jūlijā noslēgta 
vienošanās ar CFLA par saņemtās 

atbalsta summas atmaksu 
no Jūrmalas pašvaldības budžeta 
piecu gadu periodā. 2024. gada 
19. decembrī pieņemts Jūrmalas 

domes lēmums par dalību projektu 
pieteikumu konkursā ārējā 

finansējuma piesaistei 
daudzfunkcionālas ēkas jaunbūves 

izbūves būvdarbu pabeigšanai.
2024. gada 13. decembrī iesniegts 

projekta pieteikums ārējā 
finansējuma piesaistei meža parka 

teritorijas labiekārtošanas būvdarbu 
pabeigšanai. 

1 objekts

2022. gada novembrī 
pabeigta Sēravotu ielas 
izbūve 432 m garumā 

(arī 37 automašīnu 
un 7 autobusu 

stāvvietas) 
un revitalizēta degradēta 
teritorija 0,73 ha platībā.

Projekta īstenošana 
ir izbeigta; 

iznākuma rādītāji 
pilnā apjomā 
nav sasniegti.

Asaru parka 
publiskās 
ārtelpas 
attīstība

Asaru parka attīstība, 
uzlabojot Asaru un blakus esošo 

apkaimju iedzīvotāju 
dzīves vides kvalitāti 

un palielinot sabiedrības drošību.

267 246,15 eiro, 
tajā skaitā 85% ERAF 
un 15% pašvaldības 
budžeta finansējums

2026. gada 
1. marts

Uzlabota Asaru parka publiskā 
ārtelpa, veicinot: iedzīvotāju dzīves 

vides kvalitātes uzlabošanos 
Asaru un blakus esošajās apkaimēs; 
sabiedrības drošības palielināšanu, 

uzlabojot infrastruktūru 
un apgaismojumu; kultūrvēsturiskās 
identitātes stiprināšanu, izvietojot 

vides mākslas objektu, 
kas attēlo Asaru apkaimes 

vēsturi un leģendas; daudzveidīgas 
rekreācijas iespējas, ierīkojot āra 
trenažierus, soliņus, apstādījumus 
un citas labiekārtojuma vienības.

Objekts

1 objekts

Uzlabota Asaru parka 
publiskā ārtelpa.

Sagatavota iepirkuma 
dokumentācija parka 

labiekārtošanai. 
2025. gada februārī izsludināta 

apspriede ar piegādātājiem 
par iepirkuma tehniskajām 

specifikācijām un projektēšanas 
uzdevumu.

68



J
Ū

R
M

A
L

A
S

 
V

A
L

S
T

S
P

I
L

S
Ē

T
A

S
 

P
A

Š
V

A
L

D
Ī

B
A

S
 

2
0

2
4

.
 

G
A

D
A

 
P

U
B

L
I

S
K

A
I

S
 

P
Ā

R
S

K
A

T
S

Projekta 
nosaukums Projekta mērķis

Projekta izmaksas 
(pa finansējuma 

avotiem), EUR

Projekta 
īstenošanas 

termiņš

Iznākuma/rezultāta 
rādītājs Mērvienība

Sasniedzamā 
(plānotā) 

rādītāja vērtība

Pārskata periodā 
sasniegtā vērtība

Kopā sasniegtā 
vērtība

Jūrmalas 
Mežmalas 

pamatskolas 
sporta zāles 

pārbūve

Atjaunot Jūrmalas 
Mežmalas pamatskolas 

Rūpniecības ielā 13 sporta 
zāli, nodrošinot ilgtspējīgas 
vispārējās pamatizglītības 

funkcijas īstenošanu, 
mācību vides labiekārtošanu 
un mūsdienīgu un kvalitatīvu 

izglītību veselībai drošos 
apstākļos iekštelpās.

Veikt fiziski nolietotās, 
vietām bīstamās sporta zāles 

atjaunošanu, veicot ventilācijas 
un apkures sistēmas 

atjaunošanu, sporta zāles 
grīdas seguma nomaiņu, 

jauna apgaismojuma izbūvi, 
sporta zāles, sporta zāles 

ģērbtuvju un balkona kosmētisko 
remontu.

Valsts budžeta aizdevums 
485 840,00 eiro, 

pašvaldības finansējums 
122 985,84 eiro.

2025. gada 
2. ceturksnis

Pārbūvēta Jūrmalas 
Mežmalas pamatskolas 
sporta zāles ventilācija, 

veikta sporta zāles 
grīdas seguma nomaiņa, 

veikts sporta zāles, 
sporta zāles balkona 

un ģērbtuvju kosmētiskais 
remonts.

Objekts

1 objekts

Veikta Jūrmalas 
Mežmalas pamatskolas 
sporta zāles pārbūve.

Noslēgti līgumi par būvdarbiem 
un būvuzraudzību. 

Izpildīti nosacījumi darbu 
uzsākšanai, un Būvniecības 

informācijas sistēmā saņemta 
Jūrmalas būvvaldes atzīme 
par būvdarbu uzsākšanas 

nosacījumu izpildi.

Siltumnīcefekta 
gāzu emisiju 

samazināšana 
Jūrmalas 

valstspilsētas 
pašvaldības 

publisko 
teritoriju 

apgaismojuma 
infrastruktūrā

Samazināt CO2 emisijas 
un elektroenerģijas patēriņu 
Jūrmalas ielu apgaismojuma 

infrastruktūrā, aizstājot 
energoneefektīvos gaismekļus 

ar LED tipa gaismekļiem, 
uzstādot modernas vadības 

sistēmas deviņās ielās.

Projekta kopējās 
attiecināmās izmaksas 

111 017,52  eiro, 
tajā skaitā: EKII finansējums 

64% jeb 71 051,10 eiro, 
pašvaldības 

līdzfinansējums 36% 
jeb 39 966,42 eiro.

2025. gada 
5. aprīlis

Nomainīti 286 vecie gaismekļi 
pret LED gaismekļiem ar viedo 

vadības sistēmu ar mērķi samazināt 
oglekļa dioksīda emisijas vismaz 

par 18,82423 tonnām CO2 gadā 
un elektroenerģijas patēriņu 

par 172,7 MWh gadā.

Objekti
286 objekti

Uzstādīti 286 gaismekļi.

Uzstādīti 286 LED gaismekļi 
ar viedo vadības sistēmu.

Piecus gadus tiks veikts oglekļa 
dioksīda emisijas samazinājuma 

apjoma monitorings.

Uzstādīti 
286 LED gaismekļi 
ar viedo vadības 

sistēmu.

Inovatīvi 
mobilitātes 
risinājumi 

zaļai un drošai 
pilsētvidei

Izstrādāt un ieviest risinājumus 
satiksmes drošības uzlabošanai 

izglītības iestāžu tuvumā, 
kur kājāmgājēji mēdz 

pārvietoties pa ceļa braucamo 
daļu, radot apdraudējumu visiem 

satiksmes dalībniekiem. 
Projektā plānots ieviest 

risinājumus drošai mobilitātei, 
tostarp velosipēdu, elektroskūteru 

izmantošanai satiksmē.

ES pētniecības 
un inovācijas atbalsta 

programmas 
“Apvārsnis 2027” 

finansējums 
225 187,50 eiro.

2027. gada 
1. jūnijs

Izveidota satiksmes 
drošības uzlabošanas zona; 

uzlabota infrastruktūra gājējiem 
un velobraucējiem; samazināts 

ceļu satiksmes negadījumu skaits; 
palielināta iedzīvotāju drošības 

sajūta; samazināts privāto 
automobiļu īpatsvars pārvietošanās 

paradumos.

Zona

1 zona

Izveidota drošības 
uzlabošanas zona 

1,2 km2 platībā.

Īstenota iedzīvotāju 
ideju platforma – paradumu 

maiņas darbnīca. 
Sākta sadarbība 

ar nozaru speciālistiem.

69



J
Ū

R
M

A
L

A
S

 
V

A
L

S
T

S
P

I
L

S
Ē

T
A

S
 

P
A

Š
V

A
L

D
Ī

B
A

S
 

2
0

2
4

.
 

G
A

D
A

 
P

U
B

L
I

S
K

A
I

S
 

P
Ā

R
S

K
A

T
S

Projekta 
nosaukums Projekta mērķis

Projekta izmaksas 
(pa finansējuma 

avotiem), EUR

Projekta 
īstenošanas 

termiņš

Iznākuma/rezultāta 
rādītājs Mērvienība

Sasniedzamā 
(plānotā) 

rādītāja vērtība

Pārskata periodā 
sasniegtā vērtība

Kopā sasniegtā 
vērtība

Ūdenstūrisma 
aktivitāšu 

pieejamības 
veicināšana/
Riverways II

Veicināt ūdenstūrisma aktivitātes, 
izmantojot inovatīvus 

pieejamības risinājumus 
cilvēkiem ar funkcionāliem 

traucējumiem, ģimenēm 
ar bērniem un senioriem, no-

drošinot vides pieejamību 
un vienlaikus ieviešot ilgtspējīgus 

infrastruktūras risinājumus, 
kas kontrolē un samazina 
atpūtas aktivitāšu radīto 
antropogēno ietekmi.

60 265,50 eiro, 
tajā skaitā 80% ERAF 

un 20% Jūrmalas 
valstspilsētas pašvaldības 

finansējums.

2027. gada 
31. augusts

Uzlabota ūdenstūrisma 
pieejamība un kvalitāte 
Ezeru ielas peldvietā, 

nodrošinot inovatīvus vides 
pieejamības risinājumus 

cilvēkiem ar funkcionāliem 
traucējumiem, ģimenēm 
ar bērniem un senioriem; 

ilgtspējīgas un drošas 
rekreācijas iespējas, atjaunojot 
piknika vietas, pārģērbšanās 

kabīnes, ierīkojot makšķerēšanas 
vietu uz pontona, laivu piestātni 

un glābšanas aprīkojumu; 
informācijas, tostarp 

par orientēšanos vidē, 
pieejamību, uzstādot informatīvos 

stendus un norādes.

Objekts

1 objekts 

Atjaunota un labiekārtota 
Ezeru ielas 

peldvietas infrastruktūra. 

Notikušas divas projekta 
partneru tikšanās, lai apzinātu vides 

pieejamības problēmas ūdenstūrismā 
un radītu inovatīvus risinājumus 

sadarbībā ar tūrisma ekspertiem, 
uzņēmējiem, vidusskolēniem 

un augstskolu studentiem. 
2025. gada martā noslēgts līgums 

par labiekārtojuma projekta izstrādi. 

Par 
infrastruktūras 

attīstību 
Jūrmalas 

valstspilsētas 
stadionā 
“Sloka”

Attīstīt stadiona “Sloka” 
sporta un futbola infrastruktūru, 

pilnveidojot tos atbilstoši 
Latvijas Futbola federācijas 

noteiktajām prasībām.

3 155 292 50,00 eiro, 
tajā skaitā 16% 

Valsts reģionālās attīstības 
aģentūras 

un 84% Jūrmalas 
valstspilsētas pašvaldības 

finansējums.

2025. gada 
1. jūlijs.

Izveidota 
Latvijas Futbola federācijas 
prasībām atbilstoša sporta 

infrastruktūra stadionā “Sloka”, 
uzlabojot tā tehnisko 

nodrošinājumu un veicinot 
augsta līmeņa futbola sacensību 

norisi Jūrmalā.

Objekts

1 objekts

Izbūvēts stadiona “Sloka” 
apgaismojums 

lielajam stadionam.

2024. gada novembrī 
sākti būvdarbi, pabeigti demontāžas 

darbi. 2025. gadā veikta balstu 
pamatu betonēšana un laistīšanas 

sistēmu maģistrālo ūdens cauruļvadu 
izbūve, turpinās drenāžas sistēmas 

izbūve, elektroapgādes tīklu 
un sakaru tīklu izbūve.

“Pārmaiņu 
risinājumu 
ieviešana 
ar mērķi 

uzlabot klimata 
noturību, 

kas veicinās 
sabiedrības 

veselības 
rādītāju 

uzlabošanos 
Eiropas 

Savienības 
boreālajā 

reģionā” – 
AURORA

Uzlabot noturību 
pret klimata pārmaiņu radītajiem 

veselības apdraudējumiem 
un veicināt misijas vispārējo 

mērķu sasniegšanu – 
sniegt atbalstu ES reģioniem, 

pilsētām un vietējām iestādēm 
to centienos palielināt noturību 
pret klimata pārmaiņu ietekmi.

108 630,00 eiro 
Eiropas Komisijas 

finansējums.

2028. gada 
1. marts

Izstrādāti rīki klimata 
stresoru monitorēšanai, 

klimata un epidemioloģisko 
modeļu izveidei, 

prognozēšanai un klimata 
pārmaiņu radīto risku 

identificēšanai, 
izmantojot mākslīgā intelekta 

vadītu tehnoloģiju.

Programma

1 programma

Izstrādāta programma, 
kas nodrošina klimata datu 
monitorēšanu, modelēšanu 

un prognozēšanu, 
izmantojot mākslīgā 
intelekta tehnoloģiju.

Sākta klimata/laikapstākļu 
un ar tiem saistītu slimību datu 

apkopošana.

70



J
Ū

R
M

A
L

A
S

 
V

A
L

S
T

S
P

I
L

S
Ē

T
A

S
 

P
A

Š
V

A
L

D
Ī

B
A

S
 

2
0

2
4

.
 

G
A

D
A

 
P

U
B

L
I

S
K

A
I

S
 

P
Ā

R
S

K
A

T
S

Projekta 
nosaukums Projekta mērķis

Projekta izmaksas 
(pa finansējuma 

avotiem), EUR

Projekta 
īstenošanas 

termiņš

Iznākuma/rezultāta 
rādītājs Mērvienība

Sasniedzamā 
(plānotā) 

rādītāja vērtība

Pārskata periodā 
sasniegtā vērtība

Kopā sasniegtā 
vērtība

Interešu turētāju 
grupu iesaiste 

ilgtspējīgas 
enerģētikas 
un klimata 

rīcības plāna 
izstrādē 

un ieviešanā

Izstrādāt Jūrmalas valstspilsētas 
ilgtspējīgas enerģētikas 
un klimata rīcības plānu 
2023.–2029. gadam, 

balstoties uz EUCF pieredzi 
līdzvērtīga plāna izstrādes 
procesā, piedaloties visām 

interešu turētāju grupām 
un nosakot katrai grupai 

konkrētus rīcības virzienus 
un darbības kopēja mērķa 

sasniegšanai.

60 000,00 eiro 
ES pētniecības 

un inovācijas atbalsta 
programmas 

“Apvārsnis 2020” 
(“Horizon 2020”) 

finansējums.

2025. gada 
9. maijs

Izstrādāts un saskaņots 
Jūrmalas ilgtspējīgas 

enerģētikas un klimata rīcības 
plāns 2023.–2029. gadam.

Rīcības plāns

1 rīcības plāns

Apstiprināts 
Jūrmalas valstspilsētas 
ilgtspējīgas enerģētikas 
un klimata rīcības plāns 
2023.–2029. gadam.

2024. gadā “ArcGis” sistēmā 
izstrādāta trokšņu intensitātes karte 

Jūrmalai.
Izstrādāts rīcības plāns.

“PROTI 
un DARI 2.0”

Attīstīt mērķa grupas 
jauniešu prasmes un veicināt 

viņu iesaisti mācību pasākumos 
un izglītības ieguvē

(arī aroda apguvē pie amata 
meistara), nodarbinātībā 
vai Nodarbinātības valsts 

aģentūras īstenotajos 
pasākumos, kā arī nevalstisko 

organizāciju vai jauniešu 
centru darbībā. Mērķa grupa – 

jaunieši, kuri pirms iesaistes 
projektā ir vecumā no 15 līdz 

29 gadiem (ieskaitot) 
un nemācās, nestrādā, 

neapgūst arodu un nav reģistrēti 
Nodarbinātības valsts aģentūrā 

kā bezdarbnieki.

Projekta kopējās izmaksas 
ir 69 008,83 eiro, 

tajā skaitā 58 657,51 eiro 
(85%) ESF+ finansējums 
un 10 351,32 eiro (15%) 

valsts budžeta 
līdzfinansējums.

No 
2024. gada 
1. jūnija līdz 
2027. gada 

1. decembrim

Veicināta jauniešu 
iesaiste mācību pasākumos, 

izglītības ieguvē, nodarbinātībā 
vai Nodarbinātības valsts 

aģentūras īstenotajos pasākumos.

Jauniešu 
skaits

 
42 jaunieši

Iesaistīti jaunieši izglītībā, 
nodarbinātībā 

vai sabiedriskajās 
aktivitātēs.

2024. gada sākumā projektā 
bija iesaistīti 20 jaunieši, 

no 2024. gada 1. jūnija projektā 
iesaistīti jau 33 jaunieši.

Algoti 
pagaidu 

sabiedriskie 
darbi 
2019

Veicināt bezdarbnieku 
aktivitāti sabiedrības labā 

un dot bezdarbniekiem 
iespēju iegūt vai uzturēt 

darba iemaņas.

Kopējais finansējums 
ir 380 939,93 eiro, tajā 

skaitā attiecināmo izmaksu 
summa ir 276 137,34 eiro, 
kur 88,99% tiek finansēti 
no valsts nodarbinātības 

programmas speciālā 
budžeta līdzekļiem 

un 11,01% – no Eiropas 
Sociālā fonda līdzekļiem; 

neattiecināmo izmaksu 
summa ir 104 802,59 eiro, 
ko 100% apmērā finansē 
no Jūrmalas pašvaldības 

budžeta līdzekļiem.

No 
2019. gada 
1. marta līdz 
2026. gada 
31. janvārim

Sniegts atbalsts 
bezdarbniekiem darba iemaņu 

iegūšanai un uzturēšanai, 
veicot sociālā labuma darbus 

sabiedrības labā.

Bezdarbnieku 
skaits

403 bezdarbnieki
 

Iesaistīti bezdarbnieki 
algotajos pagaidu 

sabiedriskajos darbos. 

2024. gadā pagaidu 
sabiedriskajos darbos tika iesaistīts 

31 bezdarbnieks.

71



J
Ū

R
M

A
L

A
S

 
V

A
L

S
T

S
P

I
L

S
Ē

T
A

S
 

P
A

Š
V

A
L

D
Ī

B
A

S
 

2
0

2
4

.
 

G
A

D
A

 
P

U
B

L
I

S
K

A
I

S
 

P
Ā

R
S

K
A

T
S

Projekta 
nosaukums Projekta mērķis

Projekta izmaksas 
(pa finansējuma 

avotiem), EUR

Projekta 
īstenošanas 

termiņš

Iznākuma/rezultāta 
rādītājs Mērvienība

Sasniedzamā 
(plānotā) 

rādītāja vērtība

Pārskata periodā 
sasniegtā vērtība

Kopā sasniegtā 
vērtība

Pasākumi 
vietējās 

sabiedrības 
veselības 

veicināšanai 
un slimību 
profilaksei 
Jūrmalā

Uzlabot vienlīdzīgu 
un savlaicīgu pieejamību 

veselības veicināšanas un slimību 
profilakses pakalpojumiem, 
nodrošinot vietējā mēroga 

veselības veicināšanas 
un slimības profilakses 

pasākumus.

422 330,16 eiro, 
t.sk. attiecināmo izmaksu 
summa 398 805,00 eiro, 
kur Eiropas Sociālā fonda 

Plus finansējums ir 85% 
jeb 338 984,25 eiro, 

valsts budžeta finansējums 
ir 15% jeb 59 820,75 eiro.

No 
2024. gada 

decembra līdz 
2027. gada 

31. decembrim

Projektā tiks īstenoti 
vietējā mēroga veselības 
veicināšanas un slimību 
profilakses pasākumi, 

tostarp par seksuālo veselību, 
atkarību un traumatisma 

mazināšanu, 
psihisko veselību, veselīgu uzturu, 

fiziskajām aktivitātēm 
un vecāku prasmju attīstīšanu, 

lai uzlabotu iedzīvotāju veselību 
un dzīves kvalitāti.

Iedzīvotāju 
skaits

24 270 iedzīvotāji

Iesaistīti iedzīvotāji 
veselības veicināšanas 
un slimību profilakses 

pasākumos.

2024. gadā pieņemts 
Jūrmalas domes lēmums 
“Par Eiropas Savienības 

kohēzijas politikas programmas 
2021.–2027. gadam 

4.1.2. specifiskā atbalsta mērķa 
“Uzlabot vienlīdzīgu un savlaicīgu 
piekļuvi kvalitatīviem, ilgtspējīgiem 

un izmaksu ziņā pieejamiem 
veselības aprūpes, 

veselības veicināšanas un slimību 
profilakses pakalpojumiem, uzlabo-

jot veselības aprūpes 
sistēmu efektivitāti un izturētspēju” 

4.1.2.2. pasākuma 
“Veselības veicināšanas 

un slimību profilakses pasākumu 
īstenošana vietējai sabiedrībai” 

projekta “Pasākumi vietējās 
sabiedrības veselības veicināšanai 

un slimību profilaksei Jūrmalā” 
īstenošanu”.

PSIA 
“Veselības 
un sociālās 

aprūpes 
centrs – 
Sloka”, 

B korpusa 
pārbūve

Nodrošināt kvalitatīva 
sociālās aprūpes 

un sociālās rehabilitācijas 
pakalpojuma sniegšanu 

atbilstoši Latvijas Republikas 
normatīvajos dokumentos 

noteiktajām prasībām.

Kapitāldaļu turētāja 
finansējums,

 ieguldot pamatkapitālā, 
un cits finansējums 
2 156 011,00 eiro.

2021.–2025.

Pārbūvētas klientu dzīvojamās 
istabas atbilstoši normatīvo aktu 

prasībām 50 vietām; 
izveidotas ergonomiskas darba 
un atpūtas telpas darbiniekiem; 

uzstādīta ēkas centrālā 
ventilācijas sistēma; izbūvēta 

jauna lietus notekūdeņu 
un kanalizācijas sistēma; 
izveidota ugunsdrošības 

signalizācijas sistēma; uzstādīta 
videonovērošanas sistēma; 

ieviesta personāla izsaukuma 
un iekšējo sakaru sistēma; 
nomainīta apkures sistēma.

Objekts

1 objekts

Pārbūvēts 
PSIA “Veselības un sociālās 

aprūpes centrs – 
Sloka” B korpuss.

2024. gada 1. martā 
sākti pārbūves darbi B korpusā. 

Projekts reģistrēts 
Būvniecības informācijas sistēmā.

Publiskajos iepirkumos 
izraudzīti mēbeļu un sadzīves 

tehnikas piegādātāji.

Saules 
enerģijas 
stacijas 

izveidošana 
Slokas 

NAI teritorijā 
Mežmalas 

ielā 41

Izveidot peldošu atjaunojamās 
enerģijas staciju 

Slokas NAI dīķī, lai ar iegūto 
atjaunojamo enerģiju aizvietotu 

iepērkamo elektroenerģiju.

2 489 133,00 eiro, 
tajā skaitā 

1 700 000,00 eiro – 
ERAF finansējums, 
789 133,00 eiro – 

SIA “Jūrmalas ūdens” 
finansējums.

2023. gada 
beigas

Saules enerģijas stacijas 
izveidošana un atjaunojamās 

enerģijas ražošana 
pašpatēriņa vajadzībām.

Objekts

1 objekts

Uzstādīta uz pontoniem 
peldoša saules 

enerģijas stacija.

Stacija izveidota 2023. gadā. 
2024. gadā saņemta 

AS “Sadales tīkls” atļauja stacijas 
darbam paralēlā tīklā ar maksimālo 
jaudu 1,8 MW; sākta atjaunojamās 

elektroenerģijas ražošana 
pašpatēriņa vajadzībām.

Izveidota un uzstādīta 
saules enerģijas stacija. 
Sākta elektroenerģijas 

ražošana.

72



J
Ū

R
M

A
L

A
S

 
V

A
L

S
T

S
P

I
L

S
Ē

T
A

S
 

P
A

Š
V

A
L

D
Ī

B
A

S
 

2
0

2
4

.
 

G
A

D
A

 
P

U
B

L
I

S
K

A
I

S
 

P
Ā

R
S

K
A

T
S

Projekta 
nosaukums Projekta mērķis

Projekta izmaksas 
(pa finansējuma 

avotiem), EUR

Projekta 
īstenošanas 

termiņš

Iznākuma/rezultāta 
rādītājs Mērvienība

Sasniedzamā 
(plānotā) 

rādītāja vērtība

Pārskata periodā 
sasniegtā vērtība

Kopā sasniegtā 
vērtība

“ReNutri
Water” – 

attīrīto 
notekūdeņu 

atkārtota 
izmantošana 

dabā

Veicināt ilgtspējīgu ūdens 
resursu izmantošanu, 

pielāgojot ūdens 
apsaimniekošanas praksi 

dažādās nozarēs, lai saprātīgi 
izmantotu ūdeni, 

tostarp atkārtoti izmantotu, 
saglabātu un recirkulētu to. 

Projekts īpašu uzmanību pievērš 
attīrītu notekūdeņu atkārtotai 

izmantošanai pilsētvidē 
apzaļumošanas vajadzībām.

490 000,00 eiro, 
tajā skaitā 

392 000,00 eiro – 
ERAF finansējums, 
 98 000,00 eiro – 

SIA “Jūrmalas ūdens” 
finansējums”.

No 
2023. gada 
janvāra līdz
2025. gada 
decembrim

Attīrīto notekūdeņu 
pastiprināts monitorings 

un atkārtota izmantošana 
pilsētvidē.

Metode

1 testēšanas metode

Izstrādāta jauna 
testēšanas metode.

2024. gada septembrī sarīkota 
starptautiska konference projekta 

partneriem un ieinteresētajām 
pusēm par projekta īstenošanu 
un sasniegtajiem rezultātiem, 

turpinājās pilotprojekta 
aktivitātes, izmantojot atbilstoši 
attīrītus notekūdeņus pilsētvidē 
apzaļumošanas vajadzībām.

“NURSE-
COAST-II”

Sadarbībā ar partneriem 
no Igaunijas un Zviedrijas veikt 
pētniecisko darbu, kas vērsts 

uz alternatīvu notekūdeņu 
savākšanas un attīrīšanas metožu 
izpēti un popularizēšanu Baltijas 

jūras piekrastes tūrisma zonās 
ar ierobežotu centralizētās 
kanalizācijas pārklājumu 

un izteiktu tūrisma sezonalitāti.

415 452,00 eiro, 
tajā skaitā 332 361,60 eiro – 

ERAF līdzfinansējums, 
83 090,40 eiro – 

SIA “Jūrmalas ūdens” 
finansējums.

No 
2023. gada 
janvāra līdz 
2025. gada 
decembrim

Baltijas jūras piekrastes ūdeņu 
piesārņojuma līmeņa izvērtējums, 
ja piesārņojums rodas sezonālā 

tūrisma rezultātā apdzīvotās 
vietās, kur uzturas mazāk nekā 
2000 cilvēku un kur sadzīves 

kanalizācijas novadīšanas 
centralizēto tīklu pārklājums 

ir daļējs.

Pētījums

1 pētījums

Apkopoti izvērtējuma 
rezultāti pētījumā.

2024. gadā sarīkota 
starptautiska konference projekta 

partneriem un ieinteresētajām 
pusēm par projekta īstenošanu 

un sasniegtajiem starprezultātiem.

Ēku 
siltināšana 

Promenādes 
ielā 1A

Līdz 2025. gada 31. decembrim 
samazināt primārās kopējās 

enerģijas gada patēriņu 
un panākt siltumnīcefekta 

(ogļskābās gāzes) 
samazinājumu biroja, 

garāžas un caurlaides ēkā 
Promenādes ielā 1A un, veicot 
ēku norobežojošo konstrukciju 

kompleksu siltināšanu, ilgtermiņā 
nodrošināt ēku ilgtspējīgu 

un resursefektīvu izmantošanu 
sabiedriskā ūdensapgādes 
un sadzīves kanalizācijas 

novadīšanas un atbilstošas 
attīrīšanas pakalpojuma 

sniegšanai Jūrmalas pašvaldības 
administratīvajā teritorijā.

1 401 887,16 eiro, 
tajā skaitā 

ES līdzfinansējums 77% 
jeb 1 074 926,56 eiro, 
SIA “Jūrmalas ūdens” 
līdzfinansējums 23% 
jeb 326 960,60 eiro.

No 
2024. gada 

1. augusta līdz 
2025. gada 

31. decembrim

Kompleksi siltinātas ēku 
ārējās konstrukcijas trim ēkām;

samazināts primārās 
enerģijas patēriņš 

par 209 697 KWh gadā;
samazinātas siltumnīcefekta 
gāzu emisijas par 36,6 CO2 
ekvivalenta tonnām gadā;

veicināta vides un informācijas 
pieejamība biroja ēkā. 

Objekts

3 objekti

Nosiltinātas trīs ēkas 
Promenādes ielā 1A.

2024. gadā noslēgts līgums 
par projekta īstenošanu, 

veikts iepirkums un noslēgts 
būvdarbu līgums.

73



J
Ū

R
M

A
L

A
S

 
V

A
L

S
T

S
P

I
L

S
Ē

T
A

S
 

P
A

Š
V

A
L

D
Ī

B
A

S
 

2
0

2
4

.
 

G
A

D
A

 
P

U
B

L
I

S
K

A
I

S
 

P
Ā

R
S

K
A

T
S

Projekta 
nosaukums Projekta mērķis

Projekta izmaksas 
(pa finansējuma 

avotiem), EUR

Projekta 
īstenošanas 

termiņš

Iznākuma/rezultāta 
rādītājs Mērvienība

Sasniedzamā 
(plānotā) 

rādītāja vērtība

Pārskata periodā 
sasniegtā vērtība

Kopā sasniegtā 
vērtība

Biroju ēku 
siltināšana 
Nometņu 
ielā 5A

Līdz 2025. gada 
31. decembrim samazināt 

primārās kopējās enerģijas 
gada patēriņu un panākt sil-

tumnīcefekta (ogļskābās gāzes) 
samazinājumu 

biroja ēkā Nometņu ielā 5A, 
veicot ēkas norobežojošo 

konstrukciju kompleksu 
siltināšanu, tādējādi ilgtermiņā 

nodrošinot ēkas ilgtspējīgu 
un resursefektīvu izmantošanu 

sabiedriskā ūdensapgādes 
un sadzīves kanalizācijas 

novadīšanas un atbilstošas 
attīrīšanas pakalpojuma 
sniegšanai pašvaldības 

administratīvajā teritorijā.

559 276,12 eiro, 
tajā skaitā 

ES līdzfinansējums 
439 137,12 eiro jeb 79%, 

SIA “Jūrmalas ūdens” 
līdzfinansējums 

120 139,00 eiro jeb 21%.

No 
2024. gada 

1. augusta līdz 
2025. gada 

31. decembrim

Kompleksi siltinātas ēkas 
ārējās konstrukcijas vienai ēkai; 
samazināts primārās enerģijas 

patēriņš par 76 397 KWh gadā; 
samazinātas siltumnīcefekta gāzu 

emisijas par 15,514 CO2 
ekvivalenta tonnām gadā.

Objekts

1 objekts

Nosiltināta viena ēka 
Nometņu ielā 5A.

2024. gadā noslēgts līgums 
par projekta īstenošanu, 

veikts iepirkums un noslēgts 
būvdarbu līgums.

INFORMĀCIJAS AVOTS: Jūrmalas valstspilsētas administrācijas Attīstības pārvaldes Stratēģiskās plānošanas nodaļa

74



75

J
Ū

R
M

A
L

A
S

 
V

A
L

S
T

S
P

I
L

S
Ē

T
A

S
 

P
A

Š
V

A
L

D
Ī

B
A

S
 

2
0

2
4

.
 

G
A

D
A

 
P

U
B

L
I

S
K

A
I

S
 

P
Ā

R
S

K
A

T
S

9.  P IEL IKUMS

ĀRĒJO FINANŠU INSTRUMENTU LĪDZFINANSĒ TIE  PROJEKTI  JŪRMALĀ 2024. GADĀ

Nr. p. k. Projekta nosaukums Iesniegts Tiek īstenots Pabeigts

Prioritāte: Klimatnoturīga pilsētvide (P)

RĪCĪBAS VIRZIENS: PILSĒTAS LABIEKĀRTOJUMS UN PUBLISKĀS ĀRTELPAS IZCILĪBA (P1)

1. Asaru parka publiskās ārtelpas attīstība x

2. Ūdens tūrisma aktivitāšu pieejamības veicināšana x

3.
Lielupes piekrastes teritorijas saglabāšana, attīstīšana un ilgtspējīgas izmantošanas veicināšana, 

nomainot Ezeru ielas grants segumu pret cieto segumu
x

RĪCĪBAS VIRZIENS: PIELĀGOŠANĀS KLIMATA PĀRMAIŅĀM (P2)

4.
Lielupes radīto plūdu un krasta erozijas risku apdraudējumu novēršanas pasākumi 

Dubultos–Majoros–Dzintaros (SAM 5.1.1.)
x

5. “ReNutriWater” – attīrīto notekūdeņu atkārtota izmantošana dabā x

6. “NURSECOAST-II” – tūrisma ietekme uz notekūdeņu piesārņojuma klātbūtni Baltijas jūras piekrastes ūdeņos x

7.
Pārmaiņu risinājumu ieviešana ar mērķi uzlabot klimatnoturību, kas veicinās sabiedrības 

veselības rādītāju uzlabošanos Eiropas Savienības boreālajā reģionā (AURORA)
x

8. Interešu turētāju grupu iesaiste ilgtspējīgas enerģētikas un klimata rīcības plāna izstrādē un ieviešanā x

9. Iedzīvotāju enerģijas patēriņa paradumu maiņas veicināšana BS pilsētās un pašvaldībās (CCI4Change) x

10. Jūrmalas valstspilsētas pašvaldības pielāgošanās klimata pārmaiņām x

RĪCĪBAS VIRZIENS: KLIMATNEITRĀLA UN RESURSEFEKTĪVA APSAIMNIEKOŠANA (P3)

11.
Tādu bioloģiski noārdāmo atkritumu pārstrādes iekārtu izveide poligonā “Janvāri”, 

kas izmanto anaerobo pārstrādes metodi
x

12. Ēku siltināšana Jūrmalā, Promenādes ielā 1A x

13. Biroja siltināšana Jūrmalā, Nometņu ielā 5A x

Prioritāte: Konkurētspējīga, pieejama un iekļaujoša izglītība (I)

RĪCĪBAS VIRZIENS: AUGSTI KVALIFICĒTI, KOMPETENTI UN UZ IZCILĪBU ORIENTĒTI PEDAGOGI (I1)

14. Bērnu integrācija pirmsskolā x

15.
Iekļaušana un izglītības pēctecība 

(labās prakses piemēri iekļaujošas izglītības turpināšanai pēc pamatizglītības iegūšanas)
x

16. Zinātniskā konference ģimnāziju skolēniem x

17. CLIL (satura un valodas integrēta apguve) metožu iekļaušana izglītībā, izmantojot mākslīgā intelekta rīkus x

18. Esi atbildīgs par vides izglītību. Tagad! x

19. Apgriezt un sajaukt: pašradīts un profesionāls x

20. Jautras āra spēles pirmsskolai x

RĪCĪBAS VIRZIENS: IZGLĪTĪBAS SATURA UN PROCESA ATTĪSTĪBA (I2)

21. Atbalsts izglītojamo individuālo kompetenču attīstībai x

22. Atbalsts priekšlaicīgas mācību pārtraukšanas samazināšanai x

23.
Eiropas jaunieši DOMĀ. DARA. ZINA. IZVĒRTĒ – 

skolēnu kritiskās domāšanas prasmju attīstība, izmantojot formatīvo vērtēšanu un atgriezenisko saiti, 
medijpratību, starptautisku komunikāciju un kultūras mantojuma vērtības

x

24.

ĻAUJ MAN DZĪVOT, UN ES DZĪVOŠU, UN PASAULE DZĪVOS – 
skolēnu iesaistīšana aktīvā mācīšanās procesā starpnacionālā vidē par klimata pārmaiņām 

un globālo sasilšanu, atjaunīgajamiem resursiem, attīstot skolēnu komunikācijas, 
svešvalodu un digitālās prasmes, mācoties internacionālās komandās

x

25.
SKOLĒNU PARLAMENTS – skolas darbības aktivizēšana, 

izmantojot skolēnu idejas, intereses un viņu aktīvu iesaistīšanos
x

26. SMAIDS x

27. Rotaļa = attīstība x

28. Ar spēli digitāli tuvāk mūsdienu skolēnam x

29.
Pedagoga darba formālās un neformālās metodes iekļaujošā multikulturālā vidē. 

Uzdevumu diferenciācija atbilstoši skolēnu individuālajām vajadzībām
x



76

J
Ū

R
M

A
L

A
S

 
V

A
L

S
T

S
P

I
L

S
Ē

T
A

S
 

P
A

Š
V

A
L

D
Ī

B
A

S
 

2
0

2
4

.
 

G
A

D
A

 
P

U
B

L
I

S
K

A
I

S
 

P
Ā

R
S

K
A

T
S

9.  P IEL IKUMS ( turp inājums)

Nr. p. k. Projekta nosaukums Iesniegts Tiek īstenots Pabeigts

30. Domājošās rokas: iekļaujoša izglītība skolēniem ar speciālām vajadzībām x

31. Skolēnu starptautiskā zinātniskā konference x

32. Pedagogu profesionālā atbalsta sistēmas izveide x

33. PROTI un DARI 2.0. x

34. Sabiedrības digitālo prasmju attīstība x

35. Spēcināt STEM programmu nākamajām paaudzēm x

36. Kā mākslīgais intelekts (MI) uzlabo Eiropas skolu un iedzīvotāju dzīvi x

RĪCĪBAS VIRZIENS: INTEREŠU IZGLĪTĪBAS, MŪŽIZGLĪTĪBAS UN BRĪVĀ LAIKA IESPĒJU INTEGRĀCIJA, T.SK. DARBS AR JAUNATNI (I4)

37. Neformālās izglītības pasākumi, t.sk. latviešu valodas apguve, Ukrainas bērniem un jauniešiem x

38. Skolēnu pašpārvalžu līderības attīstīšana x

39. Digitālā darba ar jaunatni sistēmas attīstība pašvaldībās x

Prioritāte: Laikmetīga kultūra (L)

RĪCĪBAS VIRZIENS: KULTŪRAS PIEEJAMĪBA UN SABIEDRĪBAS LĪDZDALĪBA (L1)

40. Iedvesmas bibliotēka 2024 x

41. Rakstnieks un es x

42. Vēsture grāmatu lappusēs x

43. Tulkotājs. Grāmata. Bibliotēka x

44. Literāro pasākumu cikls “Kā top grāmata?” x

45. Dzejnieks bibliotēkā x

46. Atrodi sevi citos x

47. Literāro pasākumu cikls “Kā top grāmata? 2” x

48. SPA4OCEAN x

49. Animācijas filma “Ezītis stāsta par Sloku” x

50. Stāsti bibliotēkā x

51. Literārās sarunas: proza un zinātne x

RĪCĪBAS VIRZIENS: VĒSTURISKAIS MANTOJUMS UN LAIKMETĪGA KULTŪRVIDE KĀ PILSĒTAS IDENTITĀTE (L3)

52. Zinātnes nedēļa Jūrmalā 2025 x

53. Jūrmalas muzeja mākslas kolekcijas papildināšana x

Prioritāte: Kvalitatīva dzīve ilgtspējīgai sabiedrībai (S)

RĪCĪBAS VIRZIENS: KVALITATĪVS SOCIĀLAIS ATBALSTS (S1)

54. Deinstitucionalizācija un sociālie pakalpojumi personām ar invaliditāti un bērniem x

55. Infrastruktūras pilnveide sabiedrībā balstītu sociālo pakalpojumu nodrošināšanai Jūrmalā x

56. Profesionāla sociālā darba attīstība pašvaldībās x

RĪCĪBAS VIRZIENS: KVALITATĪVI VESELĪBAS APRŪPES PAKALPOJUMI (S2)

57. SIA “Jūrmalas slimnīca” pacientu uzņemšanas telpu un ambulatoro kabinetu infrastruktūras attīstība x

RĪCĪBAS VIRZIENS: VESELĪGA DZĪVESVEIDA SEKMĒŠANA (S3)

58. Pasākumi vietējās sabiedrības veselības veicināšanai un slimību profilaksei Jūrmalā x

59. Pasākumi vietējās sabiedrības veselības veicināšanai un slimību profilaksei Jūrmalā x

RĪCĪBAS VIRZIENS: IEKĻAUJOŠA UN SALIEDĒTA SABIEDRĪBA (S5)

60. Algoti pagaidu sabiedriskie darbi 2019 x

Prioritāte: Ērta un integrēta mobilitāte (Ē)

RĪCĪBAS VIRZIENS: KVALITATĪVA UN DROŠA SATIKSMES INFRASTRUKTŪRA (Ē1)

61. Inovatīvi mobilitātes risinājumi zaļai un drošai pilsētvidei (AMIGOS) x

62.
Siltumnīcefekta gāzu emisiju samazināšana Jūrmalas valstspilsētas pašvaldības 

publisko teritoriju apgaismojuma infrastruktūrā
x

ĀRĒJO FINANŠU INSTRUMENTU LĪDZFINANSĒ TIE  PROJEKTI  JŪRMALĀ 2024. GADĀ



77

J
Ū

R
M

A
L

A
S

 
V

A
L

S
T

S
P

I
L

S
Ē

T
A

S
 

P
A

Š
V

A
L

D
Ī

B
A

S
 

2
0

2
4

.
 

G
A

D
A

 
P

U
B

L
I

S
K

A
I

S
 

P
Ā

R
S

K
A

T
S

9.  P IEL IKUMS ( turp inājums)

INFORMĀCIJAS AVOTS: Jūrmalas valstspilsētas administrācijas Attīstības pārvaldes Stratēģiskās plānošanas nodaļa

Nr. p. k. Projekta nosaukums Iesniegts Tiek īstenots Pabeigts

Prioritāte: Tūrisms kūrortpilsētas konkurētspējai (T)

63.
“Daudzfunkcionāla dabas tūrisma centra jaunbūve un meža parka labiekārtojums Ķemeros” 

un “Daudzfunkcionāla dabas tūrisma centra pakalpojumu attīstība 
un meža parka labiekārtojuma pilnveide Ķemeros”

x

64.
Ķemeru revitalizācija, atjaunojot meliorācijas un lietus ūdens savākšanas sistēmu 

un izveidojot daudzfunkcionālo dabas tūrisma centru
x

65. Ķemeru meža parka pārbūve x

66. Jaunu tūrisma tirgus piesaiste x

RĪCĪBAS VIRZIENS: KŪRORTPILSĒTAS STARPTAUTISKĀ KONKURĒTSPĒJA (T3)

67. Par infrastruktūras attīstību Jūrmalas valstspilsētas stadionā “Sloka” Jūrmalā, Skolas ielā 5 x

Prioritāte: Atvērta un gudra pārvaldība (A)

RĪCĪBAS VIRZIENS: MŪSDIENĪGA PILSĒTAS PĀRVALDĪBA – SKAIDRI, CAURSPĪDĪGI UN EFEKTĪVI PROCESI (A1)

68. Integrēta inženiertīklu stratēģiskā plānošana pilsētas mērogā (MultiMan) x

ĀRĒJO FINANŠU INSTRUMENTU LĪDZFINANSĒ TIE  PROJEKTI  JŪRMALĀ 2024. GADĀ



78

J
Ū

R
M

A
L

A
S

 
V

A
L

S
T

S
P

I
L

S
Ē

T
A

S
 

P
A

Š
V

A
L

D
Ī

B
A

S
 

2
0

2
4

.
 

G
A

D
A

 
P

U
B

L
I

S
K

A
I

S
 

P
Ā

R
S

K
A

T
S

10.  P IEL IKUMS

Budžeta pozīcija
20

23
. g

ad
a 

iz
pi

ld
e 2024. gads 2024. gada izpilde 

pret 2023. gadu

20
25

. g
ad

a
ap

st
ip

ri
nā

ta
is

 p
lā

ns

A
ps

tip
ri

nā
ts

A
r 

iz
m

ai
ņā

m

Iz
pi

ld
e

Su
m

m
a

 +
 p

ār
pi

ld
e,

- n
ei

zp
ild

e

%

I. IEŅĒMUMI 102 990 590 107 529 595 114 927 228 115 923 867 12 933 277 112,6 115 587 575

1. Pamatbudžeta ieņēmumi, t.sk.: 102 989 090 107 529 595 114 927 228 115 923 867 12 934 777 112,6 115 587 575

nodokļu ieņēmumi 72 666 268 77 300 160 80 320 846 82 214 306 9 548 038 113,1 81 140 616

nenodokļu ieņēmumi 7 332 746 15 257 069 10 510 442 11 113 944 3 781 198 151,6 11 261 320

maksas pakalpojumi un citi pašu ieņēmumi 2 485 015 727 769 1 466 986 1 272 416 -1 212 599 51,2 909 275

valsts un pašvaldību budžeta transferti 
un ES fondu, ārvalstu finanšu palīdzība 

un valsts līdzfinansējums
20 505 061 14 244 597 22 628 954 21 323 201 818 140 104,0 22 276 364

2. Ziedojumi un dāvinājumi 1500 0 0 0 -1500  0

II. IZDEVUMI 106 465 015 120 475 140 129 580 227 123 787 770 17 322 755 116,3 125 363 531

3. Pamatbudžeta izdevumi 106 463 515 120 475 140 129 580 227 123 787 770 17 324 255 116,3 125 363 531

4. Ziedojumi un dāvinājumi 1500 0 0 0 -1500  0

Ieņēmumu pārsniegums (+) vai deficīts (–) -3 474 425 -12 945 545 -14 652 999 -7 863 903 -4 389 478 226,3 -9 775 956

III. FINANSIĀLĀ BILANCE   3 474 425 12 945 545 14 652 999 7 863 903 4 389 478 226,3 9 775 956

Budžeta konsolidētais atlikums gada sākumā 16 752 298 11 319 883 16 161 976 16 098 528 -653 770 96,1 9 700 957

5. Pamatbudžeta līdzekļu atlikums gada sākumā 16 752 298 11 319 883 16 161 976 16 098 528 -653 770 96,1 9 700 957

6. Ziedojumu un dāvinājumu atlikums gada sākumā 0 0 0 0 0  0

Budžeta konsolidētais atlikums gada beigās 16 098 528 342 760 2 224 744 7 785 434 -8 313 094 48,4 773 406

7. Pamatbudžeta līdzekļu atlikums gada beigās 16 098 528 342 760 2 224 744 7 785 434 -8 313 094 48,4 773 406

8. Ziedojumu un dāvinājumu atlikums gada beigās 0 0 0 0 0  0

9. Pašvaldības uzņemto saistību apjoms 11 595 382 11 517 996 10 288 111 9 099 045 -2 496 337 78,5 7 615 791

10. Pašvaldības segto saistību apjoms 7 574 193 8 166 955 7 984 379 7 984 373 410 180 105,4 6 105 701

11. Pamatkapitāla palielinājums 
pašvaldības komercsabiedrībās 1 200 534 1 382 619 1 587 965 1 563 863 363 329 130,3 661 685

JŪRMALAS VALSTSPILSĒ TAS PAŠVALDĪBAS KONSOLIDĒ TAIS KOPBUDŽE TS 
2023.–2025. GADĀ (EUR)

INFORMĀCIJAS AVOTS: Jūrmalas valstspilsētas administrācijas Finanšu nodaļas Budžeta daļa



79

J
Ū

R
M

A
L

A
S

 
V

A
L

S
T

S
P

I
L

S
Ē

T
A

S
 

P
A

Š
V

A
L

D
Ī

B
A

S
 

2
0

2
4

.
 

G
A

D
A

 
P

U
B

L
I

S
K

A
I

S
 

P
Ā

R
S

K
A

T
S

11.  P IEL IKUMS

Kopējā 
kredīta summa

Aizdevuma 
ņemšanas gads Aizdevējs Projekts 2023. gads 2024. gads 2025. gads

2 985 430 2012., 2013.
Latvijas Republikas 

Valsts kase
Bērnudārza jaunbūve Tukuma ielā 9 29 416 28 675

12 083 954 2012., 2013., 
2014., 2015.

Latvijas Republikas 
Valsts kase

Dzintaru koncertzāles slēgtās telpas 
rekonstrukcija/restaurācija Turaidas ielā 1

926 025 942 053 871 690

2 178 272 2013., 2014., 
2015.

Latvijas Republikas 
Valsts kase

Ēkas, lit.002, rekonstrukcija par mākslas skolu 
Strēlnieku prospektā 30 un Jāņa Poruka 

prospekta izbūve posmā no Friča Brīvzemnieka 
ielas līdz sporta zālei “Taurenītis” 

224 479 198 425 34 870

6 234 746 2015., 2016., 
2017., 2018.

Latvijas Republikas 
Valsts kase

Ielu asfalta seguma kapitālais remonts un ceļu 
un to kompleksa investīciju projektu īstenošana

718 759 722 721 666 353

11 670 174 2014., 2015.
Latvijas Republikas 

Valsts kase
Jūrmalas ūdenssaimniecības attīstības projekta II, 

III kārtas īstenošana
1 197 541 1 278 931 439 845

5 274 194 2016., 2017., 
2018.

Latvijas Republikas 
Valsts kase

Dubultu Kultūras un izglītības centra 
Strēlnieku prospektā 30 būvniecības 2. kārtas 

būvniecības darbu īstenošanai
609 075 595 898 576 644

3 649 697 2014., 2015.
Latvijas Republikas 

Valsts kase
Jūrmalas pilsētas tranzītielas P128 
(Talsu šoseja/Kolkas iela) izbūve

556 581 563 472

4 986 010 2014., 2015., 
2016.

Latvijas Republikas 
Valsts kase

Jūrmalas Valsts ģimnāzijas un sākumskolas 
“Atvase” daudzfunkcionālās sporta halles 

projektēšana un celtniecība
639 580 555 064

1 010 523 2018., 2019.
Latvijas Republikas 

Valsts kase
Administratīvās ēkas pārbūve sociālo 

funkciju nodrošināšanai
119 333 125 977 121 671

450 058 2019.
Latvijas Republikas 

Valsts kase
Jūrmalas pilsētas Jaundubultu vidusskolas ēkas 

energoefektivitātes paaugstināšana
95 262 46 464

836 361 2019., 2020., 
2021.

Latvijas Republikas 
Valsts kase

Jūrmalas pilsētas Kauguru vidusskolas ēkas 
energoefektivitātes paaugstināšana 

un telpu atjaunošana
108 177 113 175 107 954

322 175 2019.
Latvijas Republikas 

Valsts kase
Jūrmalas pilsētas vispārējās vidējās izglītības 

iestāžu infrastruktūras pilnveide
35 916 42 161 40 199

1 289 745 2019., 2020.
Latvijas Republikas 

Valsts kase
Jūrmalas Sporta skolas peldbaseina ēkas 

pārbūve un energoefektivitātes paaugstināšana
157 824 166 393 156 801

796 646 2019., 2020.
Latvijas Republikas 

Valsts kase

Jūrmalas ūdenstūrisma pakalpojuma 
infrastruktūras attīstība atbilstoši pilsētas 

ekonomiskajai specializācijai
217 772 215 662 206 686

769 786 2019., 2020.
Latvijas Republikas 

Valsts kase
Jūrmalas pilsētas Ķemeru pamatskolas ēkas 

pārbūve un energoefektivitātes paaugstināšana
168 505 166 865 159 209

3 070 511 2019., 2020., 
2021.

Latvijas Republikas 
Valsts kase

Ķemeru parka pārbūve un restaurācija 611 048 620 597 376 783

56 724 2020.
Latvijas Republikas 

Valsts kase
Rēzeknes pulka ielas pārbūve posmā 

no Viestura ielas līdz Aizputes ielai
56 866

115 166 2020.
Latvijas Republikas 

Valsts kase

Teātra ielas posma no Lienes ielas 
līdz Jomas ielai infrastruktūras atjaunošana 

un autostāvvietu izbūve
65 422 50 158

48 025 2020., 2021.
Latvijas Republikas 

Valsts kase

Mežsargu ielas grants seguma nomaiņa 
pret asfaltbetona segumu posmā no dzelzceļa 

līdz Vasaras ielai Jūrmalā
24 134 24 073

112 072 2021.
Latvijas Republikas 

Valsts kase

Apes ielas posma no Lāčplēša ielas 
līdz Ventspils šosejai un Tirzas ielas posma 

no Tērbatas ielas līdz Lāčplēša ielai pārbūves 
1. kārtas būvdarbi

111 365

JŪRMALAS VALSTSPILSĒ TAS PAŠVALDĪBAS SAISTĪBU UN GARANTIJU APJOMS 
2023.–2025. GADĀ (EUR)



80

J
Ū

R
M

A
L

A
S

 
V

A
L

S
T

S
P

I
L

S
Ē

T
A

S
 

P
A

Š
V

A
L

D
Ī

B
A

S
 

2
0

2
4

.
 

G
A

D
A

 
P

U
B

L
I

S
K

A
I

S
 

P
Ā

R
S

K
A

T
S

Kopējā 
kredīta summa

Aizdevuma 
ņemšanas gads Aizdevējs Projekts 2023. gads 2024. gads 2025. gads

1 962 348 2021., 2022., 
2023.

Latvijas Republikas 
Valsts kase

Lielupes radīto plūdu 
un krasta erozijas risku apdraudējumu 

novēršanas pasākumi 
Dubultos–Majoros–Dzintaros

113 275 469 887 357 816

2 698 915 2021., 2022.
Latvijas Republikas 

Valsts kase
Pilsētas atpūtas parka 

un jauniešu mājas izveide Kauguros
235 510 317 077 306 366

924 410 2021.
Latvijas Republikas 

Valsts kase

Dubultu prospekta un Zigfrīda Meierovica 
prospekta, un Baznīcas ielas līdz Pils ielas 

laukumam pārbūve
102 312 152 062 151 687

401 315 2021.
Latvijas Republikas 

Valsts kase
Brīvības prospekta pārbūve posmā 

no Vienības prospekta līdz Aizputes ielai
81 912 81 709 81 506

294 778 2021.
Latvijas Republikas 

Valsts kase
Aizputes ielas pārbūve posmā 

no Rēzeknes pulka ielas līdz Brīvības prospektam
99 295 99 084

276 419 2021.
Latvijas Republikas 

Valsts kase

Grants seguma nomaiņa Ausekļa ielas posmā 
no Ezeru ielas līdz Kanālu ielai 

pret asfaltbetona segumu
54 146 56 258 56 119

568 866 2021., 2022.
Latvijas Republikas 

Valsts kase
Jūrmalas teātra ēkas energoefektivitātes 

paaugstināšana
115 223 114 938 114 654

13 463 107 2021., 2022.
Latvijas Republikas 

Valsts kase
Lielupes pamatskolas pārbūve 

un sporta zāles piebūve
1 115 051 1 289 705 1 297 688

3 225 600 2021., 2022.
Latvijas Republikas 

Valsts kase
Pirmsskolas izglītības iestādes “Bitīte” pārbūve 85 374 234 902 223 378

64 314 2021., 2022.
Latvijas Republikas 

Valsts kase

Grants seguma nomaiņa Andreja ielas posmā 
no Mellužu prospekta līdz Kāpu ielai 

pret asfaltbetona segumu
161 64 475

148 384 2021., 2022.
Latvijas Republikas 

Valsts kase
Pieturvietas atjaunošana Ventspils šosejas posmā 

no Salnas ielas līdz Varoņu ielai
371 52 371 96 625

241 074 2021., 2022.
Latvijas Republikas 

Valsts kase

Autostāvvietu paplašināšana un seguma 
atjaunošana daudzdzīvokļu namu iekškvartālā 
starp Raiņa ielu, Lībiešu ielu un Oškalnu ielu, 

Talsu šoseju

603 50 603 67 978

309 644 2021., 2022.
Latvijas Republikas 

Valsts kase

Autostāvvietu paplašināšana un seguma 
atjaunošana daudzdzīvokļu namu iekškvartālā 

starp Lībiešu ielu, Skolas ielu un Slīteres ielu, 
Talsu šoseju

4372 47 752 43 171

620 720 2022.
Latvijas Republikas 

Valsts kase

Gājēju un velosipēdu ceļu infrastruktūras 
atjaunošana posmā no Jaunķemeriem 

līdz Ķemeriem
25 590 12 991 71 739

8 310 817 2022., 2023.
Latvijas Republikas 

Valsts kase

Daudzfunkcionāla dabas tūrisma centra 
jaunbūve, pakalpojuma attīstība 

un meža parka labiekārtojums Ķemeros
274 754 68 010 454 115

271 933 2022.
Latvijas Republikas 

Valsts kase
Baznīcas ielas pārbūve posmā 

no Dubultu prospekta līdz Slokas ielai
9524 13 709 52 691

11.  P IEL IKUMS ( turp inājums)

JŪRMALAS VALSTSPILSĒ TAS PAŠVALDĪBAS SAISTĪBU UN GARANTIJU APJOMS 
2023.–2025. GADĀ (EUR)



81

J
Ū

R
M

A
L

A
S

 
V

A
L

S
T

S
P

I
L

S
Ē

T
A

S
 

P
A

Š
V

A
L

D
Ī

B
A

S
 

2
0

2
4

.
 

G
A

D
A

 
P

U
B

L
I

S
K

A
I

S
 

P
Ā

R
S

K
A

T
S

Kopējā 
kredīta summa

Aizdevuma 
ņemšanas gads Aizdevējs Projekts 2023. gads 2024. gads 2025. gads

352 236 2022.
Latvijas Republikas 

Valsts kase
Tallinas ielas pārbūve posmā 

no Satiksmes ielas līdz Līču ielai
12 719 18 183 66 832

602 700 2022.
Latvijas Republikas 

Valsts kase
Babītes ielas pārbūve posmā no A10 

līdz Priedaines dzelzceļa pārbrauktuvei
21 750 30 832 98 542

234 451 2022.
Latvijas Republikas 

Valsts kase
Apes ielas posma no Lāčplēša ielas 

līdz Ventspils šosejai pārbūve
8028 12 051 56 151

271 036 2022.
Latvijas Republikas 

Valsts kase

Grants seguma nomaiņa Lāčplēša ielas posmā 
no Rūpniecības ielas līdz Dzirksteles ielai 

pret asfaltbetona segumu 
10 034 13 177 57 198

106 180 2022.
Latvijas Republikas 

Valsts kase

Grants seguma nomaiņa Selgas ielas posmā 
no Mellužu prospekta līdz Kāpu ielai 

pret asfaltbetona segumu 
2253 4933 51 701

168 988 2022.
Latvijas Republikas 

Valsts kase

Grants seguma nomaiņa Silu ielas posmā 
no dzelzceļa sliedēm līdz Kāpu ielai 

pret asfaltbetona segumu 
5973 8579 47 931

1 418 038 2022., 2023.
Latvijas Republikas 

Valsts kase
Jūrmalas pilsētas vispārējās vidējās 

izglītības iestāžu infrastruktūras pilnveide
62 145 178 821 118 489

993 353 2023.
Latvijas Republikas 

Valsts kase
Infrastruktūras pilnveide sabiedrībā balstītu 

sociālo pakalpojumu nodrošināšanai 
21 142 182 647 44 948

1 080 794 2023.
Latvijas Republikas 

Valsts kase
Jūrmalas Mežmalas pamatskolas 
āra sporta stadiona atjaunošana

12 010 48 171 48 171

7 303 321 2023.
Latvijas Republikas 

Valsts kase
Dzintaru dzelzceļa pārvada pārbūve 82 156 246 468 329 526

1 364 957 2023.
Latvijas Republikas 

Valsts kase
Jūrmalas Jaundubultu pamatskolas 

stadiona atjaunošana
15 974 64 072 64 072

981 673 2023.
Latvijas Republikas 

Valsts kase
Jūrmalas Aspazijas pamatskolas mācību vides 

labiekārtošana
10 806 43 341 43 341

1 323 651 2024.
Latvijas Republikas 

Valsts kase
Piestātnes ielas seguma atjaunošana posmā 

no kāpām līdz Edinburgas prospektam
26 526 39 572

485 840 2024.
Latvijas Republikas 

Valsts kase
Jūrmalas Mežmalas pamatskolas 

sporta zāles pārbūve
5310 15 757

420 508 2024.
Latvijas Republikas 

Valsts kase
Tilta pār Vecsloceni pārbūve Dzirnavu ielā 2966 13 493

1 500 000 2024.
Latvijas Republikas 

Valsts kase

Infrastruktūras attīstībai 
Jūrmalas valstspilsētas stadionā “Sloka”

Skolas ielā 5; 2. kārtas īstenošana
9888 30 158

118 880 2025., 2026.
Latvijas Republikas 

Valsts kase
Gājēju pārejas mezgla pārbūve Tallinas ielas 

un Rūpniecības ielas krustojumā
1261

450 847 2025., 2026.
Latvijas Republikas 

Valsts kase
Seguma atjaunošana, teritorijas labiekārtošana 

pilsētas iekškvartālos
9558

754 413 2025., 2026.
Latvijas Republikas 

Valsts kase
Velosipēdu ceļu infrastruktūras attīstība 

Jūrmalas pilsētā
15 994

329 272 2025., 2026.
Latvijas Republikas 

Valsts kase
Satiksmes drošības uzlabošana Jūrmalas pilsētā 6981

1 015 728 2025., 2026.
Latvijas Republikas 

Valsts kase

Lielupes radīto plūdu un krasta erozijas risku 
apdraudējumu novēršanas pasākumi 

Dubultos–Majoros–Dzintaros
32 301

11.  P IEL IKUMS ( turp inājums)

JŪRMALAS VALSTSPILSĒ TAS PAŠVALDĪBAS SAISTĪBU UN GARANTIJU APJOMS 
2023.–2025. GADĀ (EUR)



82

J
Ū

R
M

A
L

A
S

 
V

A
L

S
T

S
P

I
L

S
Ē

T
A

S
 

P
A

Š
V

A
L

D
Ī

B
A

S
 

2
0

2
4

.
 

G
A

D
A

 
P

U
B

L
I

S
K

A
I

S
 

P
Ā

R
S

K
A

T
S

Kopējā 
kredīta summa

Aizdevuma 
ņemšanas gads Aizdevējs Projekts 2023. gads 2024. gads 2025. gads

GALVOJUMI, SAISTĪBAS

37 853 888 2018., 2019., 2020., 
2021., 2022.

Latvijas Republikas 
Valsts kase

Jūrmalas ūdenssaimniecības attīstības IV kārta 
un projekta īstenošanai

3 029 761 1 422 395 1 426 949

814 043 2008., 2009. AS “Swedbank”
Sadzīves atkritumu apsaimniekošana 

Piejūras reģionā
370 438 103

1707 2015. “SEB Banka” Studiju maksas samaksai izglītības iestādei 188 184 180

1708 2015. “SEB Banka” Studējošā kredīts 188 184 180

10 158 248 2021., 2022., 
2023.

Latvijas Republikas 
Valsts kase

Pašvaldības SIA “Veselības un sociālās 
aprūpes centra – Sloka” korpusa k-4 pārbūve 

(A, B korpuss)
62 991 207 084 402 163

5844 2023.
Latvijas Republikas 

Valsts kase

Tādu bioloģiski noārdāmo atkritumu pārstrādes 
iekārtu izveide poligonā “Janvāri”, 

kas izmanto anaerobo pārstrādes metodi
85 341 582

2022., 2023., 
2024.

Ilgtermiņa saistības 2 089 704 1 260 939 1 807 018

 KOPĀ 14 438 830 13 369 827 11 963 390

Saistību apjoms, 
% no pamatbudžeta ieņēmumiem 18,4% 16,17% 14,11%

Pamatbudžeta ieņēmumi 
bez mērķdotācijas un iemaksām PFIF 78 656 928 82 699 598 84 788 537

11.  P IEL IKUMS ( turp inājums)

JŪRMALAS VALSTSPILSĒ TAS PAŠVALDĪBAS SAISTĪBU UN GARANTIJU APJOMS 
2023.–2025. GADĀ (EUR)

INFORMĀCIJAS AVOTS: Jūrmalas valstspilsētas administrācijas Finanšu nodaļas Budžeta daļa



83

J
Ū

R
M

A
L

A
S

 
V

A
L

S
T

S
P

I
L

S
Ē

T
A

S
 

P
A

Š
V

A
L

D
Ī

B
A

S
 

2
0

2
4

.
 

G
A

D
A

 
P

U
B

L
I

S
K

A
I

S
 

P
Ā

R
S

K
A

T
S

12.  P IEL IKUMS
Po

st
eņ

a 
no

sa
uk

um
s

20
23

. g
ad

a 
iz

pi
ld

e 2024. gads 2024. gada izpilde pret 
2023. gadu

20
25

. g
ad

am
 

ap
st

ip
ri

nā
ta

is
 p

lā
ns

A
ps

tip
ri

nā
ts

A
r 

iz
m

ai
ņā

m

Iz
pi

ld
e

 +
 p

ie
au

gu
m

s,
- s

am
az

in
āj

um
s

%

KOPĀ 72 666 268 77 300 160 80 320 846 82 214 306 9 548 038 113,13 81 140 616

Iedzīvotāju ienākuma nodoklis 63 329 186 68 104 160 70 775 846 72 660 855 9 331 669 114,74 71 744 616

Nekustamā īpašuma nodoklis, t.sk.: 9 244 911 9 100 000 9 449 000 9 453 743 208 832 102,26 9 300 000

nekustamā īpašuma nodoklis par zemi 3 945 094 4 075 000 4 075 000 3 995 158 50 064 101,27 3 860 000

nekustamā īpašuma nodoklis par ēkām 3 422 409 3 195 000 3 504 000 3 562 251 139 842 104,09 3 565 000

nekustamā īpašuma nodoklis par mājokļiem 1 877 408 1 830 000 1 870 000 1 896 334 18 926 101,01 1 875 000

Azartspēļu nodoklis 36 328 36 000 36 000 42 607 6279 117,28 36 000

Dabas resursu nodoklis 55 843 60 000 60 000 57 101 1258 102,25 60 000

JŪRMALAS VALSTSPILSĒ TAS PAŠVALDĪBAS NODOKĻU IEŅĒMUMI 
2023.–2025. GADĀ (EUR)

INFORMĀCIJAS AVOTS: Jūrmalas valstspilsētas administrācijas Finanšu nodaļas Budžeta daļa



84

J
Ū

R
M

A
L

A
S

 
V

A
L

S
T

S
P

I
L

S
Ē

T
A

S
 

P
A

Š
V

A
L

D
Ī

B
A

S
 

2
0

2
4

.
 

G
A

D
A

 
P

U
B

L
I

S
K

A
I

S
 

P
Ā

R
S

K
A

T
S

13.  P IEL IKUMS

JŪRMALAS VALSTSPILSĒ TAS PAŠVALDĪBAS NENODOKĻU IEŅĒMUMI 
UN MAKSAS PAKALPOJUMI 2023.–2025. GADĀ (EUR)

Po
st

eņ
a 

no
sa

uk
um

s

20
23

. g
ad

a 
iz

pi
ld

e 2024. gads 2024. gada izpilde pret 
2025. gadu

20
25

. g
ad

am
 

ap
st

ip
ri

nā
ta

is
 p

lā
ns

A
ps

tip
ri

nā
ts

A
r 

iz
m

ai
ņā

m

Iz
pi

ld
e

 +
 p

ie
au

gu
m

s,
- s

am
az

in
āj

um
s

%

KOPĀ 9 817 761 15 984 838 11 977 428 12 386 360 2 568 599 126,16 12 170 595

Kopā bez maksas pakalpojumiem 7 332 746 15 257 069 10 510 442 11 113 944 3 781 198 151,57 11 261 320

Ieņēmumi no uzņēmējdarbības un īpašuma 8850 1 102 608 1 202 608 1 194 858 1 186 008 13 501,22 178 424

Valsts un pašvaldību nodevas 
un kancelejas nodevas 3 025 392 6 252 517 5 860 000 5 896 787 2 871 395 194,91 6 119 810

Maksājumi par budžeta iestāžu 
sniegtajiem maksas pakalpojumiem 

un citi pašu ieņēmumi
2 485 015 727 769 1 466 986 1 272 416 -1 212 599 51,20 909 275

Naudas sodi un sankcijas 1 188 462 1 644 000 1 644 000 1 517 423 328 961 127,68 1 339 280

Pārējie nenodokļu ieņēmumi 384 219 232 586 355 727 607 397 223 178 158,09 333 406

Ieņēmumi no valsts (pašvaldības)
 īpašuma pārdošanas un no nodokļu 

pamatparāda kapitalizācijas 
2 725 823 6 025 358 1 448 107 1 897 479 -828 344 69,61 3 290 400

INFORMĀCIJAS AVOTS: Jūrmalas valstspilsētas administrācijas Finanšu nodaļas Budžeta daļa



85

J
Ū

R
M

A
L

A
S

 
V

A
L

S
T

S
P

I
L

S
Ē

T
A

S
 

P
A

Š
V

A
L

D
Ī

B
A

S
 

2
0

2
4

.
 

G
A

D
A

 
P

U
B

L
I

S
K

A
I

S
 

P
Ā

R
S

K
A

T
S

14.  P IEL IKUMS

JŪRMALAS VALSTSPILSĒ TAS PAŠVALDĪBAS BUDŽE TA IESTĀŽU PĀRSKATS 
PAR 2024. GADĀ SAŅEMTA JIEM, IZLIE TOTA JIEM ZIEDOJUMIEM UN NATURĀLĀ VEIDĀ 

SAŅEMTIEM DĀVINĀ JUMIEM (EUR)

I. SAŅEMTIE UN IZLIETOTIE ZIEDOJUMI (EUR)

Atlikums uz 2024. gada 1. janvāri (kopā): 0,00

Saņemtie ziedojumi (kopā): 0,00

Atlikums uz 2025. gada 1. janvāri (kopā): 0,00

II. NATURĀLĀ VEIDĀ SAŅEMTIE DĀVINĀJUMI (EUR)

Saņemtie dāvinājumi (kopā): 16 047,17

Jūrmalas Centrālā bibliotēka 6771,16

Latvijas Nacionālās bibliotēkas Atbalsta biedrība

Komplekts “Grāmatu starts”, 20 gab. 500,00

Nodibinājums “Fonds cilvēkiem” 

Grāmatas 27,00

Biedrība “Gribu palīdzēt bēgļiem” 

Grāmatas 6,25

Privātpersonu ziedojumi

Grāmatas 6237,91

Jūrmalas Izglītības pārvalde 5162,01

Pirmsskolas “Taurenītis” atbalsta biedrība

Interaktīvais ekrāns ar statīvu, 2 gab. 4123,68

Skaļrunis 483,52

Privātpersonu ziedojumi

Grāmata “Misija Latvijai. Epizodes”, 8 gab. 68,32

Flīģelis “August Forster” 136,00

Novusa galds 165,00

Volejbola sacensību tīkls 185,49

Jūrmalas muzejs 4114,00

Privātpersonu ziedojums

Muzeja krājuma papildināšana 4113,00

AS “Rietumu banka”

Muzeja krājuma papildināšana 1,00

INFORMĀCIJAS AVOTS: Jūrmalas valstspilsētas administrācijas Centralizētā grāmatvedība



86

J
Ū

R
M

A
L

A
S

 
V

A
L

S
T

S
P

I
L

S
Ē

T
A

S
 

P
A

Š
V

A
L

D
Ī

B
A

S
 

2
0

2
4

.
 

G
A

D
A

 
P

U
B

L
I

S
K

A
I

S
 

P
Ā

R
S

K
A

T
S

15.  P IEL IKUMS

JŪRMALAS VALSTSPILSĒ TAS PAŠVALDĪBAS PAMATBUDŽE TA IZDEVUMI 
2023.–2025. GADĀ (EUR)

N
oz

ar
e

20
23

. g
ad

a 
iz

pi
ld

e 2024. gads 2024. gada izpilde pret 
2023. gadu

20
25

. g
ad

am
 

ap
st

ip
ri

nā
ta

is
 p

lā
ns

A
ps

tip
ri

nā
ts

A
r 

iz
m

ai
ņā

m

Iz
pi

ld
e

 +
 p

ār
pi

ld
e,

- n
ei

zp
ild

e

%

IZDEVUMI KOPĀ 106 463 515 120 475 140 129 580 227 123 787 770 17 324 255 116,27 125 363 531

Vispārējie valdības dienesti 13 219 762 16 084 655 17 648 375 17 689 927 4 470 165 133,81 15 359 159

Sabiedriskā kārtība un drošība 2 722 540 3 880 078 3 448 724 3 227 077 504 537 118,53 4 082 815

Ekonomiskā darbība 15 250 852 23 563 956 21 010 678 19 793 805 4 542 953 129,79 25 344 592

Vides aizsardzība 5 845 027 5 990 163 7 403 942 6 880 234 1 035 207 117,71 7 298 447

Teritoriju un mājokļu apsaimniekošana 6 219 909 9 332 710 9 081 974 8 473 758 2 253 849 136,24 8 905 103

Veselība 373 861 234 815 266 735 248 014 -125 847 66,34 269 306

Atpūta, kultūra un reliģija 10 719 244 12 461 537 12 829 976 12 263 675 1 544 431 114,41 12 808 790

Izglītība 40 104 868 37 700 790 45 566 976 43 819 748 3 714 880 109,26 38 227 539

Sociālā aizsardzība 12 007 452 11 226 436 12 322 847 11 391 532 -615 920 94,87 13 067 780

INFORMĀCIJAS AVOTS: Jūrmalas valstspilsētas administrācijas Finanšu nodaļas Budžeta daļa



87

J
Ū

R
M

A
L

A
S

 
V

A
L

S
T

S
P

I
L

S
Ē

T
A

S
 

P
A

Š
V

A
L

D
Ī

B
A

S
 

2
0

2
4

.
 

G
A

D
A

 
P

U
B

L
I

S
K

A
I

S
 

P
Ā

R
S

K
A

T
S

16.  P IEL IKUMS

NEATKARĪGU REVIDENTU ZIŅOJUMS PAR JŪRMALAS VALSTSPILSĒ TAS PAŠVALDĪBAS 
2024. GADA KONSOLIDĒ TO FINANŠU PĀRSKATU

 

NEATKARĪGU REVIDENTU ZIŅOJUMS 

Rīgā 

Dokumenta datums ir tā 
elektroniskās parakstīšanas laiks 

           Nr. JVP-23-142/RZ-24 

 
Jūrmalas valstspilsētas pašvaldības domei 

Atzinums 

Mēs esam veikuši Jūrmalas valstspilsētas pašvaldības (turpmāk tekstā “Pašvaldība”) pievienotajā gada 
pārskatā ietvertā konsolidētā finanšu pārskata revīziju. Pievienotais konsolidētais finanšu pārskats ietver: 

o pārskatu par finansiālo stāvokli 2024. gada 31. decembrī (bilance); 

o pārskatu par darbības finansiālajiem rezultātiem par gadu, kas noslēdzās 2024. gada 31. decembrī; 

o pašu kapitāla izmaiņu pārskatu par gadu, kas noslēdzās 2024. gada 31. decembrī; 

o naudas plūsmas pārskatu par gadu, kas noslēdzās 2024. gada 31. decembrī; 

o finanšu pārskata pielikumu, tai skaitā, finanšu pārskata posteņu strukturizētu skaidrojumu, 
grāmatvedības uzskaites principu aprakstu, gada pārskata sagatavošanas principu aprakstu un finanšu 
instrumentu risku pārvaldīšanas aprakstu.  

 
Mūsuprāt, pievienotais konsolidētais finanšu pārskats sniedz patiesu un skaidru priekšstatu par Jūrmalas 
valstspilsētas pašvaldības konsolidēto finansiālo stāvokli 2024. gada 31. decembrī un par tās konsolidētajiem 
darbības finanšu rezultātiem un konsolidēto naudas plūsmu gadā, kas noslēdzās 2024. gada 31. decembrī, 
saskaņā ar Ministru Kabineta 2021. gada 28. septembra noteikumiem Nr. 652 “Gada pārskata sagatavošanas 
kārtība”. 

Atzinuma pamatojums 

Saskaņā ar Revīzijas pakalpojumu likumu, mēs veicām revīziju ievērojot Latvijā atzītos starptautiskos publiskā 
sektora revīzijas standartus (turpmāk - ISSAI). Mūsu pienākumi, kas noteikti šajos standartos, tālāk izklāstīti 
mūsu ziņojuma sadaļā “Revidenta atbildība par konsolidētā finanšu pārskata revīziju”. 

Mēs esam neatkarīgi no Pašvaldības saskaņā ar Starptautiskās Grāmatvežu ētikas standartu padomes 
izstrādātā Starptautiskā Profesionālu grāmatvežu ētikas kodeksa (tostarp Starptautisko Neatkarības 
standartu) prasībām un Revīzijas pakalpojumu likumā iekļautajām neatkarības prasībām, kas ir piemērojamas 
mūsu veiktajai konsolidētā finanšu pārskata revīzijai. Mēs esam ievērojuši arī Revīzijas pakalpojumu likumā 
un Starptautiskā Profesionālu grāmatvežu ētikas kodeksā (tostarp Starptautiskajos Neatkarības standartos) 
noteiktos pārējos profesionālās ētikas principus un objektivitātes prasības. 

Mēs uzskatām, ka mūsu iegūtie revīzijas pierādījumi dod pietiekamu un atbilstošu pamatojumu mūsu 
atzinumam.  

Apstākļu akcentējums 

Pievēršam uzmanību konsolidētā finanšu pārskata pielikuma “Par grāmatvedības uzskaites pamatprincipiem” 
otrās nodaļas “Pamatlīdzekļi” 5. lappusē minētajam, ka saskaņā ar 2024. gada 22. oktobra Jūrmalas 
valstspilsētas pašvaldības rīkojumu Nr. 1.1 - 14/2024/294 “Par Jūrmalas valstspilsētas pašvaldības budžeta 
iestāžu 2024. gada inventarizācijas komisiju izveidošanu” un atbilstoši 2024. gada 1. novembra Jūrmalas 
valstspilsētas administrācijas rīkojumam Nr. 1.1-14/2024/314 “Par inventarizācijas komisiju izveidošanu 
Jūrmalas valstspilsētas administrācijā” izveidotā inventarizācijas komisija dabā veicamās inventarizācijas gaitā 
apsekoja 25 mežaudzes, kuras ir bojātas 2024. gada 28. un 29. jūlija vētras rezultātā. Komisijas priekšlikumos 
norādīts, ka sanitāro izlašu ciršu veikšanai bojātajām mežaudzēm būtu paredzams budžetā papildus 
finansējums, kā arī normatīvajos aktos noteiktajā kārtībā, piesaistot atbilstošus speciālistus, precizējami 
mežaudžu inventarizācijas dati atbilstoši esošai situācijai dabā. Mēs neizsakām iebildi attiecībā uz šo apstākli. 



88

J
Ū

R
M

A
L

A
S

 
V

A
L

S
T

S
P

I
L

S
Ē

T
A

S
 

P
A

Š
V

A
L

D
Ī

B
A

S
 

2
0

2
4

.
 

G
A

D
A

 
P

U
B

L
I

S
K

A
I

S
 

P
Ā

R
S

K
A

T
S

16.  P IEL IKUMS ( turp inājums)

NEATKARĪGU REVIDENTU ZIŅOJUMS PAR JŪRMALAS VALSTSPILSĒ TAS PAŠVALDĪBAS 
2024. GADA KONSOLIDĒ TO FINANŠU PĀRSKATU

 

2 

Ziņošana par citu informāciju 

Pašvaldības vadība ir atbildīga par citu informāciju. Cita informācija ietver: 

o vadības ziņojumu, kas sniegts pievienotajā gada pārskatā; 

o budžeta izpildes pārskatu, kas sniegts pievienotajā gada pārskatā. 
 
Cita informācija neietver konsolidēto finanšu pārskatu un mūsu revidentu ziņojumu par šo konsolidēto finanšu 
pārskatu. Mūsu atzinums par konsolidēto finanšu pārskatu neattiecas uz šo citu informāciju, un mēs 
nesniedzam par to nekāda veida apliecinājumu, izņemot to, kā norādīts mūsu ziņojuma sadaļā “Citas 
ziņošanas prasības saskaņā ar Latvijas Republikas tiesību aktu prasībām”. 

Saistībā ar konsolidētā finanšu pārskata revīziju mūsu pienākums ir iepazīties ar citu informāciju un, to darot, 
izvērtēt, vai šī cita informācija būtiski neatšķiras no konsolidētā finanšu pārskata vai no mūsu revīzijas gaitā 
iegūtajām zināšanām un vai tā nesatur cita veida būtiskas neatbilstības. 

Ja, pamatojoties uz veikto darbu un ņemot vērā revīzijas laikā gūtās zināšanas un izpratni par Pašvaldību un 
tās darbības vidi, mēs secinām, ka citā informācijā ir būtiskas neatbilstības, mūsu pienākums ir par to ziņot. 
Mūsu uzmanības lokā nav nonākuši nekādi apstākļi, par kuriem šajā sakarā būtu jāziņo. 

Citas ziņošanas prasības saskaņā ar Latvijas Republikas tiesību aktu prasībām 

Saskaņā ar Revīzijas pakalpojumu likumu, mūsu pienākums ir arī izvērtēt, vai vadības ziņojums ir sagatavots 
saskaņā ar Ministru Kabineta 2021. gada 28. septembra noteikumu Nr. 652 “Gada pārskata sagatavošanas 
kārtība” prasībām. Pamatojoties vienīgi uz mūsu revīzijas ietvaros veiktajām procedūrām, mūsuprāt: 

o vadības ziņojumā par pārskata gadu, par kuru ir sagatavots konsolidētais finanšu pārskats, sniegtā 
informācija atbilst konsolidētajam finanšu pārskatam, un 

o vadības ziņojums ir sagatavots saskaņā ar Ministru Kabineta 2021. gada 28. septembra noteikumu 
Nr. 652 “Gada pārskata sagatavošanas kārtība” prasībām.  

 

Vadības un personu, kurām uzticēta Pašvaldības pārvalde, atbildība par konsolidēto finanšu 
pārskatu 

Vadība ir atbildīga par konsolidētā finanšu pārskata, kas sniedz patiesu un skaidru priekšstatu, sagatavošanu 
saskaņā ar Ministru Kabineta 2021. gada 28. septembra noteikumiem Nr. 652 “Gada pārskata sagatavošanas 
kārtība” un par tādu iekšējo kontroli, kādu vadība uzskata par nepieciešamu, lai būtu iespējams sagatavot 
konsolidēto finanšu pārskatu, kas nesatur ne krāpšanas, ne kļūdu izraisītas būtiskas neatbilstības. 

Sagatavojot konsolidēto finanšu pārskatu, vadības pienākums ir izvērtēt Pašvaldības spēju turpināt darbību, 
pēc nepieciešamības sniedzot informāciju par apstākļiem, kas saistīti ar Pašvaldības spēju turpināt darbību un 
darbības turpināšanas principa piemērošanu, ja vien nav plānota Pašvaldības pievienošana citai pašvaldībai 
vai sadalīšana. 

Personas, kurām uzticēta Pašvaldības pārvalde, ir atbildīgas par Pašvaldības konsolidētā finanšu pārskata 
sagatavošanas pārraudzību. 

Revidenta atbildība par konsolidētā finanšu pārskata revīziju 

Mūsu mērķis ir iegūt pietiekamu pārliecību par to, ka konsolidētais finanšu pārskats kopumā nesatur kļūdu 
vai krāpšanas izraisītas būtiskas neatbilstības, un sniegt revidentu ziņojumu, kurā izteikts atzinums. 
Pietiekama pārliecība ir augsta līmeņa pārliecība, bet tā negarantē, ka revīzijā, kas veikta saskaņā ar ISSAI, 
vienmēr tiks atklāta būtiska neatbilstība, ja tāda pastāv. Neatbilstības var rasties krāpšanas vai kļūdu 
rezultātā, un tās ir uzskatāmas par būtiskām, ja var pamatoti uzskatīt, ka tās katra atsevišķi vai visas kopā 
varētu ietekmēt saimnieciskos lēmumus, ko lietotāji pieņem, pamatojoties uz šo konsolidēto finanšu pārskatu. 

Veicot revīziju saskaņā ar ISSAI, mēs visā revīzijas gaitā izdarām profesionālus spriedumus un ievērojam 
profesionālo skepsi. Mēs arī:  



89

J
Ū

R
M

A
L

A
S

 
V

A
L

S
T

S
P

I
L

S
Ē

T
A

S
 

P
A

Š
V

A
L

D
Ī

B
A

S
 

2
0

2
4

.
 

G
A

D
A

 
P

U
B

L
I

S
K

A
I

S
 

P
Ā

R
S

K
A

T
S

16.  P IEL IKUMS ( turp inājums)

NEATKARĪGU REVIDENTU ZIŅOJUMS PAR JŪRMALAS VALSTSPILSĒ TAS PAŠVALDĪBAS 
2024. GADA KONSOLIDĒ TO FINANŠU PĀRSKATU

 

3 

o identificējam un izvērtējam riskus, ka konsolidētajā finanšu pārskatā varētu būt krāpšanas vai kļūdu dēļ 
radušās būtiskas neatbilstības, izstrādājam un veicam revīzijas procedūras šo risku mazināšanai, kā arī 
iegūstam revīzijas pierādījumus, kas sniedz pietiekamu un atbilstošu pamatojumu mūsu atzinumam. 
Risks, ka netiks atklātas būtiskas krāpšanas radītas neatbilstības, ir augstāks par kļūdu izraisītu 
neatbilstību risku, jo krāpšana var ietvert slepenas norunas, dokumentu viltošanu, ar nodomu neuzrādītu 
informāciju, maldinošas informācijas sniegšanu vai iekšējās kontroles pārkāpumus; 

o iegūstam izpratni par iekšējo kontroli, kas ir būtiska revīzijas veikšanai, lai izstrādātu konkrētajiem 
apstākļiem atbilstošas revīzijas procedūras, nevis lai sniegtu atzinumu par Pašvaldības iekšējās kontroles 
efektivitāti; 

o izvērtējam pielietoto grāmatvedības uzskaites politiku piemērotību un grāmatvedības aplēšu un attiecīgās 
vadības uzrādītās informācijas pamatotību; 

o izdarām secinājumu par vadības piemērotā darbības turpināšanas principa atbilstību un, pamatojoties uz 
iegūtajiem revīzijas pierādījumiem, par to, vai pastāv būtiska nenoteiktība attiecībā uz notikumiem vai 
apstākļiem, kas var radīt nozīmīgas šaubas par Pašvaldības spēju turpināt darbību. Ja mēs secinām, ka 
būtiska nenoteiktība pastāv, revidentu ziņojumā tiek vērsta uzmanība uz konsolidētajā finanšu pārskatā 
sniegto informāciju par šiem apstākļiem. Ja šāda informācija konsolidētajā  finanšu pārskatā nav sniegta, 
mēs sniedzam modificētu atzinumu. Mūsu secinājumi ir pamatoti ar revīzijas pierādījumiem, kas iegūti 
līdz revidentu ziņojuma datumam. Tomēr nākotnes notikumu vai apstākļu ietekmē Pašvaldība savu 
darbību var pārtraukt; 

o izvērtējam vispārējo konsolidētā finanšu pārskata izklāstu, struktūru un saturu, tajā skaitā pielikumā 
atklāto informāciju un to, vai konsolidētais finanšu pārskats patiesi atspoguļo  tā pamatā esošos darījumus 
un notikumus; 

o iegūstam pietiekamus un atbilstošus revīzijas pierādījumus par Pašvaldības konsolidācijā iesaistīto iestāžu 
finanšu informāciju ar mērķi sniegt atzinumu par konsolidēto finanšu pārskatu. Mēs esam atbildīgi par 
Pašvaldības revīzijas vadību, pārraudzību un veikšanu. Mēs paliekam pilnībā atbildīgi par mūsu revidentu 
atzinumu.  
 

Personām, kurām uzticēta Pašvaldības pārvalde, mēs cita starpā sniedzam informāciju par plānoto revīzijas 
apjomu un laiku, kā arī par svarīgiem revīzijas novērojumiem, tajā skaitā par būtiskiem iekšējās kontroles 
trūkumiem, kurus mēs identificējam revīzijas laikā. 

 

AS “Nexia Audit Advice”  
Licence Nr. 134 
 
 
 
Marija Jansone    Svetlana Šemele-Baikova  
Valdes locekle,     Atbildīgā zvērināta revidente, 
atbildīgā zvērināta revidente,    sertifikāts Nr. 212 
sertifikāts Nr. 25 
 
Rīgā, Latvijā 
2025. gada 28. martā 
 
 
ŠIS DOKUMENTS IR ELEKTRONISKI PARAKSTĪTS AR DROŠU ELEKTRONISKO PARAKSTU UN SATUR LAIKA 
ZĪMOGU 



9 0

J
Ū

R
M

A
L

A
S

 
V

A
L

S
T

S
P

I
L

S
Ē

T
A

S
 

P
A

Š
V

A
L

D
Ī

B
A

S
 

2
0

2
4

.
 

G
A

D
A

 
P

U
B

L
I

S
K

A
I

S
 

P
Ā

R
S

K
A

T
S


	1
	2
	3

